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شنبه بی‌مثل 
در فکر تحمیل است. تحمیل عادی 
جلوه‌دادن همه چیز. تحمیل عادی‌سازی 
برقراری روابط با کشورهای اسلامی. تحمیل عادی‌سازی 
کشتن کودکان، اسارت جوانان و ویران کردن آبادی‌ها. 
در فکر غضب است. غضب بیشتر خانه و آواره‌تر کردن 
ساکنان آن خانه. دائما در حال محاسبه است. محاسبه 
ویرانی برای برپایی امپراطوری. درسوی دیگر اما مردمان 
کشوری دیگر در حال محاسبه‌اند. روزشمار از بین رفتن 
ظلم. روز شماری آزادی سرزمین قدس. ناگهان در یک 
لحظه و یک شب زمانی که نیمی از کره خاکی در خواب 
فرو رفته است خروشی از سوی جوانان فلسطیلی بلند 
می‌شود؛ تا سرزمین‌های غضب شده در پس دیوارها و 
مرزبندی شده پیش‌ می‌روند حالا ابتکار عمل در دست 
آنهاست. نیروهای مقاومت فلسطین به رغم اختلافات 
میان خود که هیچگاه مانع اتحاد آنها نشد در یک 
عملیات با نام »طوفان الاقصی« از مرزهای غزه عبور 
می‌کنند و همزمان با ورود به شهرک‌های اشغالی، هزاران 
راکت و موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک 
می‌کنند؛ و این تازه آغاز ماجراست. آغاز پایان‌دادن به 
هیمنه پوشالی رژیم کودک‌کش صهیونیستی. درست در 
زمانی که رژیم تحرکات سیاسی درکشورهای اسلامی را 
آغاز کرده است. حتی بزرگ‌ترین کارشناسان و ناظران 
امور منطقه پیش‌بینی چنین عملیات غافلگیرکننده‌ای 
از سوی مقاومت فلسطین را در برهه زمانی کنونی 
نمی‌کردند. اکنون اما آنگونه که منابع خبری گزارش 
می‌دهند تعداد اسرا و کشته شدگان اسرائیلی در این 
عملیات کاملًا بی‌سابقه و فراتر از حد تصور است. این 
عملیات بی‌مثل در طول سال‌ها اشغال فارغ از مسائل 
نظامی و محاسبه خسارات ضربه محکمی بر قدرت 
پوشالی این رژیم غاضب وارد آورد تا معادلات منطقه 

زین پس به گونه‌ دیگر رقم بخورد.
ما نخستین مردمانی بودیم که در روزهای سیاه سرزمین 
اشغالی قدس در میان روزهایی که غاضبان قدس شریف 
در حال محاسبه افکندن سایه خود نه تنها بر سرزمین 
اشغالی بلکه سایر کشورهای به روش‌های مختلف بودند 
به فرموده رهبر معظم انقلاب اسامی ایمان داشته‌ایم 
و می‌دانیم این ظلم و این ننگ کمتر از 25 سال دیگر 
توسط جوانان فلسطینی از این سرزمین پاک خواهد شد 

و به زباله‌دان تاریخ پیوست می‌شوند. 3
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فرمانده نیروی زمینی: 
سلاح‌های نیروی زمینی را تغییر 

دادیم
 امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی در سیزدهمین جشنواره مالک اشتر 
نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه اگر نیروی 
زمینی ارتش درخشیده به برکت نظام جمهوری 

اسلامی  و برکت رهبر معظم انقلاب ... 2

 رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
 کابوس فروپاشی رژیم 

صهیونیستی به یقین تبدیل شد
سردار محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح در خصوص عملیات غرورآفرین حماس 

در برابر رژیم اشغالگر اسرائیل پیامی صادر کرد.
در متن پیام سردار باقری ادامه آمده است: 

عملیات ترکیبی و غرورآفرین گروه‌های...

رئیس مجلس: 
در پیچ تاریخی قرار داریم که 
عبور از آن نیازمند تحول است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی ‌در مراسم گرامیداشت رضا روستاآزاد، 
ریاست اسبق دانشگاه صنعتی شریف و رئیس 
فقید اندیشکده حکمرانی شریف گفت: به 

مقوله حکمرانی اشاره کرد و گفت...

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

تا یک سال و نیم دیگر عرضه خودرو در بورس نمی‌شود
صفحه 5
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صدا و سیما، رئیس‌جمهور ضمن تبریک پیرزوی درخشان 
مقاومت اسامی فلسطین بر علیه رژیم تجاوزکار صهیونیستی، 
بر حمایت جمهوری اسامی ایران از دفاع مشروع ملت فلسطین 
تأکید کرد و از دولت‌های مسلمان نیز خواست همگام با امت 
اسلامی در پشتیبانی از ملت فلسطین صادقانه وارد میدان شوند.

سید ابراهیم رئیسی در پیامی با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران همه جهان را دعوت به مشاهده این حقیقت می‌کند که 
انباشت ظلم و بی‌عدالتی بر ملت مظلوم فلسطین، استمرار توهین 
و اهانت به زنان و زندانیان و هتک حرمت بیت‌المقدس و قبله اول 
مسلمین، همیشگی نیست و با مقاومت ملت‌ها مواجه می‌شود، 
تأکید کرد: بی‌تردید رژیم صهیونیستی و حامیان آن مسئول به 
خطر افتادن امنیت ملت‌های منطقه هستند و باید در این زمینه 

پاسخگو باشند. متن کامل پیام رئیس‌جمهور به این شرح است‌:
و سرانجام، آه ملتی مظلوم به طوفان بر ظالمان تبدیل شد. 
خورشید نصرت الهی بار دیگر از فلسطین طلوع کرده و قلوب 
مومنین را شاد، آزادگان جهان را سرافراز و ظالمان را خوار و 

زبون کرده است.
سلام و درود خدا و همه بندگان صالح و آزاده‌اش بر ملت مقاوم و 
رشید فلسطین که در حرکتی تاریخ‌ساز، جهان ظلم را به وحشت 

انداخت و شگفت‌زده کرد.
سام بر مقاومت و همه دلیرمردانش که توهم زندگی زیر سایه 
اسارت رژیم تجاوزکار صهیونیستی را یکسره به دور انداخت و 
آنگاه با در دست گرفتن ابتکار عمل نشان داد که اراده پولادین 
که ریشه در ایمان به خداوند و تکیه بر مردم خود داشته باشد، بر 

همه تجهیزات و تسلیحات غلبه می‌کند.
جمهوری اسامی ایران همه جهان را دعوت به مشاهده این 
حقیقت می‌کند که انباشت ظلم و بی‌عدالتی بر ملت مظلوم 
فلسطین، استمرار توهین و اهانت به زنان و زندانیان و هتک 

حرمت بیت‌المقدس و قبله اول مسلمین، همیشگی نیست و 
با مقاومت ملت‌ها مواجه می‌شود. بی‌تردید رژیم صهیونیستی 
و حامیان آن مسئول به خطر افتادن امنیت ملت‌های منطقه 
هستند و باید پاسخگو باشند. جمهوری اسلامی از دفاع مشروع 
ملت فلسطین دفاع می‌کند و قاطعانه بر این باور است که همانطور 
که پروردگار متعال در قرآن می‌فرماید: »ان العزه‌لله و لرسوله و 
للمومنین«؛ عزت ریشه در ایمان، مقاومت و وحدت دارد. عزت 
ملت‌ها در مصالحه با ظلم بدست نمی‌آید؛ و عادی‌سازی اسارت 

ملت آزاده فلسطین، نشدنی است.
دولت‌های مسلمان نیز باید همگام با امت اسام در پشتیبانی 
از ملت فلسطین صادقانه وارد میدان شوند. دشمن صهیونیستی 
نیز بداند که معادله تغییر کرده است؛ جنگ‌طلبی به ضرر 

صهیونیست‌هاست. ملت فلسطین پیروز این میدان است.
سلام بر مقاومت از فلسطین و لبنان و سوریه تا عراق و افغانستان 
و یمن، سلام بر غزه‌ی قهرمان و مقاوم، سلام بر حماس و جهاد و 
همه گروه‌های مقاومت، سام بر جوانان شجاع و غیور فلسطین، 
سام بر امام خمینی و امام خامنه‌ای که ملت‌ها را به صراط 
مقاومت رهنمون و حمایت کردند و سام بر شهدای مقاومت و 

شهید عزیز حاج قاسم سلیمانی.

پیام رئیسی به‌مناسبت پیروزی‌ مقاومت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی؛

عزت ملت‌ها در مصالحه با ظلم بدست نمی‌آید

ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگویی 
با شبکه سی‌ان‌ان در پاسخ به این که چه نظری درباره ادعاهای 
داخلی و خارجی مبنی بر این دارد که موضع دولت »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور آمریکا در قبال ایران به انجام شدن موفقیت‌آمیز 
عملیات »طوفان الاقصی« توسط جنبش مقاومت فلسطین 
علیه مواضع رژیم صهیونیستی کمک کرده است، گفت: دو نکته 
وجود دارد. در زمینه آزادسازی پول‌های ایران برای استفاده 
در امور بشردوستانه که به عنوان بخشی از توافق بازگرداندن 
آمریکایی‌های زندانی در ایران بود، تاسف‌بار است که وقتی افراد 
زیادی جان باخته‌اند و اسرائیل تحت حمات قرار دارد، برخی 

بازی‌های سیاسی به راه می‌اندازند.
حتی یک دلار هم از این حساب خرج نشده است

بلینکن ادامه داد: پولی از مالیات‌دهندگان آمریکایی نقشی در 
این زمینه نداشته است. این پول‌ها، درآمد ایران بود که از محل 
فروش نفت خود به دست آورده بود و در بانکی در کره جنوبی 
مسدود شده بودند. آن‌ها از همان روز اول حق استفاده از این 
پول‌ها را برای مصارف بشردوستانه برخوردار بوده‌اند. این پول‌‎ها از 
یک حساب بانکی به حسابی دیگر در کشوری دیگر منتقل شد تا 
استفاده آن تسهیل شود. تاکنون، حتی یک دلار هم از این حساب 
خرج نشده است. وزارت خزانه‌داری آمریکا نظارت دقیقی بر این 
حساب دارد تا پول‌های آن فقط برای غذا، دارو و تجهیزات پزشکی 

مورد استفاده قرار بگیرد.
وزیر امور خارجه آمریکا اشاره کرد: دولت پیشین آمریکا )دولت 
دونالد ترامپ( سازوکار مشابهی را برای استفاده ایران از درآمد 
نفتی مسدودشده‌اش در جاهای مختلف برای امور بشردوستانه 
تعیین کرده بود. بنابراین، یا اطلاعات غلطی به افراد داده می‌شود 

یا خودشان این اطلاعات را نشر می‌دهند.
بر اساس توافقی که تهران و واشنگتن به تازگی به آن دست 
یافتند و اجرا شده، ۶ میلیارد دلار از پول ایران که به دلیل 
تحریم‌های آمریکا در حساب‌های بانکی کره جنوبی مسدود شده 
بود، آزاد و سپس به بانک مرکزی قطر منتقل شد. در ازای آن نیز 
چند فرد ایرانی -آمریکایی که به جرم جاسوسی در ایران زندانی 
شده بودند همزمان با آزادی چند شهروند ایرانی زندانی در آمریکا 

آزاد شدند و به خانه بازگشتند.
این توافق انتقادات زیادی را از سوی جمهوری‌خواهان در آمریکا 
علیه دولت بایدن برانگیخت و حتی برخی از آن‌ها، بایدن را به 
پرداخت باج به تهران برای آزادسازی زندانیان متهم کردند. این 
ادعا از سوی مقامات ارشد وزارت امور خارجه آمریکا، از جمله 
بلینکن رد شده بود. کاخ سفید نیز این ادعای جمهوری‌خواهان را 

»دروغی شرم‌آور« خواند.
کشته‌شدن شهروندان آمریکایی در عملیات طوفان الاقصی

بلینکن افزون بر این، گفت که طبق گزارش‌هایی که به دست 

دولت آمریکا رسیده است، در عملیات مقاومت فلسطین »چند 
آمریکایی کشته شده‌اند« و تعداد بیشتری نیز مفقود شده‌اند و 

آمریکا در تلاش است این موضوع را »راستی‌آزمایی کند.«
 در پی عملیات طوفان الاقصی از سوی مقاومت فلسطین علیه 
رژیم صهیونیستی که از روز شنبه آغاز شده، تاکنون حدود ‌۶۰۰ 

صهیونیست کشته و بیش از ۲۰۰۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پس از وقوع این حمله گسترده 
علیه شهرک‌ها و شهرهای صهیونیستی عصر روز شنبه با بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تماس گرفت و تاکید کرد: 

»ایالات متحده در کنار اسرائیل ایستاده است.«
کمک‌های نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی

بلینکن در ادامه این گفت‌وگو درباره حمایت‌های نظامی کشورش 
از رژیم صهیونیستی در پی این عملیات موفقیت‌آمیز جنبش 
مقاومت فلسطین گفت: »ما در حال بررسی برخی درخواست‌های 
دیگر از سوی اسرائیلی‌ها هستیم و فکر می‌کنم امروز چیزهای 

بیشتری در این باره بشنوید«.
او خاطرنشان کرد که طبق یک تفاهم‌نامه امضا شده در زمان 
ریاست جمهوری »باراک اوباما«، آمریکا، سالانه، ۳/۸ میلیارد دلار 

کمک‌نظامی به تل‌آویو ارائه می‌کند.
وزیر امور خارجه آمریکا همچنین به »حزب‌ا... لبنان درباره تلاش 

برای مداخله در جهت گسترش تنش‌ها در غزه هشدار داد«.

وزیر امور خارجه آمریکا:

 آزادسازی پول‌های ایران ارتباطی به حمله حماس به اسرائیل ندارد

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

گشایش ویژه‌برنامه‌های هفته جهانی بزرگداشت 
حافظ شیرازی با قرائت پیام وزیر فرهنگ؛ 

زبان »حافظ« بازتاب حال ملت 
ایران در همه اعصار است

دعوت استاندار از مردم 
برای حضور در دیدار 
مردمی رئیس‌جمهور

استاندار فارس، محمد‌هادی ایمانیه، جمع شهرداران 
و رؤسای شوراهای شهر استان،  از تمام اقشار 
و گروه‌های مردمی ‌برای حضور در مراسم دیدار 
 مردمی ‌رئیس‌جمهور که بنا است در حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( برگزار شود، دعوت کرد. ایمانیه در ادامه 

این مراسم افزود: بخش عمده درآمد شهرداری‌ها 
متکی به درآمدهای حاصل از صدور مجوز و پروانه 
ساخت‌و‌ساز است و هرچه این کار رونق بیشتری داشته 
باشد قطعاً درآمد بیشتری هم نصیب شهرداری‌ها 

صفحه 3خواهد شد. وی ادامه داد: شهرداری‌ها...

صفحه 3

صفحه 7

با تصویب شورای شهر صورت گرفت؛ 

تأمین 10 واگن با اعتبار هر واگن 
یک میلیون و50 هزار یورو
مجهز شدن 10هزار تاکسی به دستگاه کارت‌خوان با سرمایه‌گذاری شهرداری

ایرنا، منابع رسانه‌ای عصر روز 
گذشته ا از تصمیم کابینه امنیتی 
رژیم صهیونیستی برای فعال کردن 
بند جنگ علیه نوار غزه خبر دادند. 
رسانه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از 
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
اشغالگر اعلام کردند که کابینه امنیتی 
این رژیم با فعال کردن بند جنگ علیه 

نوار غزه موافقت کرد.
این تصمیم در  برپایه این گزارش، 
نشستی به ریاست نتانیاهو و با حضور 
وزیر جنگ، »هرتزی  »یوآو گالانت« 
ارتش رژیم  هالوی« رئیس ستاد 
صهیونیستی و تعدادی از وزرا و افسران 

ارتش در مقر وزارت جنگ اتخاذ شد.
منابع رسانه‌ای رژیم صهیونیستی 
در ادامه اعام کردند که نتانیاهو 
این تصمیم را بدون اطاع کابینه 
 خود اتخاذ کرده و به نوعی وزرا 

را دور زده است.
از صبح  رزمندگان مقاومت فلسطین 
روز شنبه عملیات همه جانبه و بی‌نظیر 
خود با نام »طوفان الاقصی« را از غزه 
)جنوب( علیه مواضع رژیم صهیونیستی 
در سرزمین های اشغالی آغاز کرده اند؛ 
عملیاتی که در عمر ۷۵ ساله اشغالگران 
غاصب نظیر نداشته و صهیونیست ها را 

در شوک فرو برده است.
این عملیات در حالی وارد دومین روز 
خود شد که نیروهای دیگر گروه‌های 
مقاومت همچون جهاد اسامی و 

عرین‌الاسود نیز به رزمندگان حماس 
پیوسته‌اند و بنابر اعلام منابع رسمی  
شمار صهیونیست‌های به هلاکت 
رسیده، طی دو روز درگیری به ۶۰۰نفر 

رسیده است.
در همین حال، منابع فلسطینی شمار 
شهدای فلسطینی را تاکنون۵۷۲ نفر 
اعلام کرده و به نقل از وزارت بهداشت 
غزه افزودند که شمار مجروحان نیز از 

۱۹۹۰ نفر عبور کرده است..
20 شهرک صهیونیست‌نشین نزدیک 

مرز غزه در حال تخلیه است
بر پایه این گزارش ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که 20 شهرک 
 مسکونی نزدیک مرز غزه در حال 

تخلیه است.
براساس گزارش شبکه سی ان ان، از 
مناطق  این  نشینان ساکن  شهرک 
خواسته شده است که خانه‌های خود 
را به دلیل حملات کنونی نیروهای 
حماس و واکنش نیروهای نظامی این 

رژیم به حملات حماس تخلیه کنند.
یک سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
به سی ان ان گفته: حملات شدید در 
داخل غزه در پیش خواهد بود. وی 
تاکید کرده است که دولت و ارتش 
رژیم صهیونیستی  از صبح روز یک 
شنبه در خال تعیین اهدافی برای 
پاسخ نظامی به عملیات نیروهای 

حماس هستند.

رسانه‌های صهیونیستی -تا لحظه 
انتشار این گزارش- خبر داده‌اند که 
طی عملیات نیروهای حماس دست‌کم 
۴۰۰ صهیونیست در حمله رزمندگان 
مقاومت به هلاکت رسیده‌اند و شمار 

مجروحان به ۱۸۶۴ نفر رسیده است.
نیروهای مقاومت همچنین ده‌ها 
صهیونیست را اسیر گرفته‌اند که 
نظامی جنبش  القسام« شاخه  »کتائب 
مقاومت اسلامی فلسطین در ساعات 
آینده آمار دقیق آن‌ها را اعلام خواهد 

کرد.
لبنان  و  باختری  کرانه  به  عملیات 

کشیده خواهد شد
سخنگوی جنبش حماس اعلام کرد که 
عملیات طوفان الاقصی شدت خواهد 
گرفت و دامنه آن گسترش خواهد 
یافت. در همین حال،‌ رسانه‌های عبری 
اعلام کرده‌اند که تعداد کشته شدگان 
صهیونیست بسیار بیشتر از ۶۰۰ تن 
است و ارتش این رژیم واقعیت را 

نمی‌گوید. 

اسراییل وضعیت جنگی اعلام کرد؛ 

دستور حمله به غزه صادر شد



دوشنبه ‌‌1402/07/17 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26113
رئیس‌جمهور فرمان تدوین بودجه ۱۴۰۳ را

 صادر کرد

آیت‌‌ا... سید ابراهیم رئیسی،  
رئیس‌جمهور در راستای تحقق 
سیاست‌های برنامه هفتم  کشور 
مبنی بر پیشرفت اقتصادی 
همراه با عدالت، ایجاد ثبات در 
سطح عمومی قیمت‌ها، افزایش 
تولید،  عوامل  کل  بهره‌وری 
اصلاح ساختار بودجه، تحول در 
نظام مالیاتی، استقرار نظام جامع 
تأمین اجتماعی، تأمین امنیت 
غذایی، اجرای طرح‌های پیشران 

ملی، فعال‌سازی مزیت‌های جغرافیایی و سیاسی، تحکیم نهاد خانواده 
و افزایش جمعیت و تقویت رویکرد اقتصادمحور در سیاست خارجی، 
بخشنامه مربوط به تدوین بودجه سال آینده را با رویکرد‌های کلان و 
خط و مشی‌های تدوین بودجه سال ۱۳۰۴ با مضمون »رشد اقتصادی 

عدالت‌محور مبتنی بر مردمی‌سازی اقتصاد« ابلاغ کرد.
در فصل اول این بخشنامه، شرایط اقتصادی کلان تحلیل شده و در فصل 
دوم آن رویکرد‌ها و سیاست‌های کلان بودجه ۱۴۰۳ تبیین و تصریح شده 
است. راهبرد دولت سیزدهم، تداوم بنامه ثبات اقتصادی و مهار تورم با 
محوریت کنترل نقدینگی، مدیریت بازار ارز و کنترل کسری بودجه و 
اصلاح ساختار بودجه است؛ مهم‌ترین هدف بودجه ۱۴۰۳، تقویت جریان 
تولید به‌عنوان مکمل سیاست ثبات اقتصادی خواهد بود که رویکرد دولت 
در این زمینه، استفاده از ظرفیت بهبود بهره‌وری و استفاده از مشارکت 

مردمی‌ است.
ایجاد ثبات اقتصادی و تقویت عدالت اقتصادی با افزایش سطح سرمایه 
اجتماعی و اعتماد، بهبود مشارکت مردمی را در پی دارد و سطح 
سرمایه‌گذاری را افزایش می‌دهد و زمینه‌ساز تقویت جریان تولید در 
کشور خواهد شد، افزایش نرخ رشد اقتصادی به‌منظور نیل به اهداف برنامه 
هفتم، درج منابع و مصارف هدفمندکردن یارانه‌ها در سقف بودجه کل 
کشور، گسترش شمول بودجه عمومی به تعهدات و تضامین، مدیریت 
مالیه عمومی با استفاده از بستر‌های هوشمند و فناورانه، کاهش کسری 
تراز عملیاتی از طریق پوشش سهم بیشتری از اعتبارات هزینه‌ای از محل 
افزایش درآمد‌های عمومی، تعیین نحوه توزیع تسهیلات بانکی تکلیفی 
مندرج در قوانین بودجه، طراحی سازوکار‌های انگیزشی برای مولدسازی 
دارایی‌ها، افزایش سهم مشارکت عمومی و خصوصی در تأمین مالی 
طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، افزایش انضباط مالی و اجتناب از 
کسری بودجه، هم‌افزایی برنامه‌های ملی و استانی، کاهش عدم تعادل‌های 
سرزمینی بر مبنای اولویت‌های منطقه‌ای، توسعه نظام حمایتی یکپارچه و 
فراگیر و فعال‌سازی ظرفیت مردمی در اقتصاد به عنوان رویکرد‌های کلان 

و خط‌ومشی بودجه سال آینده ذکر شده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 
صهیونیست‌ها و برخی دولت‌های منطقه باختند

ایسنا- ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: تنها راه آزادی فلسطین در برابر صهیونیست‌ها 
مقاومت است؛ البته تاکنون بخشی از توان مقاومت به نمایش گذاشته شده 

و حتماً در آینده بیش از این نشان داده خواهد شد.
رضایی با اشاره به عملیات طوفان‌ الاقصی گفت: این مصداق و تحقق بیانات 

رهبری است که آنها روی اسب بازنده شرط‌بندی کرده‌اند.
وی اضافه کرد: صهیونیست‌ها شاهد غافلگیری بودند که این فقط شامل 
آنها نمی‌شود، بلکه برخی دولت‌های مرتجع و وابسته در منطقه که طی 
ماه‌ها و سال‌ها دنبال برقراری روابط با صهیونیست‌ها هم بودند غافلگیر 

شده و در این بازی باختند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی  
ادامه داد: ما معتقد هستیم راه‌حلی جز سرب داغ برای مسئله فلسطین 
و آزادی فلسطین وجود ندارد، این هم به خاطر شرارت‌ها، آدم‌کشی‌ها و 
کودک‌کشی صهیونیست‌ها است. تنها راه آزادی فلسطین مقاومت در برابر 

صهیونیست‌ها به عنوان وحشی‌ترین قوم بشریت است.
این نماینده مجلس شورای اسامی گفت: اقدامات انجام شده بخشی از 
توان مقاومت بود که تاکنون شاهد بودیم و حتماً در آینده توان مقاومت 

بیش از این نمایش داده خواهد شد.

مجلس سازمان منابع طبیعی را مکلف
 به احیا و توسعه جنگل‌ها کرد

فارس- نمایندگان مجلس شورای اسلامی،  ماده 36 لایحه برنامه هفتم 
توسعه را به تصویب رساندند و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری را مکلف 
به حفظ، احیا و توسعه جنگل‌ها در طول اجرای برنامه هفتم توسعه کردند.
بر اساس ماده ۳۶ لایحه برنامه هفتم، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور مکلف به حفظ، احیا و توسعه جنگل‌ها در چهارچوب طرح مدیریت 
پایدار جنگل و جنگلداری نوین می‌باشد. هرگونه بهره‌برداری چوبی از 

جنگل و برداشت درختان جنگلی، ممنوع است.
تبصره ۱، برداشت درختان ریشه‌کن، شکسته و افتاده تجمعی ناشی از 
بروز عوامل طبیعی خطرساز )طوفان و سیل، برف سنگین، لغزش و رانش 
وسیع( و آفت‌زده غیرقابل احیای جنگل‌ها )خارج از مدیریت شهرداری‌ها( 
و همچنین درختان خطرساز در حاشیه جاده‌های جنگلی و پارک‌های 
جنگلی صرفاً توسط سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با تأیید 

رئیس سازمان انجام می گیرد.
تبصره ۲، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور مکلف است از طریق 
فراخوان و تعیین برنده با انعقاد قراردادهای دوره‌ای و مدت‌دار اقتصادی 
)بدون انتقال مالکیت( طرح‌های زراعت چوب را در اراضی مناسب و 
عرصه‌های جنگلی فاقدپوشش و مخروبه )در مقیاس اقتصادی( و همچنین 
بهره برداری از درخت کاری‌ها و جنگل‌های دست کاشت سنواتی با هدف 
زراعت چوب بر اساس طرح مصوب از طریق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 

اجرا نماید.

رئیس فراکسیون ورزش مجلس:
مجلس در جایگاهی نیست که بگوید چه کسی 

سرمربی تیم ملی باشد

باشگاه خبرنگاران- محمدمهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش 
مجلس شورای اسامی  درباره عملکرد تیم ملی والیبال در مسابقات 
انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت: شواهد تیم ملی والیبال نشان می‌دهد 
تیم ملی آن انسجامی که باید داشته باشد را ندارد و دلیل آن را باید 
فدراسیون والیبال، وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک جمع‌بندی و ارزیابی 

کنند و گزارش نهایی از اردو را به مجلس بدهند.
وی ادامه داد: اینکه بخواهیم به تفکیک رشته وارد مسائل تیم‌های مختلف 
شویم کار مجلس نیست لذا به عنوان نقش نظارتی که مجلس دارد از 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک خواهیم خواست که علت افت شدید و 

بی‌انگیزگی بازیکنان تیم ملی والیبال را در گزارشی به ما بدهند.
رئیس فراکسیون ورزش مجلس بیان کرد: مجلس در جایگاهی نیست 
که بگوید چه کسی سرمربی تیم ملی باشد یا خیر، اما قطعاً در سطح 
کلان وقتی با یک رویداد بین‌المللی مواجه هستیم که هر چهار سال یک 
بار برگزار می‌شود مردم انتظار دارند که از لحاظ تدارکات، پشتیبانی و 
آماده‌سازی برای تیم یا کاروانی که اعزام می‌شود شرایط مهیا باشد و اگر 
این شرایط فراهم شده، اما در نهایت خروجی مناسبی نداشته باید متولیان 

ورزش پاسخگو باشند.

رئیس مجلس: 

در پیچ تاریخی قرار داریم که عبور از آن نیازمند تحول است
ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی ‌در مراسم گرامیداشت رضا روستاآزاد، 
ریاست اسبق دانشگاه صنعتی شریف و رئیس 
فقید اندیشکده حکمرانی شریف گفت: به 
مقوله حکمرانی اشاره کرد و گفت: بعضی‌ها یا 
فهم درستی از جایگاه مقوله حکمرانی ندارند یا 
می‌خواهند از آن برای مقاصد سیاسی خودشان 
استفاده کنند و از این منظر حکمرانی را یک 
نظام سیاسی می‌دانند در حالی که در یک نظام 
سیاسی شیوه‌های متعدد حکمرانی را می‌توان 

اجرا کرد.
قالیباف بیان کرد: اگر الگوی شیوه‌های حکمرانی 
ما از نظریه و نظام سیاسی فاصله بگیرد 
کارآمدی خود را از دست می‌دهد. مرزبندی 
ما با سیاستمداران جداست و ما معتقد به 
مردم‌سالاری دینی ذیل جمهوری اسامی 
‌هستیم که برگرفته از دین و بزرگ‌ترین دستاورد 
انقلاب اسامی ‌است. بر این اساس ما هر گونه 
مردم‌سالاری که به تحقق دین کمک نکند را 

مردود می‌دانیم.
  مردم‌سالاری دینی بدون مردمی‌سازی 

شکست می‌خورد
وی یادآور شد: مردم‌سالاری دینی بدون 
مردمی‌سازی شکست می‌خورد چون سازنده 
حکمرانی است و حکمرانی بدون مردم کارآمد 
نخواهد بود اما نباید با خصوصی‌سازی اشتباه 
شود. مردم یعنی همه مردم نه فقط عده‌ای 
 خاص که با ما هم حوزه هستند را در نظر بگیریم.

   دیده شدن جنس فرهنگ در همه حوزه‌ها
رئیس مجلس ‌تأکید کرد که حکمرانی ایمانی 
و انقلابی همه مردم را شامل می‌شود و نه تنها 
انقلابیون را؛ حکمرانی از نظر امیرالمؤمنین 
یعنی حاکم در خدمت همه مردم باشد ما 
تا بن‌دندان باور داریم که انقلاب اسامی 
‌ایران ماهیت فرهنگی داشته است. حکمرانی 
مناسب آن نمی‌تواند فرهنگ‌پایه نباشد منظور 
 از فرهنگ یعنی دیده شدن جنس فرهنگ 

در همه حوزه‌ها.
قالیباف اضافه کرد: ما حتی برای پروژه‌های 
عمرانی هم طراحی فرهنگی داشته باشیم و 
سپس پیوست عمرانی و اقتصادی و غیره در آن 
جاری شود. هنوز بعد از ۴ دهه رد پای فرهنگی 
را در حکمرانی نمی‌بینیم و در برنامه هفتم 

تلاش‌کرده ایم این موضوع دیده شود.
   بدون حضور مردم کارآمدی یک سراب 

است
وی به بعُد انتظار کارآمدی در عرصه حکمرانی 
اشاره کرد و گفت: در هر کاری بدون حضور 
مردم کارآمدی یک سراب است و در دوره‌هایی 
از تجربه حکمرانی درباره ارتباط دانشگاه با 
صنعت خیلی حرف زده می‌شد. امروز باید 
بدانیم کل دانشگاه در خدمت حکمرانی باشد 
و دستگاه حکمرانی هم موظف است طبق نقشه 

راه دستگاه علم حرکت کند.
   تشخیص علمی ‌و تصمیم سیاسی دو بال 

حکمرانی عمرانی و اقتصادی

رئیس دستگاه قوه مقننه درباره حکمرانی 
دانایی‌محور که در زمینه فلسفه الهیات و هنر 
باید دنبال شود، توضیح داد: این بال دیگر 
حکمرانی در بخش‌های عمرانی و اقتصادی به 
شمار می‌رود و حرکت بدون این دو بال محال 
است. وقتی حرف از حکمرانی می‌زنیم از دو 
موضوع تشخیص علمی ‌و تصمیم سیاسی سخن 
می‌گوییم که ترکیب این دو یک تأثیرگذاری را 
در کشور در دستگاه‌های محتلف حکمرانی ایجاد 

می‌کند. 
وی اظهار داشت: در سال‌های دهه ۹۰ به 
حکمرانی علم‌محور توجهی نشد هرچند 
دستگاه حکمرانی ما در پهنه داخلی طراحی 
می‌کند، اما نباید نگاهش به افق داخل محدود 

شود و باید درک فرامرزی از حکمرانی داشته 
 باشیم وگرنه حتی موفق به مهار تهدیدها

نخواهیم شد.
   الگوی ایرانی اسامی ‌پیشرفت رها شده 

است
رئیس مجلس شورای اسلامی ‌اظهار تأسف کرد 
که در موج جدید مهاجرت با پدیده وطن‌گزینی 
مواجهیم نه وطن گریزی؛ در دهه اخیر قوه عاقله 
ما در تهدیدهای خارجی بیشتر به ماندگاری 
می‌اندیشید تا توسعه داخل، بنابراین الگوی 
ایرانی اسلامی ‌پیشرفت عملًا رها شده است و 
نمی‌توانیم چشم‌اندازی به پیشرفت به نخبگان 
بدهیم تا نقش خود را بدانند. چشم‌انداز درستی 

ارائه نداده‌ایم.

قالیباف افزود: شاید هیچ کشور و نظام 
اندازه جمهوری  به  تاریخ  سیاسی در 
 اسامی ‌مورد تهاجم به اشکال مختلف قرار
نگرفته باشد. این طبیعی است که در برابر این 
تهدیدها از خودمان مقاومت نشان دهیم، اما 
پیروزی کامل زمانی است که پیشرفت کنیم 
و دشمن بفهمد که نمی‌خواهیم بمانیم، بلکه 
می‌خواهیم رشد کنیم. مردم وقتی امیدوار 

می‌شوند که چشم‌انداز پیشرفت را ببینند.
   عبور از پیچ تاریخی نیازمند تحول است

او این را هم گفت که ما در عرصه علمی ‌و 
نظامی ‌پیشرفت‌هایی داریم اما در عرصه‌های 
فرهنگی و اقتصادی هم باید به موفقیت‌هایی 
برسیم و در پیچ تاریخی قرار داریم که عبور 
از آن نیازمند تحول است. باید با شجاعت 
نقاط ضعف را بپذیریم و با عقلانیت آن را به 
نقاط قوت تبدیل کنیم وقتی حرف از استقلال 
می‌زنیم باید مولد باشیم و قدرت معرفت و 
منزلت تولید کنیم. اگر قدرت و منزلت و معرفت 
و ثروت تولید نکنیم مطمئن باشید کشور 
 مستقلی نیستیم و نمی‌توانیم استقلال خود را 

حفظ کینم.
رئیس مجلس شورای اسلامی ‌بزرگ‌ترین چالش 
امروز را حکمرانی در بخش‌های مختلف عنوان 
کرد که ما کمبود امکانات و اختیارات نداریم 
در این بیش از ۴ دهه فهمیده‌ام چالش ما نوع 
مدیریت و حکمرانی است که باید دانشگاه در 

این مسیر حرکت کند.

ایرنا-سردار محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
خصوص عملیات غرورآفرین حماس در برابر رژیم اشغالگر 

اسرائیل پیامی صادر کرد.
در متن پیام سردار باقری ادامه آمده است: عملیات 
ترکیبی و غرورآفرین گروه‌های مبارز فلسطینی تحت 

عنوان »طوفان الاقصی« علیه مواضع و استحکامات رژیم 
تا بن‌دندان مسلح صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی، بار 
 دیگر هیبت دروغین و قدرت پوشالی این رژیم اشغالگر را 

به اثبات رساند.
این پیام افزود: رزمندگان مقاومت فلسطینی در این عملیات 
غافلگیرانه که از هوا، دریا و زمین علیه مواضع ارتش رژیم 
صهیونیستی تدارک دیده بودند، صحنه‌های درخشانی از 
مقاومت و ایستادگی یک ملت رنج دیده و تحت ستم را به 

منصه ظهور نشاندند. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: ملتی که پس 
از چند دهه ظلم و ستم تحمیلی، اکنون به پشتوانه 
نسل جوان با انگیزه و متکی بر اسام و در سایه اعتماد 
به وعده الهی، به چنان قدرتی دست یافته است که 
 تحلیلگران و استراتژیست‌های نظامی جهان را به حیرت 

واداشته است.

سرلشکر باقری عنوان کرد: اگر روزی انتفاضه سنگ تنها 
ابزار دفاعی ملت بی‌دفاع فلسطین بود، امروز اما مبارزان 
فلسطینی به توانمندی و رشدی رسیده‌اند که قادرند 
در یک عملیات ترکیبی پیچیده، با شلیک هزاران راکت 
و موشک، ضربات سهمگینی به دشمن صهیونیستی 
 وارد سازند و توان پدافندی و گنبد آهنین او را به

تمسخر بگیرند.
آنگاه  دفاعی  جنگ‌افزارهای  این  کرد:  خاطرنشان  پیام  این 
باانگیزه فلسطینی همراه  با روحیه شهادت‌طلبی جوانان  که 
سیلی  همچون  که  می‌کند  تولید  قدرتی  چنان  می‌شود، 

بنیان‌کن، هیمنه رژیم صهیونیستی را فرو می‌پاشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یادآور شد: حرکت توفنده 
طوفان الاقصی، محصول خشم مقدسی است که دشمن 
صهیونیستی نسبت به خود در ملت تحت ستم فلسطین 

کاشته و اکنون باید درو کند.

 سرلشکر باقری افزود: طوفان الاقصی کابوس فروپاشی 
رژیم صهیونیستی را برای سران این رژیم به یقین 
تبدیل و ثابت کرد برخی تلاش‌های مذبوحانه مانند 
نمایش مضحک روند عادی‌سازی، قادر نخواهد بود روند 
 رو به افول و فروپاشی خانه عنکبوت را کُند یا به تأخیر

بیندازد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: ضمن 
و  مبارزان  به  غرورآفرین  پیروزی  این  تبریک 
 مجاهدان فلسطینی، رجاء واثق دارم، دیر نخواهد بود 
روزی که جوانان فلسطینی، مسجدالاقصی را از اسارت 
 دشمن صهیونیستی آزاد خواهند کرد. این وعده الهی
است که ظلم پایدار نخواهد ماند و اراده مردم 
مظلوم فلسطین بر ظالمان پیروز خواهد شد. 
مجاهدان  روی  به  روشنی  افق  قرآنی   بشارت 

گشوده است.

ایسنا- محمدحسن آصفری، نماینده مردم اراک در جلسه 
علنی مجلس شورای اسامی و در جریان رسیدگی به 
گزارش کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه جمهوری 
اسامی  ایران در تذکری اظهار کرد: موضوع همسان‌سازی 
و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان مورد تأکید رهبری 
قرارد دارد و در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری حفظ 
قدرت خرید اقشار ضعیف جامعه از طریق متناسب‌سازی 
 حقوق شاغلین و مستمری بگیران بازنشسته دستور 

مقام معظم رهبری است.
نماینده اراک در مجلس افزود: مسئله بازنشستگان 
مسئله‌ای جدی است که مطرح شد و قرار بود در 

دستورکار مجلس قرار بگیرد اما هنوز نیامده؛ طوری نباشد 
 که برنامه هفتم به اتمام برسد و موضوع بازنشستگان 

برطرف نشود.
حجت‌الاسام مجتبی ذوالنور، نایب‌رئیس مجلس که اداره 
جلسه مجلس را بر عهده داشت در پاسخ به این تذکر گفت: در 
برنامه ششم توسعه موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
با شاغلین روز مطرح شد چراکه در خود بازنشستگان یک 
شکاف عمیق در حقوق‌های بازنشستگان قدیم و جدید وجود 
داشت و در برنامه ششم قرار شد که این حقوق، همسان‌سازی 
و متناسب‌سازی شود به این معنی که تا پایان برنامه ششم 
حداکثر فاصله حقوق بازنشسته و شاغل ۱۰ درصد باشد که 

بخشی از آن در دولت گذشته انجام شد.
وی افزود: لایحه داده شده را دولت جدید پس گرفت و 
الان هم در برنامه هفتم این موضوع به کمیسیون تلفیق 
ارجاع شده است. خواهش ما این است که اگر دولت 
پول دارد تا حقوق شاغلین را افزایش دهد، باید به تناسب 
مشکل بازنشستگان را هم رقع کند و حقوق آنها را هم 
 افزایش دهد و اگر ندارد، پس چرا می‌تواند حقوق دیگران را 

افزایش دهد؟
نایب‌رئیس مجلس شورای اسامی  اظهار کرد: خواهش من 
از رئیس و اعضای کمیسیون تلفیق و سازمان برنامه و بودجه 
این است که حتماً این مشکل را در کمیسیون تلفیق برطرف 

کنند تا عزیزان بازنشستگان و پیشکسوتان ما که کشور مدیون 
آنهاست، مغفول واقع نشوند.

 رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

 کابوس فروپاشی رژیم صهیونیستی به یقین تبدیل شد

نایب‌رئیس مجلس: 

دولت اگر برای افزایش حقوق کارکنان پول دارد، حقوق بازنشستگان را هم افزایش دهد

مهر- آیین رونمایی از نماد اعتباربخش 
با  محصولات حوزه شناختی صبح امروز 
حضور روح‌ا... دهقانی فیروزآبادی، معاون 
اقتصاد دانش‌بنیان  علمی، فناوری و 
رئیس‌جمهور در محل معاونت علمی برگزار 

شد.
معاون رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه بازی 
در تربیت و رشد فرزندان نقش کلیدی 
دارد، اظهار کرد: به دلیل مشغله‌ها و 
محدودیت‌های زمانی، امروزه راهی جز 
سرگرم کردن کودکان و نوجوانان با بازی‌های 

سازنده نیست.
دهقانی در ادامه به رسوخ روزافزون 
فناوری‌های شناختی و توسعه صنعت و 
فناوری اطلاعات به واسطه رشد فناوری 
بازی‌های دیجیتال اشاره کرد و گفت: دلیل 
استقبال  و  رایانه‌ای  توسعه سخت‌افزارهای 
روزافزون نسبت به بازی‌های جدید، نشان 

دهنده ظرفیت‌های این حوزه است.

وی ضمن بیان این مطلب که حوزه شناختی 
به قدری می‌تواند حائز اهمیت باشد که در 
اقتدار و امنیت یک کشور تأثیرگذار باشد، 
تصریح کرد: در حوزه بازی‌های رایانه‌ای 
و فضای مجازی می‌توان موقعیت‌هایی را 
ایجاد و شبیه‌سازی کرد که در فصای واقعی، 
مواجهه و ایجاد آن کار راحتی ممکن نباشد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس جمهور افزود: کارکردهای حوزه 
شناختی در درمان، سرگرمی، تربیت، آموزش 
و اقتدار آفرینی به خوبی شناخته شده است 
و تنظیم گری و رگولاتوری می‌تواند ضمن 
اثربخش ساختن هرچه بهتر این حوزه و 
شناسایی و معرفی ابزارهای کارامد به توسعه 

بازار این حوزه نیز کمک کند.
دهقانی به نقش حمایتی، تنظیم‌گری، 
تسهیل‌گری و ترویجی معاونت علمی در این 
حوزه اشاره کرد و گفت: ستاد علوم شناختی، 
نقش ترویج‌گری را در این حوزه ایفا می‌کند و 
همکاری ستاد در قالب این نهاد اعتباربخش 
اثربخش تولیدکنندگان می‌تواند  با مشارکت 
به توسعه و اثرگذاری هرچه بیش‌تر و بهتر 

این حوزه کمک کند.
دهقانی همچنین در حاشیه این مراسم در 
جمع خبرنگاران گفت: نماد اعتباری که 
رونمایی شد، براساس تنظیم‌گری دقیق، 
بازی‌های رایانه‌ای و بازی‌های فیزیکی را در 
سه دسته تقسیم بندی می‌کند که در واقع 

کمک می‌کند که والدین بازی‌هایی را انتخاب 
کنند که علاوه بر سرگرمی به مهارت‌های 

شناختی فرزندانشان کمک کند.
وی افزود: همچنین این نماد به بازی سازان 
کمک می‌کند که براساس نیازهای شناختی 
کشور بازی تولید کنند، همینطور برای 
کسانی که از بازی‌ها برای درمان استفاده 
می‌کنند می‌شود با توجه به درجاتی که 
این نشان دارد، انتخاب بهتری از بازی‌ها 
داشت. بحث استانداردسازی بازی‌ها بر 
مبنای علم و فناوری موضوع جدی است 
 در ستادهای معاونت علمی در دستورکار 

قرار دارد.
دهقانی خاطرنشان کرد: بازی‌هایی که قطعاً 
بتوانند درجه بالاتری را کسب کنند، در 
مرحله تولید و هم در مرحله تحقیقات مورد 
حمایت ستاد خواهند گرفت تا در نهایت یک 

محصول استاندارد خوب داشته باشیم.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور درباره این نوع حمایت‌ها 
گفت: به طور مثال برای توسعه فناوری و 
تولید فناوری و برای ایجاد یک محصول 
جدید پژوهانه‌هایی را در اختیار محققان 
قرار می‌دهیم و همچنین در مرحله تولید و 
توسعه بازار وام‌های قرض‌الحسنه و همینطور 
استفاده از تمام ابزارهای قانونی ستاد و 
برای تبلیغ و ترویج و مجوزها در دستورکار 

معاونت قرار دارد.

معاون علمی رئیس‌جمهور خبر داد:

تولید بازی براساس نیازهای شناختی کشور
ایسنا- امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی زمینی در سیزدهمین جشنواره مالک اشتر 
نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه اگر نیروی 
زمینی ارتش درخشیده به برکت نظام جمهوری 
اسامی  و برکت رهبر معظم انقلاب است، اظهار 
کرد: ما در نیروی زمینی ارتش مسیر حرکت خود 
را در راستای فرمایشات رهبری دنبال می کنیم. ما 
رضایت رهبری را از نیروی زمینی ارتش دریافت 

کرده‌ایم.
وی ادامه داد: ما در نیروی زمینی ارتش اصل را بر 
این گذاشته‌ایم که در مسیر ولایت حرکت کنیم. 
ما یک چارچوب برای حرکت ایجاد کردیم. این 
چارچوب اصولی دارد که عبارت است از ولایت 
محوری، عدالت محوری و شایسته سالاری. ما 
حرام کردیم در نیروی زمینی که یک ریال یا یک 
ثانیه وقت صرف کنیم برای موضوعی که ریشه 
در بیانات رهبری نداشته باشد. طرح‌های نیروی 
 زمینی باید ریشه در بیانات و فرامین رهبری 
داشته باشد. شایسته‌سالاری این‌گونه است که در 
نیروی زمینی هیچ سمتی نوبتی نیست بلکه اصل 
بر شایستگی در چارچوب تربیت ولایت‌محوری 

است.
فرمانده نیروی زمینی همچنین با بیان اینکه 31 
طرح لبیک به عنوان فروع فرماندهی در نیروی 
زمینی ابلاغ شده است، افزود: تمام هزینه‌ها ما 
در این 31 طرح لبیک صرف می‌شود. 12 طرح 

مخصوص جذب و نگه داشت و ارتقای سرمایه‌های 
انسانی است تا نیروی انسانی نیروی زمینی احساس 
عزت کند و بدانند کسی در کنار آنها هست و تنها 
نیستند. هر ماه در حال تحویل مسکن به کارکنان 
خود هستیم و تا پایان سال آینده ساخت 17 هزار 
مسکن به پایان می‌رسد. نهضت ساخت مسکن 
شخصی هم شروع شده است. این اقدامات برای 

ارتقای نیروی انسانی است.
امیر حیدری خاطرنشان کرد: ما تصمیم گرفتیم  
تا تسلیحات نیروی زمینی را عوض کنیم و از 
تجهیزاتی استفاده کنیم که پاسخگوی تهدیدات 
به‌روز باشد. دورزن بودن، نقطه‌زن بودن، 
هوشمندی و قابلیت شبکه شدن از ویژگی‌های 
تجهیزات و ساح‌های نیروی زمینی است. ما 
تجهیزات قبلی را جمع‌آوری کردیم و از تجهیزات 

جدید بهره می‌بریم.

فرمانده نیروی زمینی: 

سلاح‌های نیروی زمینی را تغییر دادیم



 گروه خبر- لیلا غضنفری 
در یکصد و سی‌امین جلسه صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز 
محمدرضا هاجری، عضو و رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی 
و سومین حرم اهل بیت شورا در نطق پیش از دستور خود به 
سفر ریاست‌جمهوری به استان فارس و افتتاح فاز اول و اصلی 
آزادراه اصفهان – شیراز به طول 212 کیلومتر ‏ و صرفه جویی 136 
میلیون لیتر سوخت در سال و کاهش 2 ساعت از طول سفر در 

این مسیر اشاره کرد.
 وی افزود: پس از تکمیل آزادراه شیراز - اصفهان، آزادراه 
شیراز – بوشهر به طول 210 کیلومتر احداث می‌شود و مسیر 
آزادراهی از تهران، قم، اصفهان، شیراز، بوشهر و خلیج فارس به 
صورت مستقیم تکمیل می‌شود.‏ ‏این عضو شورای اسلامی شهر 
شیراز در ادامه تصریح کرد: اعزام برنامه نیروی کار ماهر به 
 بازارهای خارجی که با هدف در‏آمدزایی و گسترش اقتصاد کشور 
به منظور کاهش بیکاری و ایجاد فرصت‌های شغلی، 

بخشی در مراکز تولید داخلی ‏جذب و بقیه با رایزنی به 
 کشورهای حوزه خلیج فارس در گذشته سابقه داشته است و 
این اقدام یک فرصت است که از آن به منظور حفظ نیروهای 
 انسانی جمهوری اسامی به صورت منطقی‏، عقلانی و عادلانه 
می‌توان بهره برد تا مشکلات مادی و معیشتی مردم به حداقل 

برسد.‏

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان 
فارس و امام‌جمعه شیراز در همایش یاوران وقف 
استان فارس توجه به ترویج فرهنگ دینی در 

وقف‌های جدید را مورد تأکید قرار داد.
وی تصریح کرد: وقف بهترین کاری است که 
انسان می‌تواند در زمان حیات خود به جا بگذارد. 
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری با 
اشاره به اینکه لازمه اعتماد، تبیین و تبلیغ است، 
اضافه کرد: گاهی اوقات حق وقف انجام شده است 
اما شایعه‌پراکنی‌ها موجب گمراهی افکار عمومی 
می‌شود. وی ادامه داد: دو مشکل در موقوفات وجود 
دارد و گاهی حق موقوفات ادا نمی‌شود اما به دلیل 
تبلیغات سوء به نظر مردم برخی از نیات واقف اجرایی 

نمی‌شود، از این رو هفته وقف فرصت مناسبی برای 
تبیین و تبلیغ وقف‌ها است؛ چراکه اطلاع‌رسانی 
ضعیف بوده و دیدگاه مردم با تبلیغات سوء تغییر 
پیدا می‌کند. آیت‌ا... دژکام گفت: جدای از هفته وقف 
که فرصت مغتنمی برای تبیین وقف است، در طول 

ایام سال نیز باید تبلیغات و اطلاع‌رسانی انجام شود.
نماینده ولی فقیه در فارس با تأکید بر تبیین و 
توضیح درست عمل شدن به نیات واقف به افکار 
عمومی، افزود: اتهامات ناروا به مجموعه اوقاف وارد 
می‌شود، از این رو باید توضیحات لازم درخصوص 
چگونگی اجرای نیت واقفان و دیگر اقدامات داده شود 
تا اعتماد عمومی به وقف و اداره اوقاف افزایش پیدا 

کند.

استاندار فارس، محمد‌هادی ایمانیه، جمع شهرداران و 
رؤسای شوراهای شهر استان،  از تمام اقشار و گروه‌های 
مردمی ‌برای حضور در مراسم دیدار مردمی ‌رئیس‌جمهور که 
بنا است در حرم مطهر شاهچراغ )ع( برگزار شود، دعوت کرد.
ایمانیه در ادامه این مراسم افزود: بخش عمده درآمد 
شهرداری‌ها متکی به درآمدهای حاصل از صدور مجوز و 
پروانه ساخت‌و‌ساز است و هرچه این کار رونق بیشتری داشته 

باشد قطعاً درآمد بیشتری هم نصیب شهرداری‌ها خواهد شد.
وی ادامه داد: شهرداری‌ها اگر با سختگیری و مطالبه رقم‌های 
سنگین مانع از ساخت‌وساز شوند هیچ درآمدی نخواهند 
داشت اما اگر شرایط را به گونه‌ای تسهیل و فراهم کنند که 
عده بیشتری از مردم ترغیب به ساخت و ساز شوند درآمد 

شهرداری‌ها نیز به همان نسبت افزایش خواهد یافت.
 نماینده عالی دولت در فارس گفت: در برخی شهرهای 
استان شاهد هستیم که طرح نهضت مسکن به سرعت در 
حال پیش رفت است اما در برخی شهرها هم متقاضیان و 

شهروندان همچنان گرفتار شورا و شهرداری هستند.
  شبکه‌های فرسوده 40 درصد آب آشامیدنی را هدر می‌دهد

 ایمانیه، با اشاره به هدررفت 40 درصد آب آشامیدنی به 
دلیل فرسودگی لوله‌ها و شبکه انتقال آب، افزود: این در 
حالی است که ما 20 درصد با مشکل کمبود آب مواجه 
هستیم و با حل مشکل فرسودگی شبکه انتقال آب مشکل 

کمبود آب نیز حل خواهد شد.
وی ادامه داد: شرکت آبفا از شوراها یک تقاضا دارد و آن 
اینکه با افزایش تعرفه آب‌بها موافقت کنند و درآمدی که 
از محل این افزایش حاصل می‌شود نیز تحت نظارت شورا، 
شهرداری و شرکت آبفا صرف بازسازی شبکه‌های آب و 

فاضلاب همان شهر خواهد شد.
 استاندار فارس اظهار کرد: یکی از مشکلات شهرهای 

ما مربوط به کمبود آب آشامیدنی است که با 
 گسترش شهرها این مشکلات و کمبودها نیز بیشتر و 
بیشتر می‌شود و در چنین شرایطی شهرها نمی‌توانند توسعه 

یابند.
وی افزود: لذا ضرورت دارد که شوراها و شهرداری‌ها در 
جهت توسعه شهرها و رفع مشکل آب آشامیدنی شهروندان 

همکاری و کمک کنند.
 استاندار فارس، با اشاره به سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور 
به این استان گفت: انتظار است که مراکز شهرستان‌ها و 
شهرهایی که امکان حضور وزرا در آنجا وجود دارد آمادگی 

لازم را داشته باشند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

در روزی که شورای شهر با 28 دستور و 
لایحه روز پرکاری را طی کرد، چندین 
دستور و لایحه از کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری به 
دلیل اختلاف نظر اعضا به کمیسیون 

باز گشت.
شورای ششم به شهرداری شیراز اجازه 
داد به منظور تأمین ناوگان مورد نیاز 
خط 2 مترو شیراز، نسبت به انعقاد 
قرارداد خرید 2 رام قطار مترویی )10 
واگن( به مبلغ هر واگن یک میلیون و 
پنجاه هزار یورو قابل پرداخت معادل 
ریالی با نرخ تسعیر هر یورو در هر مرحله 
از پرداخت با شرکت توسعه صنایع ریلی 
ایرانیان )ایریکو( به استناد بند 2 ماده 
31 آیین نامه شهرداری تهران تسری 
یافته به کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها با 
توجه به انحصار تولید واگن‌های مذکور 

اقدام لازم معمول نماید.
خبری که می‌تواند ضمن تأمین 
واگن برای خط دو مترو شیراز، فاصله 

خدمات‌دهی به مسافران را به کمترین 
زمان خود برساند. همچنین دومین 
تصویب مهم شورای درباره یک مصوبه 
تکراری و بسیار مهم بود که از شوراهای 
قبل موضوع آن مطرح می‌گردید اما 
به دلیل مشکلات با سرمایه‌گذار طرف 
قرارداد منتفی می‌شد. خرید و نصب 
کرایه  الکترونیکی  پرداخت  تجهیزات 
)دستگاه کارت‌خوان( جهت ناوگان 
لایحه  دیگر  درون‌شهری  تاکسی 
یک‌فوریتی شهرداری شیراز بود و با 
تصویب آن به شهرداری شیراز اجازه 
داده می‌شود ضمن رعایت آیین‌نامه 
مالی و معاملاتی شهرداری‌ها و رعایت 
صرفه و صاح شهرداری، از طریق 
فراخوان نسبت به خرید و نصب تعداد 
ده هزار دستگاه کارت‌خوان بر روی 
ناوگان تاکسی درون‌شهری شیراز ظرف 
مدت دو سال از تاریخ ابلاغ مصوبه، از 
محل بودجه سال‌های 1402، 1403 
اقدام کند. در تبصره یک ماده واحده این 
طرح تأکید شده است در سال جاری 
بایستی خرید و نصب حداقل یک هزار 

دستگاه انجام شود
 از مساعدت 450 میلیونی به ورزشگاه 

حافظیه تا اخذ بهای خدمات شهری از اتباع
تومانی  میلیون   450 مساعدت   
شهرداری شیراز به ورزشگاه حافظیه 
شیراز در راستای حفظ و نگهداری چمن 
ورزشگاه حافظیه، شهرداری شیراز مبلغ 
450 میلیون تومان به هیئت فوتبال 
شیراز مساعدت خواهد کرد. در ادامه 

این جلسه 28 دستور کار بررسی شد. 
به گزارش سبحان در یکصد و سی و 
امین جلسه صحن علنی شورای اسلامی 
‌شهر شیراز دستور جلسه سامان‌دهی 
محصولات  مستقیم  عرضه  بازارچه‌های 
باغ  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های  کشاورز، 
گل‌ها، بازارچه هنر، اخذ بهای خدمات 
شهری اتباع مهاجرین خارجی از سوی 
شهرداری شیراز بررسی و به تصویب 

رسید.  لایحه شهرداری درخصوص 
اتباع مهاجرین  بهای خدمات شهری 
خارجی به تصویب رسید. به شهرداری 
شیراز اجازه داده می‌شود از ابتدای سال 
1402 بهای خدمات شهری مهاجرین و 
اتباع خارجی مجاز را به شرح ذیل اخذ 
نماید: بهای خدمات مهاجرین و اتباع 
خارجی براساس تعداد خانوار یک نفره، 
دو الی سه نفره، چهار الی پنج نفره به 
 17،510،000  11،670،000 مبالغ 

23،340،000 ریال
تبصره‌: در خصوص خانوارهای شش نفر 
به بالا، علاوه بر حداکثر مبلغ مندرج، 
به ازای هر نفر اضافه، مبلغ ردیف یک 
جدول ذکر شده معادل 11/670/000 

ریال نیز محاسبه و اخذ می‌گردد.
موارد معافیت از پرداخت بهای خدمات 
شهروندی موضوع مصوبه ردیف شرح 1 
اعضای درجه اول خانواده معظم شهدا با 
گواهی بنیاد شهید که شامل همسر و 
فرزند می‌گردد و همچنین جانبازان 25 
درصد و بالاتر. 2 فرزندان زنان ایرانی 
مزدوج با اتباع خارجی که به علت فوت 

همسر یا متارکه و یا مفقودی همسر 
خارجی برابر رأی مراجع قضایی حضانت 
آن برعهده بانوی ایرانی می‌باشد. 3 
طلاب با ارائه گواهی معتبر از مدیریت 
حوزه‌های علمیه قم )مرکز جهانی علوم 
اسلامی، ‌جامعه‌المصطفی )ع( ( یا مرکز 
مدیریت حوزه علمیه استان فارس 
و تأییدیه اداره کل اتباع و مهاجرین 

خارجی استانداری فارس.
 تبصره 1: معافیت صرفا مشمول 
فرزندان مجرد اشخاص ذکر شده 
می‌گردد. تبصره 2: وجوه دریافتی 
به حساب شهرداری شیراز واریز و 
50% آن در اختیار دفتر امور اتباع و 
مهاجرین خارجی استانداری فارس به 
منظور طرد و سامان‌دهی قرار می‌گیرد 
و نحوه هزینه‌کرد وصولی بهای خدمات 
شهروندی از اتباع و مهاجرین خارجی 
توسط دفتر امور اتباع و مهاجرین 
خارجی استانداری فارس مطابق مصوبه 
11‏/10‏/1390  مورخ   25997 شماره 

خواهد بود‌.
ghazanfari@sobhannews. ir

عضو شورای شهر شیراز عنوان کرد: 

نقش آزادراه در تکمیل مسیر مستقیم از تهران تا خلیج فارس

دعوت استاندار از مردم برای حضور در دیدار مردمی رئیس‌جمهور

با تصویب شورای شهر صورت می‌گیرد؛ 

تأمین 10 واگن با اعتبار هر واگن یک‌میلیون و ‌50هزار یورو
مجهز شدن 10هزار تاکسی به دستگاه کارت‌خوان با سرمایه‌گذاری شهرداری

 شهردار منطقه ۱۰ شیراز عنوان کرد: 
‌امحای نازیبایی و شعار‌نویسی بر روی 

دیوارهای منطقه
 

شهرام سبزیان‌فرد، شهردار منطقه ۱۰ شیراز از امحای نازیبایی‌ها و 
شعارنویسی بر دیوارهای سطح منطقه ۱۰ با تکنیک سندبلاست خبر 

داد.
وی از شهروندان به عنوان صاحبان اصلی شهر یاد کرد و تأکید نمود: 
تمامی ‌اقدامات شهرداری در حوزه سیما و منظر شهری برای مردم و 
ساختن فضاهای مناسب اجتماعی و فرهنگی است و شهروندان به عنوان 
متولیان اصلی شهرها باید در حفظ و نگهداری تمامی ‌زیرساخت‌های 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی تلاش بیشتری نموده و در کنار مدیریت 
شهر دلسوزانه از تخریب آن و ایجاد هزینه اضافه بر دوش شهر و 

شهروندان جلوگیری نمایند.
سبزیان‌فرد ضمن دعوت از شهروندان برای مشارکت در نگهداری 
مبلمان شهری به عنوان همیاران شهرداری اظهار داشت: در سال‌های 
اخیر پدیده وندالیسم و تخریب مبلمان و فضاهای شهری هزینه‌های 
بسیاری را بر دوش مدیریت شهری گذاشته که امید است با افزایش 
سطح آموزش و همکاری شهروندان بتوانیم محیط مناسبی برای زیست 

شهری فراهم نماییم.  

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد:
افتتاح 49 پروژه برق‌رسانی همزمان

 با سفر رئیس‌جمهور 

کریمی‌فرد،  حمیدرضا 
توزیع  شرکت  مدیرعامل 
نیروی برق استان فارس، 
از افتتاح 49 عنوان پروژه 
برق‌‌رسانی در سطح استان 
فارس در قالب 6 طرح، 
با اعتباری بالغ بر 2500 
همزمان  ریال،  میلیارد 

 با دومین سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت سیزدهم به این استان،
خبر داد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس با اشاره به سفر آیت‌ا... 
رئیسی به استان فارس در روزهای آتی گفت: بی‌تردید این سفر نیز 
همچون سفر قبلی ایشان، منشأ خیر و برکت برای مردم استان خواهد 
بود. وی برق‌رسانی به 10 روستای بدون برق با اعتبار 73 میلیارد 
ریال، اصلاح شبکه‌های برق 350 روستای استان فارس در قالب طرح 
بهارستان با اعتبار 1300 میلیارد ریال، هوشمند‌سازی و نصب بیش 
از 3400 کنتور هوشمند با اعتبار 92 میلیارد ریال، توسعه فیدرهای 
خروجی ایستگاه‌های کازرون 4 و قیر 3 )فاز اول( با اعتبار110 میلیارد 
ریال، توسعه فیدرهای خروجی مولدها و پست‌های فوق توزیع با اعتبار 
870 میلیارد ریال و اصلاح شبکه‌های روشنایی معابر با اعتبار 60 
میلیارد ریال را از پروژه برق‌رسانی در سطح استان فارس برشمرد که 
همزمان با سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت به فارس تقدیم مردم این 
استان خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد با افتتاح این طرح‌ها و پروژه‌ها 

رضایتمندی و رفاه مشترکان این استان بیش از پیش فراهم گردد. 

معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش فارس:
کودکستان، دبستان نیست

مجید بذرافکن، معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش فارس در مراسم 
استانی جشن روز غنچه‌ها همزمان با روز جهانی کودک در کودکستان 
حدیث آموزش و پرورش ناحیه چهار شیراز گفت: بیش از ۵۳هزار کودک 
۵ تا ۶ ساله در کودکستان‌های دوره دوم در استان فارس، آموزش‌های 
مرتبط با این دوره را فرا می‌گیرند. وی گفت: در استان فارس بیش از 
دو هزار و پانصد کودکستان دوره اول و دوم وجود دارد.کودکستان‌های 
دوره اول ویژه حضور کودکان تا ۳ساله و کودکستان‌های دوره دوم 
ویژه کودکان ۴تا ۶ ساله است. معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش 
فارس گفت: چون پیش‌دبستانی جزء دوره رسمی ‌تعلیم و تربیت نیست 
طبیعتاً پوشش صددرصدی در این دوره محقق نمی‌شود؛ چراکه والدین 

بر اساس تمایل خود فرزندانشان را در این مراکز ثبت‌نام می‌کنند.
بذرافکن گفت: براساس حدیثی از پیامبر)ص( فرزندان ما در هفت سال 

اول سید و آقا هستند و باید به آنها آزادی عمل داد.
معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش فارس با بیان اینکه بازی و نشاط 
ویژگی بارز این دوره است گفت: کودکستان‌ها، دبستان نیستند چراکه 
تمرکز در کودکستان‌ها بر یادگیری از طریق بازی هست و روش‌های 

آموزش مرسوم در دبستان‌ها نباید در کودکستان‌ها انجام گیرد.

تولید نماهنگ در محکومیت هتک حرمت به قرآن 
در صداوسیمای فارس

 نماهنگ »خودتان آن را بخوانید« در محکومیت هتک حرمت قرآن 
کریم در صداوسیمای فارس تولید شد. 

این نماهنگ ۴ دقیقه و ۱۵ ثانیه‌ای به سه زبان انگلیسی، عربی و فارسی 
تولید شده است و به همت گروه دانش‌آموزان دبیرستان علوم و معارف 
اسامی ‌شهید مطهری شیراز در فضای مجازی و شبکه‌های داخلی و 
خارجی پخش خواهد شد. این نماهنگ به تهیه‌کنندگی، کارگردانی، 
تصویربرداری و تدوینگری محمد مقتدری، نقش‌آفرینی ریحانه شناوری، 
سیده هدی موسوی و فاطمه شعف از دبیرستان علوم و معارف اسلامی 
‌شهید مطهری شیراز، تصویربرداری و نورپردازی‌ هاشم بی‌طرف در 

باشگاه خبرنگاران صداوسیمای مرکز فارس تولید شده است.

فرمانده انتظامی ‌استان بیان کرد:
امحای بیش از 11 تن مواد مخدر در فارس

 تقدیم 116 شهید والامقام در عرصه مبارزه با مواد مخدر 
به مناسبت گرامیداشت هفته انتظامی، با حضور سردار رهام‌بخش 
حبیبی، فرمانده انتظامی ‌استان و جمعی از مسئولان سایر نهادها و 
دستگاه‌های مربوطه، بیش از 11 تن انواع مواد مخدر غیردارویی امحا 
شد. حبیبی در این مراسم، طی سخنانی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای عزیز عرصه مبارزه با مواد مخدر، اظهار داشت: یکی از مشکلات 
جامعه امروز بشری، تجارت مواد مخدر است که طی آن افرادی سودجو، 

سلامتی انسان‌ها را به مخاطره انداخته‌اند.
وی با اشاره به رشادت‌ها و جان‌فشانی‌های مأموران انتظامی ‌در مسیر 
مبارزه با مواد مخدر، ادامه داد: از اول انقلاب تاکنون در استان پهناور 
فارس، 116 شهید والامقام و 127 جانباز سرافراز در مسیر مبارزه با مواد 

مخدر تقدیم شده است.
فرمانده انتظامی‌استان فارس گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون بیش 
از 22 تن انواع مواد مخدر کشف شده و در این راستا 290 قاچاقچی و 
عناصر اصلی دستگیر شده‌اند. دستگیری 100 نفر توزیع کننده عمده 
مواد مخدر، دستگیری 3 هزار و 270 خرده فروش و جمع آوری تعداد 
5 هزار و 520 معتاد متجاهر و تحویل آنان به مراکز ماده 16 و تبصره 
2 ماده 16 قانون مبارزه با مواد مخدر در سال جاری، از دیگر اقدامات 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس بود که سردار حبیبی به آن‌ها 
اشاره کرد. فرمانده انتظامی ‌استان فارس با بیان اینکه بیش از 11 تن 
انواع مواد مخدر غیردارویی امحا شد، گفت: امیدواریم روزی فرا برسد 
که در جامعه هیچ‌گونه اثری از اعتیاد و مواد مخدر و آسیب‌های ناشی 

از آن نباشد.

سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل ميراث 
فرهنگي، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس از آماده‌سازی آرامگاه حافظ براي 
برگزاري ياد روز اين شاعر نامدارخبرداد 
و گفت: مجموعه فرهنگی، تاریخی آرامگاه 
حافظ به دلیل جایگاه و اهمیتی که در 
ابعاد ملی و بین‌المللی به لحاظ حضور 
مقامات رسمی ‌و گردشگران داخلی 
و خارجی دارد به‌طور دائم موردتوجه 
مسئولین ذی‌ربط بوده و آمادگی میزبانی ازاین‌گونه برنامه‌ها را دارد، اما فرصت پیش‌آمده برای برگزاری 

مراسم یادروز حافظ نیز این امکان را می‌دهد تا برخی از نواقص برطرف شود. 
مدیرکل ميراث فرهنگي، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: سامان‌دهی تأسیسات برقی، 
رنگ‌آمیزی حوض‌ها و بخشی‌های مختلف، سامان‌دهی سیستم صوتی،، نورپردازي، جوشکاری و افزایش 
سطل‌های زباله، طراحي فضاي سبز و پاک‌سازی كامل محوطه پيراموني اين مكان به‌عنوان بخشي از 

اقداماتي است كه براي برگزاري هر چه‌بهتر اين مراسم انجام‌شده است.
محسن‌نژاد در خصوص برگزاری مراسم بزرگداشت یادروز حافظ گفت: آيين بزرگداشت يادروز حافظ با 
حضور مسئولان ارشد كشوري و استاني، اهالي فرهنگ، شعرا و جمعي از ادباي داخل و خارج از كشور در 
جوار بارگاه حافظ برگزار می‌شود. وی ادامه داد: همچنین نمایشگاهی از آثار هنری هنرمندان صنایع‌دستی 

در آرامگاه حافظ برپا خواهد شد که مورد بازدید علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت.
 محسن‌نژاد گفت: در این نمایشگاه شاهد رونمایی از 2 اثر فاخر صنایع‌دستی فارس شامل ساخت 
ماکت آرامگاه حافظ از خاتم در ارتفاع 2 متر توسط استاد هنرمند رسول مردانی بلداجی و ساخت 
ماکت مسجدالنبی از جنس خاتم در ابعاد 2 متر در 3 متر توسط استاد هنرمند مسعود شیرازی‌فرد 
و همچنین برپایی 20 غرفه نمایشگاهی صنایع‌دستی در رشته‌های مختلف صنایع‌دستی و معرفی 
 زندگی عشایر فارس در قالب سیاه‌چادر عشایری خواهیم بود. وی افزود: با مشارکت اداره کل و 
فرهنگ و ارشاد اسامی ‌فارس از شب گذشته تا 18 مهرماه برنامه‌های سخنرانی علمی ‌برای 
 عموم بازدیدکنندگان در آرامگاه حافظ در حال برگزاری است و هرروز از ساعت 10 تا 17 
 به‌طور یکسره در محوطه آرامگاه شاهد حضور خوش‌نویسان و اجرای برنامه خوش‌نویسی از 

اشعار حافظ می‌باشیم.
خواجه شمس‌الدين محمد، حافظ شيرازي در سال 726 هجري قمري در شيراز تولد يافت. اين شاعر 
نامي در دوران جواني بر بسياري از علوم مذهبي و ادبي روزگار خود تسلط يافت و به كيي از مشاهير علم 
و ادب ديار خود تبدل شد. وي در اين دوره علاوه بر اندوخته عميق علمي و ادبي خود قرآن را نيز كامل 
از حفظ داشت و ازاین‌روی تخلص حافظ بر خود نهاد. اين غزل‌سرای نامي در سال 791 هجري قمري 

در شيراز چشم از جهان فروبست.

مهدی خادمی، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس ‌در مراسم افتتاحیه کارگاه آموزشی مهارت‌های 
مدیریت گمرکی ویژه منطقه جنوب کشور اظهار امیدواری کرد: 
 همکاری دستگاه‌های اجرایی متولی در فعال‌سازی پنجره واحد 
الکترونیکی تشریفات گمرکی می‌تواند سرعت پاسخگویی به نیازهای 

عمومی ‌را شتاب دهد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس ضمن 
قدردانی و تشکر از همکاری و مساعدت مدیرکل و پرسنل گمرکات 
استان فارس در تسهیل تشریفات گمرکی و گره گشایی از مشکلات 
واحدهای تولیدی صادرات محور گفت: مدیریت راهبردی و منسجم 
مجموعه گمرکات استان نقش قابل توجهی در رفع مشکلات واحدهای 
تولیدی فعال در حوزه صادرات علی‌الخصوص در کاهش فشار تشریفات 

گمرکی داشته است.
وی افزود: اداره کل گمرکات استان از جمله ادارات فعال در کارگروه رفع 
موانع تولید استان است که با هوشمندی در راستای بسترسازی اقتصاد 

مقاومتی در شرایط تحریم ظالمانه دشمن گام بر می‌دارند.
خادمی ‌با تأکید بر این موضوع که گمرکات به عنوان یکی از حلقه‌های 
تأثیرگذار زنجیره ارزش صادرات غیر نفتی نقش مهمی‌در رونق 

فعالیت بنگاه‌های تولیدی، ایجاد اشتغال، کاهش نرخ بیکاری و پیرو 
آن افزایش رفاه و امنیت اجتماعی ایفا می‌نمایند، به مدیران حاضر 
در کارگاه آموزشی توصیه کرد با تسریع و تسهیل در انجام تشریفات 
گمرکی، پیشگیری از ایستایی و رسوب کالا در گمرکات، هوشمند‌سازی 
سیستم‌ها و سامانه‌های گمرکی و همچنین توجه ویژه به ارتقای 
وضعیت معیشتی پرسنل حوزه گمرکات به عنوان یکی از ارکان اصلی 
تجدیدناپذیر هر سازمان، نسبت به کارآمدسازی فعالیت‌های سازمانی 

خود کوشا بوده و اهتمام ورزند.

حبیب‌ا... پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 اظهار داشت: 
در راستای زیبایی و سامان‌دهی فضای شهری، به‌ویژه پیاده‌روها و مراکز 
مرکزی سطح شهر، تابلوها و پایه‌های غیرمجاز توسط واحد خدمات 

شهری منطقه جمع‌آوری و برداشت شد.
وی تأکید کرد: پاکسازی معابر و پیاده راه‌ها از تابلوهای غیرمجاز با 
هدف پیشگیری از اختلال در سیمای شهری و جلوگیری از تضییع 
حقوق شهروندان صورت می‌گیرد. وی ادامه داد: نصب تابلوها و 
بنرهای تبلیغاتی غیرمجاز برای عابران پیاده و افرادی که قصد 
 گذر از معابر را دارند می‌تواند خطرآفرین باشد و همچنین به دلیل 
حفظ زیبایی‌های بصری، تابلوها و بنرها و تبلیغات غیرمجاز در سطح 
منطقه در پیاده‌روها، تیرهای برق، درختان و... جمع‌آوری و این امر 

به‌صورت مستمر ادامه دارد.
این مسئول یادآور شد: طرح مذکور به دنبال اجرای تبصره یک ‌بند ۲ 

ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها در حال اجرا است.
 ارتقای نشاط شهروندی با بهسازی و بازسازی بوستان‌های منطقه

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 شیراز با اشاره به طرح 
بهسازی بوستان‌های قدیمی، اظهار کرد: سرسبزی و افزایش فضای سبز 
نقش مهمی ‌در ایجاد و توسعه نشاط اجتماعی جامعه دارد، بر این اساس 
یکی از اقدامات و فعالیت‌های مهم شهرداری رسیدگی به بوستان‌های 
قدیمی‌و بهسازی آنها در کنار توجه به پارک‌ها و بوستان‌های جدید 
است. وی تأکید کرد: رسیدگی به پارک‌ها و بوستان‌های سطح منطقه 
علاوه بر تغییر چهره شهری می‌تواند آرامش روانی را برای شهروندان 
به همراه داشته باشد. در این راستا بوستان بهارستان در این منطقه به 
متراژ 1200 متر مربع در دستور کار بهسازی قرار دارد و اهم فعالیت‌های 
در نظر گرفته شده در این بوستان شامل تخریب و حمل و اجرای بتن 

مگر و موزاییک می‌باشد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس مطرح کرد:

 آماده‌سازی آرامگاه حافظ براي برگزاري
يادروز اين شاعر نامدار 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

 پنجره واحد الکترونیکی تشریفات گمرکی فعال شود

 معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 خبر داد:

حذف تابلوهای غیرمجاز در سطح منطقه

س‌: طاهره حیاتی
عک

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز:

نیازهای مردم را با پیوست فرهنگی در وقف‌های جدید 
در نظر بگیریم



دوشنبه ‌‌‌1402/07/17 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46113
توصیف رسانه‌های عبری از جهنم صهیونیست‌ها در غزه

 شکست بزرگ اسرائیل در اکتبر ۲۰۲۳

تسنیم- از صبح روز گذشته هم‌زمان با آغاز عملیات بزرگ 
»طوفان الاقصی« در نوار غزه، سرمقاله‌ها و تیتر اصلی همه 
رسانه‌های عبری به اخبار و گزارش‌های مربوط به این عملیات 
بی‌سابقه فلسطینی‌ها اختصاص یافته و اغلب در حال بازتاب وحشت صهیونیست‌ها 
از عملیات مذکور هستند. این رسانه‌ها با اعتراف به شکست رژیم اشغالگر در مقابله 
با مقاومت فلسطین در سطوح مختلف اعلام کردند که اسرائیل امروز نیز مانند 

جنگ اکتبر در 50 سال گذشته غافلگیر شد و شکست خورد.
   شکست اکتبر 2023 اسرائیل

روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت در سرمقاله خود عملیات طوفان الاقصی را 
»شکست اکتبر 2023« توصیف و اعلام کرد که صدها اسرائیلی‌ در این عملیات 

کشته شده و ده‌ها نفر به اسارت گرفته شده‌اند و این یک جنگ در خانه است.
روزنامه اسرائیل هیوم نیز در سرمقاله خود اعلام کرد: آنچه که اکنون در حال 
وقوع است، جهنم در جنوب )فلسطین اشغالی( بوده و عملیات فلسطینی‌ها 
درواقع شکست اکتبر 2023 برای اسرائیل و مشابه شکستی است که اسرائیل در 
اکتبر 1973 متحمل شد. روزنامه صهیونیستی معاریو نیز در این زمینه گزارش 

داد: 50 سال بعد از جنگ اکتبر اسرائیل دوباره غافلگیر شد.
روزنامه عبری جزوزالم پست از دیگر رسانه‌های صهیونیستی بود که عملیات 

طوفان الاقصی را یک حمله مرگبار از سوی مقاومت فلسطین توصیف کرد.
  آغاز یک دوره دردناک برای نهاد امنیتی اسرائیل

از سوی دیگر »نیر کیپنس« نویسنده و کارشناس اقتصادی رژیم‌صهیونیستی 
در مقاله‌ای در وبسایت عبری والا اعلام کرد، امروز بعد از گذشت 50 سال 
یک شکست جدید برای اسرائیل تکرار می‌شود و صدای ساکنان وحشت‌زده در 
جنوب ما را به 50 سال پیش برد. این به معنای آغاز یک دوره دردناک برای 
نهاد امنیتی اسرائیل است و تنها می‌توان امیدوار بود که این نهاد بتواند به این 
شکست‌ها پاسخ بدهد، به‌ویژه بعد از صحنه‌های وحشتناکی که مقابل چشم 

اسرائیلی‌ها رقم خورد.
این کارشناس صهیونیست افزود، اسرائیلی‌ها در تل‌آویو اندکی بعد از ساعت 6 صبح در 
شهرک‌های جنوبی درحالی از خواب بیدار شدند که شهرک‌نشینان از عناصر مسلحی 
که در خیابان‌ها جولان می‌دادند فیلم می‌گرفتند. این یک حقیقت دردناک و دشوار 
و حاصل عدم آمادگی کابینه اسرائیل مانند همیشه است و مقامات نهادهای امنیتی 
فریاد می‌زنند که ما در برابر یک حمله غافلگیرانه مشترک هستیم. به عبارت دیگر 

ارتش اسرائیل تنها برای پیشروی آماده است نه یک عملیات نظامی بزرگ.
وی تصریح کرد، با وجود تلاش‌های موساد و شاباک و امان و همه سرویس‌های 
اطلاعاتی که مسئول نظارت بر حوادثی هستند که در آن سوی مرزها رخ می‌دهد، 
مؤسسه امنیتی اسرائیل قادر به حمایت از شهرک‌نشینان نیست و ما بعد از گذشت 
50 سال از شکست اسفبار در جنگ اکتبر در برابر صحنه‌های جدیدی از شکست و 
وحشت و ناامیدی هستیم که نمی‌توان تصور کرد. انگار سرویس امنیتی اسرائیل در 
لحظه حقیقت سقوط کرد و تنها چیزی که پیش روی آن مانده، اثبات قدرت خود در 

محدود کردن آسیب‌های فاجعه‌باری است که نتوانست از وقوع آنها جلوگیری کند.

 آگهی برگزاری مجمع عمومی سالیانه مجتمع تجاری 
فخر آباد نوبت اول 

برابر مصوبه مورخ 1402/۶/27 هیئت مدیره مجتمع ، مجمع عمومی 
سال ۱۴۰۲ در روز چهارشنبه مورخ 1402/۸/17 راس ساعت ۱۶ عصر با 

دستور کار زیر در محل مجتمع برگزار میگردد 
۱- ارائه گزارش عملکرد فنی و اجرائی و اداری هیئت مدیره 

2- ارائه گزارش حسابداری ۱۵ ماهه از مورخ 1401/۲/10 الی 1402/۵/10 
3- انجام مذاکره در خصوص تمدید هیئت مدیره فعلی یا برگزاری 

انتخابات مجدد پس از اتمام دوره دو ساله 
۴- تصمیم گیری درخصوص تمدید بازرس فعلی یا تعیین بازرس جدید 
۵ -تصمیم گیری در خصوص مبالغ شارژ ماهیانه و انجام مذاکره 

مشترک و پرسش و پاسخ 
لذا از مالکین محترم تقاضا میگردد تا در مجمع فوق حضور یابند. 

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/10

مفقودی

یک فقره پروانه حمل ساح خفیف ورزشی کالیبر ۲۲ و 
شماره بدنه ۳۴۱۹۵۳ ساخت آلمان به شماره پروانه ۴۹۲۲ 
متعلق به آقای حسین زارعی فرزند محمد شماره شناسنامه 

۸۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۲۵ - 1401/۰۵/25 صادره 
از سوی هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد 
حسین احمدپور فرزند روح اله در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
۲۸۵ متر مربع تحت پلاک 93/2748 متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع 
در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک 
شهرک ولیعصر خیابان گلستان از ملکی مع الواسطه نجمه خسروی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/02

54200/م الف-  عبدالحمید علی‌پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۲۶ - 1401/۰۵/25 صادره از 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای علی احمدپور 
فرزند محمدحسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۰۰ متر مربع 
تحت پلاک 93/2747 متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک شهرک 
استخر از ملکی مع الواسطه رشید آئین طیبی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/02

54199/م الف- عبدالحمید علی‌پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

خبرنگار هاآرتص:
 اسرائیلی‌ها احساس حقارت می‌کنند

فارس- در شرایطی که ارتش رژیم‌صهیونیستی روزگذشته از 
افزایش تلفات صهیونیست‌ها در عملیات طوفان الاقصی به ۳۵۰ 
کشته خبر دادند، خبرنگار روزنامه »هاآرتص« از تحقیر شدن 

اسرائیلی‌ها سخن گفته است.
گیدئون لوی، خبرنگار روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در مصاحبه با شبکه 
»الجزیره« درباره وضعیت جاری در نتیجه عملیات طوفان الاقصی اعلام کرد که 

ساکنان فلسطین اشغالی احساس حقارت می‌کنند.
به گفته این روزنامه‌نگار ساکن فلسطین اشغالی، صهیونیست‌ها از حمله حماس 
احساس حقارت دارند و هنوز آنچه که اتفاق افتاده و ارتش آنها متوجه اوضاع 

نشده را هضم نکرده‌اند.
گیدئون لوی به شبکه الجزیره گفت: »اولا، یک تکبر سنتی در اسرائیل وجود 
دارد که ما قوی‌ترین ارتش و قوی‌ترین فناوری نظامی را داریم. در ثانی، دولت 
نیروهای خود را در کرانه باختری گسترش داد و جبهه جنوبی )نوار غزه( 
را رها کرد. بنابراین ترکیبی از تکبر و تغییر اولویت‌ها ما را به این وضعیت 
بی‌سابقه رساند«. به گفته این روزنامه‌نگار صهیونیست، »سال‌ها طول می‌کشد تا 
اسرائیلی‌ها این شوک و ضربه روحی را هضم کنند. اما باید وضعیت تغییر کند تا 
اسرائیلی‌ها متوجه شوند که تاکنون برداشت ما از فلسطینی‌ها در سرزمین‌های 
اشغال شده و غزه چگونه بوده است. ما باید بدانیم که آنها )فلسطینیان( نیز انسان 

هستند و هم‌چنین می‌توانند توانایی‌های نظامی خود را نشان دهند«.
اظهارنظر این روزنامه‌نگار صهیونیست در شرایطی مطرح شده که به گفته 
ارتش اینت رژیم، در عملیات طوفان‌الاقصی نیروهای مقاومت فلسطین علیه 
صهیونیست‌ها حداقل ۳۵۰ نفر کشته و بیش از ۱۸۰۰ صهیونیست زخمی شدند.
پیشتر، روزنامه عبری هاآرتص در سرمقاله خود نوشت که بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر کابینه رژیم‌صهیونیستی، »مسئول بلایی است که بر سر اسرائیل 
آمد«.  این روزنامه چاپ فلسطین اشغالی در سرمقاله افزود، نتانیاهو سعی خواهد 
کرد از مسئولیت خود فرار کند و فرماندهان ارتش، نیروهای امنیتی و شاباک 

رژیم صهیونیستی را مقصر جلوه دهد.

،

اخبارکوتاه جهان

بایدن  ایرنا- یک مقام ارشد دولت جو 
شنبه شب به وقت محلی برابر با ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ و ۱۵ مهرماه جاری در واشنگتن 
در گفت‌وگو با خبرنگاران رسانه‌های 
آمریکایی و بین‌المللی اعام کرد: هنوز 
یا ایران  »خیلی زود« است که بگوییم آ
»مستقیما« در حمله گسترده حماس به 

اسرائیل دست داشته است.
این مقام آمریکایی در عین حال افزد: با 
این حال »بدون شک حماس توسط ایران 
و دیگران تأمین مالی، تجهیز و مسلح شده 

است«.
این مقام ارشد کاخ سفید اضافه کرد: 
»اسرائیل حق دفاع از خود و مردمش را 
دارد ما آماده ارائه تمام ابزارهای حمایتی 
مناسب به دولت و مردم اسرائیل هستیم.«
این مقام آمریکایی ادامه داد که واشنگتن 
و تل آویو در خصوص نیازهای نظامی 
رژیم اسرائیل پس از حمله حماس 

هماهنگ هستند.
این مقام دولت بایدن همچنین این 
موضوع را که واشنگتن نشانه خاصی یا 
هشداری درباره حمله به اسرائیل داشته 

است، رد کرد.
پیش از این، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا با رد فضاسازی‌ها درباره ارتباط 
عملیات طوفان‌الاقصی نیروهای مقاومت 
فلسطین و توافق اخیر دولت بایدن با 
تهران گفت که توافق تبادل زندانیان با 
تهران و آزادسازی اموال مسدود شده 
ایران در کره‌جنوبی ارتباط با حملات علیه 

رژیم اسرائیل ندارد.
متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا روز شنبه به وقت محلی برابر با 
۷ اکتبر ۲۰۲۳ و ۱۵ مهرماه جاری اعلام 
بازگرداندن شهروندان  برای  توافق  کرد: 
آمریکایی از ایران هیچ ارتباطی به حمله 
وحشتناک علیه اسرائیل ندارد. حتی یک 
پنی هم خرج نشده و این دارایی فقط 
می‌تواند برای نیازهای بشردوستانه هزینه 
شود. هرگونه اظهارنظر بر خلاف این امر 

نادرست است.

برایان نلسون، معاون وزیر خزانه‌داری 
آمریکا نیز  با اشاره به ۶ میلیارد دلار 
دارایی‌های ایران در بانک‌های دوحه 
روزشنبه به وقت محلی برابر ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ و ۱۵ مهرماه جاری در حساب 
کاربری خود در شبکه ایکس )توئیتر 
سابق( گفت: تمام پولی که در حساب‌های 
محدود در دوحه به عنوان بخشی از 
توافق آزادی ۵ آمریکایی در ماه سپتامبر 
سپرده شده، در دوحه باقی می‌ماند. یک 
پنی نیز از این پول خرج نشده است. 
این دارایی‌ها نمی‌تواند به ایران منتقل 
شود و فقط می‌تواند در آینده برای 
اهداف بشردوستانه استفاده شود. هرگونه 
 اظهارنظر بر خلاف این امر نادرست و 

گمراه‌کننده است.
معاون سخنگوی کاخ سفید نیز ادعاهای 
برخی از جمهوری‌خواهان مبنی بر کمک 
دولت بایدن به حمایت مالی از حمله 
حماس به اسرائیل از طریق آزادسازی 
منابع مالی ایران به‌عنوان بخشی از مبادله 

زندانیان را »دروغ شرم آور« خواند.
اندرو بیتس معاون کارین ژان پی یر 
سخنگوی کاخ سفید، به طور خاص 
پیام‌های سناتورها ریک اسکات و جی 
دی ونس را مورد انتقاد قرار داد که ادعا 
کرده‌‌اند انتقال ۶ میلیارد دلار سرمایه ایران 
از کره‌جنوبی به قطر به حمله روزشنبه 
مقاومت فلسطین به رژیم‌صهیونیستی 

نقش داشته است.

اسکات ادعا کرد: جو بایدن به ایران تعظیم 
کرد و ۶ میلیارد دلار به این حکومت که 
هر روز برای نابودی اسرائیل نقشه می‌کرد، 
کمک و با این کار این حمله را تأمین 
مالی کرد. در حالی که بایدن سکوت کرده 
است، مماشات او با ایران و تروریست‌های 
حماس در آژیرهای خطر در اسرائیل به 

گوش می‌رسد.
معاون سخنگوی کاخ سفید در پاسخ گفت: 
»این اظهارات از هر نظر یک دروغ شرم 
آور است. در این زمان جمهوریخواهان و 
دموکرات‌ها باید کاملًا در حمایت از دفاع 

اسرائیل از خود متحد باشند.«
آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید نیز درواکنش گفت: اکنون 
زمان انتشار اطلاعات نادرست نیست. 
حتی یک سنت از این دارایی‌های آزاد 
شده ایران هزینه نشده است و وقتی هزینه 
شود، فقط می‌توان آن را برای اموری مانند 
خرید غذا و دارو هزینه کرد. این دارایی‌ها 
مطلقاً هیچ ارتباطی با حملات وحشتناک 
امروز ندارند و اکنون زمان انتشار اطلاعات 

نادرست نیست. 
نیروهای مقاومت فلسطین از صبح روز 
شنبه ۱۵ مهرماه جاری عملیات همه‌جانبه 
و بی نظیر خود را از غزه )جنوب( علیه 
مواضع رژیم‌صهیونیستی در سرزمین‌های 
اشغالی آغاز کرده‌اند؛ عملیاتی که در عمر 
۷۵ ساله اشغالگران غاصب نظیر نداشته و 
صهیونیست‌ها را در شوک فرو برده است.

عملیات همه جانبه و پیچیده مقاومت 
اشغالی  سرزمین‌های  در  فلسطین 
از غزه آغاز شده و اخبار غیررسمی 
گروه‌های  شدن  آماده  از  حکایت 
سراسر  و  کرانه‌باختری  در  مقاومت 
صهیونیست‌ها  علیه  اشغالی   سرزمین‌های 

حکایت دارد.
اسارت ۳۵ نظامی صهیونیست و اعلام آن 
از سوی حماس و تأیید آن از سوی منابع 
صهیونیستی فقط در طول سه ساعت اولیه 
عملیات از دیگر رویدادهای مهم عملیات 

بی‌نظیر رزمندگان فلسطینی است.
با آغاز حمله همه‌جانبه رزمندگان مقاومت 
ارتش فلسطین به مواضع صهیونیست‌ها 
در سرزمین‌های اشغالی، ارتش این 
را  نظامیان ذخیره خود  رژیم‌صهیونیستی 
فراخواند و این در حالی است که یک مقام 
ارشد حماس، امروز را »روز انقلاب« علیه 

اشغالگری نامید.
عملیات غافلگیرانه و گسترده مقاومت 
فلسطین به سرزمین‌های اشغالی درحالی 
روز نخست را پشت سر گذاشته است که 
مقامات رژیم‌صهیونیستی از جمله بنیامین 
نتانیاهو از آن به تلخ ترین و سخت ترین 
روز یاد کرده و در مقابل آن، آزادیخواهان 
جهان و کشورهای اسلامی را به ستایش 

واداشته است.
ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های شهید 
عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین )حماس( 
بامداد یک‌شنبه تشریح کرد: تعداد اسرای 
اسرائیلی بسیار فراتر از آن چیزی است که 

بنیامین نتانیاهو تصور می‌کند.
براساس گزارش منابع صهیونیستی، شمار 
زخمی‌های این رژیم در عملیات طوفان 
الاقصی مقاومت به بیش از یک‌هزار و ۵۹۰ 

تن رسیده است.
وزارت بهداشت فلسطین مستقر در 
غزه اعلام کرد که تاکنون یک‌هزار و 
حمات  جریان  در  فلسطینی   ۷۰۰
رژیم‌صهیونیستی به این باریکه مجروح 

شدند.

ادعای مقام آمریکایی درباره اموال 
بلوکه شده ایران 

باشگاه خبرنگاران- برایان نلسون، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا 
در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( خود ضمن بیان ادعا‌های 
پیشین آمریکا در خصوص اموال بلوکه شده ایران، نوشت: »تمام 
پولی که در حساب‌های محدود شده در قطر نگهداری می‌شود در 

این کشور باقی می‌ماند. یک ریال هم خرج نشده است«.
این مقام آمریکایی در ادامه مدعی شد: »این مبالغ نمی‌تواند به ایران 
برود و فقط می‌تواند برای اهداف بشردوستانه استفاده شود. هرگونه 

اظهاراتی برخلاف این نادرست و گمراه‌کننده است«. 
ادعا‌های نلسون در حالی مطرح می‌شود که پیش از این، سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در مصاحبه با شبکه خبری 
آمریکایی ان‌بی‌سی نیوز گفته بود: »این پول متعلق به مردم ایران 
و دولت ایران است، بنابراین جمهوری اسلامی ایران تصمیم خواهد 

گرفت که با این پول چه کند.«
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان پیش از این 
و در واکنش به گزارش رسانه‌ها درباره نحوه مصرف این دارایی‌ها 
توسط ایران گفته بود: »جمهوری اسلامی ایران با این دارایی‌ها و 
منابع مالی رفع انسداد شده می‌تواند تمامی کالا‌های غیرتحریمی 
را خریداری کرده و از آن به‌صورت کامل استفاده کند. این مبتنی 
بر تفاهم صورت گرفته است و هیچ ارتباطی با موضوعات دیگری 
تحت عنوان غذا و دارو ندارد و اظهارات رسانه‌ای از این دست فاقد 

هرگونه ارزش است«.

هلاکت ۲ گردشگر صهیونیست به دست پلیس مصر

مهر- شبکه الجزیره به نقل از یک منبع امنیتی مصری اعلام کرد 
که یکی از نیروهای پلیس این کشور با استفاده از سلاح شخصی 
خود به سمت گردشگران صهیونیست شلیک کرده و ۲ تن از آنها را 

به هلاکت رسانده است.
در همین راستا وزارت خارجه رژیم‌صهیونیستی اعلام کرد: اخبار 
منتشر شده در خصوص حمله به گردشگران اسرائیلی در شهر 

الاسکندریه مصر را بررسی می‌کنیم.
هم‌چنین شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم‌صهیونیستی گزارش داد: به 
سمت اتوبوس حامل گردشگران اسرائیلی در شهر الاسکندریه مصر 
تیراندازی شده است. در حالی که رسانه‌های عربی از هلاکت ۲ 
گردشگر صهیونیست خبر می‌دهند رسانه‌های عبری زبان گزارش 
داده‌اند که در جریان این حمله یک گردشگر صهیونیست کشته 

شده است

وزارت امور خارجه چین: 
عمیقاً نگران تنش‌ها و خشونت‌های کنونی میان 

اسرائیل و فلسطین هستیم

فارس- براساس گزارش شبکه سی ان ان، وزارت خارجه چین 
گفت که پکن عمیقاً نگران تنش‌های کنونی و خشونت‌ها در 
فلسطین است. سخنگوی این وزارتخانه گفته: ما از همه طرف‌ها 
می‌خواهیم که آرامش خود را حفظ کنند و با خویشتن‌داری به 

خشونت‌ها پایان بدهند و از غیرنظامیان حمایت کنند.
این سخنگو تأکید کرده که راهکار اساسی خروج از بحران اجرای راه 

حل دو دولتی و استقرار یک دولت مستقل فلسطینی است.
وزارت خارجه چین از جامعه بین‌المللی خواست با فوریت بیشتری 
اقدام کند و شروع سریع و دوباره مذاکرات صلح بین فلسطینی‌ها 

و اسرائیل را تسهیل کند و راهی برای یک صلح پایدار ایجاد کند.
این سخنگو در ادامه تأکید کرد که چین به کار بی وقفه با جامعه 

بین‌المللی در راستای این هدف ادامه خواهد داد.
صبح روز شنبه بود که بعد از انتشار خبرها درباره حملات بیش 
از دو ساعته موشکی و راکتی از نوار غزه به اهداف مختلف رژیم 
صهیونیستی شامل تل‌آویو، محمد الضیف، فرمانده کل گردان‌های 
القسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، از 

آغاز عملیات طوفان الاقصی خبر داد.

در پی عملیات طوفان الاقصی از سوی نیروهای مقاومت فلسطین و وحشت رژیم اسرائیل
مقام ارشد کاخ سفید: 

اظهارنظر درباره نقش ایران در حمله به اسرائیل »خیلی زود« است

مهر- به نقل از رسانه‌های فلسطینی، 
وزارت بهداشت فلسطین دقایقی پیش در 
تازه‌ترین بیانیه خود اعلام کرد که تا این 
لحظه ۳۱۳ فلسطینی در حملات ارتش 
رژیم‌صهیونیستی به این باریکه به شهادت 
رسیدند. این وزارتخانه شمار مجروحان را 
هم ۱۹۹۰ نفر اعلام کرد. در بین این شهدا 

۲۰ کودک فلسطینی نیز دیده می‌شوند.
از سوی دیگر، جنگنده‌های صهیونیستی 

خانه زکریا ابومعمر یکی از رهبران جنبش 
حماس در شهر خان یونس در جنوب نوار 
غزه را بمباران کردند که طی آن ۵ نفر 

زخمی شدند.
  بمباران منازل رهبران سرشناس حماس

بنابر اعلام منابع فلسطینی رژیم صهیونیستی 
تاکنون منازل رهبران حماس به شرح زیر را 
بمباران و تخریب کرده است: فتحی حماد، 
کمال أبو عون، أبومعاذ السراج، غازی حمد، 

صاح البردویل، یحیی السنوار، محمود 
الزهار، نزار عوض‌ا... و عصام الدعالیس.

  بیرون کشیدن اجساد ۷ شهید 
فلسطینی از زیر آوار

تیم‌های امدادی اجساد ۷ شهید فلسطینی 
را از زیر آوار ساختمانی مسکونی در 
منطقه زوایده در مرکز نوار غزه بیرون 
کشیدند. ۵ نفر از این شهدا کودک هستند. 
جنگنده‌های اسرائیلی دقایقی پیش این 

ساختمان مسکونی را بمباران کردند.
  شهادت فرزند یکی از رهبران حماس

محمد نزار عوض‌ا... فرزند نزارعوض‌ا... از 
رهبران ارشد حماس و حمدان النجار ابو 
زکی مدیر دفتر عشایر در وزارت کشور 
فلسطین در حملات جداگانه دشمن به 

منازلشان به شهادت رسیدند.

شمار شهدای غزه به ۳۱۳ نفر رسیدکرانه باختری
بمباران منازل رهبران سرشناس حماس

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی كي مرحله ای 

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1.  داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می‌باشد .
2. دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/07/19 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان‌پذیر 

می‌باشد. 
3. آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 
1402/08/06 و تحویل نسخه فیزیکی آن به مناقصه‌گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/08/06 و محل آن دبیرخانه اداره 

کل می‌باشد. 
4. زمان گشایش پیشنهاد: پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتیب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 1402/08/07 

در این اداره کل بازگشایی خواهد شد.
5. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي 

استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6. هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

7. اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
8. مرکز تماس: 27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

9. اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود است.
iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 10. وب سایت ها جهت بازبینی آگهی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/18

شناسه آگهی: 1580874

اداره کل راهداری وحمل ونقل 
جاده‌ای استان فارس

گواهي صلاحيت معتبر مورد نيازمبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف

گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح17.000.000.000850.000.000خريد 4 دستگاه سوئيچ تجديد شده1

2
خريد 21 دستگاه فيلتراسيون مخازن سوخت ثابت      

تجديد شده
گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح19.950.000.000997.500.000

خريد 480 بشكه انواع روغن موتور                              3
گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح94.580.000.0004.729.000.000تجديد شده

4
خريد لوله بتني كي متري در حوزه استحفاظي            

استان فارس تجديد شده
گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح9.986.400.000500.000.000

گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح45.818.198.0002.291.000.000خرید انواع فیلتر روغن موتور و  1000 ساعته ماشین آلات5

گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح100.000.000.0005.000.000.000بازسازی پنج دستگاه ماشین آلات سنگین6

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

-1/م الف- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

کرانه باختری

کرانه باختری



آگهي فروش املاك بصورت مزايده
سازمان اموال و املاك ستاد

     برگزاري یکصدوبیستمین مزايده كتبي سراسري املاك و مستغلات سازمان اموال و املاك ستاد با شرايط و تسهيلات مناسب به شرح جداول ذيل اعلام مي‌گردد؛ لذا متقاضيان خريد املاك مي توانند از روز یکشنبه مورخ 1402/07/16 تا پايان روز سه ‌شنبه مورخ 
1402/07/25 همه روزه بجز ایام تعطیل از ساعت 8 الي 17 و روز چهار‌شنبه مورخ 1402/07/26 از ساعت 8 الي 10/45 صبح ) صرفاً در محل بازگشايي پاكتها به شرح توضيحات ذيل ( جهت اطلاع از شرايط و دريافت اوراق شركت در مزايده به محلهاي ذيل مراجعه نمايند.

همچنين به آگاهي مي رساند اطلاعات مربوط به مزايده در وب سايت به نشاني www.ssa-s.ir   قابل رويت مي باشد.
شماره تلفن 	   	    		 			                دورنويس   		               آدرس نمايندگي         نام نمايندگي 

          فارس                                   شيراز ، خيابان خليلي ، نبش كوچه8                                      36264439                      09108933660- 36264032- 071-36261888-36279394
ملاحظات:

1-اخذ درخواستهاي پيشنهادي به همراه فرم شركت در مزايده و اصل يك فقره چك رمزدار در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به کد شناسه ملی 14003127610 بدون پشت نویسی به ميزان 5% قيمت پايه ملك در روزهاي یکشنبه الي سه شنبه مورخه هاي 1402/07/16 
تا 1402/07/25 و در ساعات تعيين شده صورت مي پذيرد؛ شايان ذكر است اخذ درخواستهاي پيشنهادي در روز چهار‌‌شنبه مورخ 1402/07/26 از ساعت 8 الي 11 صرفاً در محل بازگشايي پاكتها صورت مي پذيرد.

2-نحوه دريافت ثمن معامله و شرايط اقساط ) بدون كارمزد ( جهت تنظيم مبايعه نامه به شرح جدول ذيل مي باشد:

تبصره 1: در خصوص املاك و اراضي كه در زمان تنظيم مبايعه نامه آماده تحويل مي باشند هنگام تنظيم مبايعه نامه مبلغ 10% زمان تحويل ملك به حصه نقدي )پيش پرداخت( اضافه خواهد شد.
تبصره2: پرداخت تتمه ثمن معامله )حصه غير نقدي( به صورت نقد از تاريخ تنظيم مبايعه نامه حداكثر به مدت سه ماه ) سررسيد اولين قسط ( موجب برخورداري از تخفيف پرداخت نقدي به شرح جدول فوق مي گردد.

3-رعايت مفاد فرم شركت در مزايده الزامي مي باشد.
4-پيشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط مي باشد.

5-شايان ذكر است كليه املاك عرضه شده به استثناء مواردي كه سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قيد گرديده ششدانگ مي باشد )متراژ مندرج در ستون عرصه و اعيان، مساحت كل ششدانگ است(.
6-اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است ، بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوی حوزه های اجرایی 

قابلیت استماع ندارد. 
7-بازگشايي پاكتهاي ارایه شده در روز چهار‌شنبه مورخ  1402/07/26 رأس ساعت 11 در دفاتر فروش و به طور همزمان در سراسر كشور انجام خواهد شد.

8-ضمن ثبت نام در سیستم ثنا قوه قضاییه ، هنگام تنظیم مبایعه نامه، ارایه برگه ثبت نام در سیستم یاد شده الزامی می باشد. ضمناً علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج درماده کی مبایعه نامه ، ابلاغ از طریق سیستم ثنا نیز معتبر و ملاک عمل خواهد بود.
9-كليه املاك عرضه شده با وضعيت موجود به فروش مي رسند و بازديد از ملك مورد درخواست الزامي است.

10-شايان ذكر است مهلت تهيه اوراق شركت در مزايده صرفاً تا ساعت  10/45 صبح روز چهار‌شنبه مورخ 1402/07/26 در محل هاي تعيين شده مي باشد.
11-وديعه شركت در مزايده نفرات چهارم و بعد از آن در اولين روز اداري پس از اعلام نتايج ) شنبه مورخ 1402/07/29( در محلهاي تعيين شده با در دست داشتن اصل رسيد و به شخص متقاضي مسترد خواهد شد.

   سازمان اموال  و املاك ستاد
      مهلت شركت در مزايده  از روز یکشنبه مورخ 1402/07/16 تا ساعت 11 روز چهار‌شنبه مورخ  1402/07/26  مي باشد  ليست املاك ) به شرح ذيل(

رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان:
۳۷ درصد از جمعیت شهری ایران اجاره نشین هستند

 ایرنا- جمشید برزگر، رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن و ساختمان با 
بیان اینکه اجرای نهضت ملی مسکن نیاز به همراهی هر چه بیشتر انبوه‌سازان 
 و بخش خصوصی دارد، گفت: ۳۷ درصد از جمعیت شهری ایران امروز 

اجاره‌نشین هستند.
جمشید برزگر با اشاره به اینکه یکی از مشکلات نهضت ملی مسکن در دو سال 
گذشته عدم استفاده بیشتر از توان بخش خصوصی چه از نظر عملکردی و چه 
از بعد مشاوره‌ای است، تصریح کرد: موفقیت زمانی حاصل خواهد شد که به 
فعالان حوزه ساخت و ساز مسکن و انبوه سازان اعتماد و آنها را بیشتر از امروز 

وارد این فعالیت کنیم.
وی با اشاره به اینکه ۳۷ درصد از جمعیت شهری ایران امروز اجاره‌نشین هستند، 
بیان داشت: بخش خصوصی این ظرفیت را دارد که از توان آنها برای نوسازی 

بافت فرسوده نیز استفاده شود.
برزگر ادامه داد: حدود ۷۰۰ هزار هکتار بافت فرسوده در کشور وجود دارد که 
۲۲ میلیون نفر در این بافت‌ها ساکن هستند، دولت برای نوسازی این بافت‌ها 
برنامه‌هایی را در قالب نهضت ملی مسکن در حال اجرایی کردن است که در این 

بخش نیز بخش خصوصی و انبوه‌سازان می‌توانند دولت را یاری کنند.
وی عدم توجه به مقررات از دیگر مسایل انبوه‌سازان عنوان و تصریح 
 کرد: مشکلاتی با سازمان نظام مهندسی داریم که هنوز موفق به 

حل کردن آنها نشدیم.

افزایش ۳۲۰۰ درصدی قیمت بیت‌کوین نزدکی است؟
ایسنا- یکی از فعالان معروف حوزه رمزارزهای دیجیتال پیش‌بینی جسورانه‌ای 
 در مورد بیت‌کوین و چگونگی افزایش سرسام‌آور آن در مدت کوتاهی 
ارائه کرده است. پیش‌بینی وی حول محور تأیید صندوق قابل معامله در بورس 
بیت‌کوین است که می‌تواند بازی را برای سرمایه‌گذاران بیت‌کوین تغییر دهد و 
اگر همه چیز همان‌طور که وی پیش‌بینی کرده رخ دهد، قیمت بیت‌کوین ممکن 

است به میزان خیره‌ کننده ۳۲۰۰ درصد افزایش یابد.
میزبان برنامه مالی اینوست انسرز که در مورد سرمایه‌گذاری برای نزدیک به نیم 
میلیون مشترک در یوتیوب سخنرانی می‌کند، معتقد است که تأیید صندوق 
قابل معامله در بورس بیت‌کوین )ETF( می‌تواند منجر به سرمایه‌گذاری‌های 

قابل توجهی از سوی بازیگران اصلی وال استریت شود.
به گفته این تحلیلگر، غول‌های مالی که مجموعاً دارایی‌های خیره‌کننده 25/22 
تریلیون دلاری را مدیریت می‌کنند اگر تصمیم بگیرند حتی اندکی از آن را 
)فقط 0/5 درصد( در اولین سال پس از رویداد هاوینگ بیت‌کوین که برای 
آوریل ۲۰۲۴ برنامه‌ریزی شده است، در صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین 
سرمایه‌گذاری کنند، می‌تواند تأثیر فوق‌العاده‌ای بر قیمت بیت‌کوین داشته باشد.
این تحلیلگر اظهار کرد که این تخصیص امکان‌پذیر است، به ویژه با توجه به 
علاقه فزاینده صندوق‌های بازنشستگی و سایر نهادهایی که به دنبال بازدهی 
برای تضمین آینده مالی خود هستند. اگر آنها این کار را انجام دهند، تقاضا برای 
بیت‌کوین می‌تواند به میزان قابل توجهی افزایش یابد و این افزایش می‌تواند 
قیمت بیت‌کوین را در کمتر از پنج سال حدود ۳۲۱۹ درصد افزایش دهد. به بیان 
ساده‌تر، اگر بیت‌کوین اکنون ۲۷ هزار و ۹۶۵ دلار ارزش داشته باشد، می‌تواند تا 

آوریل ۲۰۲۸ به ۹۲۰ هزار دلار برسد.
اگر تمامی موارد پیش‌بینی شده رخ دهد و قیمت بیت‌کوین طبق پیش‌بینی‌ها 

جهش بزرگی ثبت کند می‌تواند موارد بسیاری را در دنیای مالی تغییر دهد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 1/09 تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  0/08 درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر 49/93 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که 

در یک روز 0/16 درصد افزایش داشته است.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6113 د‌وشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/17

تسنیم- بابک نگاهداری رئیس مرکز  پژوهش‌های مجلس 
شورای اسامی در اجلاس سراسری انبوه‌سازان مسکن و 
ساختمان ایران با یادآوری اینکه قیمت مسکن و اجاره‌بها 
در بازه زمانی 5 ساله یعنی از سال 97 تا سال 1402، 10 
برابر شده اظهار کرد: در سبد خانوارهای ایرانی، اصلی‌ترین 
هزینه مسکن است و اگر نتوانیم تورم مسکن را کنترل 
کنیم، تلاش‌های دولت برای مهار تورم در سایر حوزه‌ها 

خیلی در زندگی مردم ملموس نخواهد بود.
وی یادآور شد: رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با هیئت 

دولت بر موضوع مسکن و جدی‌تر گرفتن آن تأکید کردند. 
این مسئله نشان می‌دهد باید تمرکز زیادی روی این 

موضوع داشته باشیم.
رئیس مرکز  پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به ناترازی عرضه و تقاضا در بازار مسکن تصریح کرد: این 

ناترازی مربوط به کاهش تولید مستمر در دهه 90 است.
نگاهداری اضافه کرد: قانون جهش تولید و به تبع آن، 
نهضت ملی مسکن، برای کاهش ناترازی و بهبود وضعیت 
مسکن توسط دولت در حال پیگیری است. حدود دو سال 

از اجرای قانون می‌گذرد که شاهد نقاط مثبتی در اجرای 
آن هستیم.

وی یکی از اثرات مثبت را تغییر نگاه دولت از نظاره‌گر 
به کنش‌گر دانست و افزود: دولت مسکن را از اولویت‌های 
اجرایی خود قرار داده و جلسات متعددی در این زمینه 
برگزار شده است. شخص رئیس‌جمهور نیز برای آن وقت 
می‌گذارد و فعالیت‌ها برای تأمین گسترده مسکن در حال 

اجراست.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بیان کرد: باید از تجارب 

گذشته در اجرای نهضت ملی مسکن استفاده کنیم ضمن 
اینکه باید برای سوداگری و اثربخشی در بازار مسکن 

برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم.

قیمت مسکن در ۵ سال اخیر ۱۰ برابر شد
مسکن

ایسنا- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار اظهار کرد: به روز رسانی برنامه 
راهبردی سازمان سه هدف اصلی از جمله 
حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران، ارتقای اثر 
بخشی و کارایی نظام نظارتی و تسهیل‌گری 
 تأمین مالی، تشکیل سرمایه و مدیریت 

ریسک دارد.
وی افزود: در راستای حمایت از حقوق 
 سرمایه‌گذاران به دنبال تنوع بخشی به 
روش‌های سرمایه‌گذاری است و سعی کردیم 
در دو سال گذشته بیشتر از گذشته به این 
موضوع بپردازیم و به راه‌اندازی ابزارهای 
سرمایه‌گذاری در مسکن توجه ویژه کردیم. 
همچنین سه صندوق اهرمی تاکنون 
توانسته‌اند ۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه 

جذب کنند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: 
صندوق املاک و مستقلات راه‌اندازی شد 
و در سه ماه گذشته پیش فروش متری و 
دستورالعمل سلف مسکن آماده شد و تا یک 
هفته روی سایت است و تا هفته آینده پس 
از جمع‌بندی نهایی در اولین جلسه هیئت 
مدیره تصویب خواهد شد. یکی از ابزارهای 

خوب برای بخش عرضه مسکن است.
 وجود هزار شرکت و ۴۰۰ صندوق 

سرمایه گذاری
عشقی گفت: افزایش کیفیت خدمات به 
سرمایه‌گذاران بود و در دو سال گذشته 
حدود ۲۰۶ مجوز برای نهادهای مالی صادر 
شده است و تعداد این نهادها و شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری به بیش از هزار شرکت رسیده 
و تعداد صندوق های سرمایه‌گذاری نیز به 

بالای ۴۰۰ صندوق رسید.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره 

به برداشته شدن صف‌های طولانی پیش روی 
سرمایه‌گذاران و شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
برای دریافت مجوز، اضافه کرد: سازمان 
بورس همواره جزو دستگاه‌های پیش رو در 
زمینه اتصال به درگاه صدور مجوزهای دولت 
بود. همچنین در زمینه حمایت از حقوق 
سرمایه‌گذاران از سال ۱۴۰۱ همه سودها از 
طریق سجام انجام می‌شود و نیازی به انجام 

این کار از طریق بانک‌ها نیست.
 واریز سودهای رسوبی برای بیش از

 ۴۸ میلیون نفر
عشقی اظهار کرد: بیش از ۳۶ میلیون نفر 
سودهای رسوبی در سال گذشته و در شش 
ماهه نخست امسال بیش از ۱۲ میلیون نفر 
سود رسوبی‌شان را دریافت کرده‌اند. از سوی 
دیگر شاهد کاهش مدت زمان واریز سود 

سهامداران از هشت ماه به چهار ماه هستیم.
وی به ارتقای اثر بخشی و کارایی نظام 
نظارتی به عنوان دومین هدف به روز‌رسانی 
برنامه راهبردی اشاره کرد و گفت: در راستای 
اجرای بند ج ماده ۳۶ قانون احکام دائمی 
کشور پس از ۱۳ سال به زودی تخلفات 
مدیران بازار سرمایه با شفافیت افشا خواهد 
شد. همچنین در این زمینه و در جهت سوت 
زنی رسانه‌ها و برای افزایش نظارت بر بازار 
 سرمایه پاداش نقدی در نظر گرفته و به دنبال 

افزایش آن هستیم.
بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  رئیس 
تسهیل‌گری تأمین مالی، تشکیل سرمایه 
 و مدیریت ریسک را یکی دیگر از اهداف 
به روز‌رسانی برنامه راهبردی سازمان دانست 
و افزود: در این راستا به دنبال افزایش روند 
انتشار اوراق تأمین مالی بخش غیردولتی 
هستیم و همچنین تا الان ۱۷۰ هزار میلیارد 

تومان مجوز افزایش سرمایه صادر شده و 
امیدواریم مجموع افزایش سرمایه و اوراق تا 
پایان امسال ۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار میلیارد تومان 
برسد. وی افزود: صندوق توسعه بازار بر اساس 
رویه‌ای که دارد منابع را مانند منابع خودش 
سرمایه‌گذاری می‌کند و در این مدت هم 
تغییری در استراتژی این صندوق ایجاد نشده 
و اگر نیاز باشد مجدد تأمین مالی را از بازار 

انجام خواهد داد.
پرداخت سود سهام عدالت همچون سال 

گذشته
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ 
به سؤال دیگری درباره نحوه و جزئیات 
پرداخت سود سهام عدالت نیز اظهار کرد: 
سود سهام عدالت با توجه به اینکه شرکت‌ها 
به صورت تدریجی این کار را انجام می دهند 
اختلاف چند ماهه را شاهد هستیم و هنوز 
نهایی نشده است، اما احتمالاً در تاریخ‌های 
مشابه سال گذشته، سود سهام عدالت 

پرداخت خواهد شد.

تا کی سال و نیم دیگر عرضه خودرو در بورس 
نمی‌شود

عشقی همچنین درباره عرضه خودرو در 
بورس نیز گفت: فعاً برنامه‌ای برای عرضه 
خودرو در بورس وجود ندارد و به نظر 
می‌رسد با توجه به تعهدات خودروسازان 
در سامانه یکپارچه، تا یکسال و نیم آینده 
فعلًا برنامه جدیدی برای عرضه بورسی وجود 
ندارد، اما اگر خودروسازان بخواهند این کار 

را انجام دهند مشکلی برای آن نداریم.
وی ادامه داد: ما به عنوان بازار سرمایه این 
آمادگی را داریم در راستای قانون جهش 
تولید مسکن به تأمین مصالح ساختمانی 
کمک کنیم تا با قیمت‌های پایه یا قیمت‌هایی 
که منطقی باشد این کار را انجام دهیم. چرا 
که مسئله مسکن حمایتی ادامه‌دار خواهد 
بود و به محض اینکه میزان تقاضا اعلام 
شود آمادگی آن را داریم. قانون در حال 
حاضر مجلس در شش ماه پایانی خودش 
است و با توجه به تعدد طرح‌ها و لوایحی 

که در دست بررسی بوده، سخت است که 
امسال اصلاح قانون بازار سرمایه به تصویب 
 برسد و امیدواریم که این اتفاق هر چه 

سریع‌تر رخ دهد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین 
درباره سهم ۱۵ درصدی بازار سرمایه در حوزه 
تأمین مالی گفت: برآورد ما حدود ۳۰ درصد 
است و سهم ۱۵ درصدی درست نیست اما 
برنامه‌هایی برای افزایش این سهم داریم و 
امیدواریم بتوانیم با ادامه روند انتشار اوراق 

و غیره این عدد را افزایش دهیم.
عشقی در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه 
چه اقداماتی برای نشر و درز اطلاعات دارید؟ 
افزود: برخی مسائل را نمی‌توان گفت اما همین 
برخوردهای انضباطی لازم که صورت گرفت 
از جمله این اقدامات است. همچنین اقدامات 
دیگری در راستای اعمال محدودیت‌های 
شدید برای پرسنلی که دسترسی به این 

اطلاعات دارند، انجام داده‌ایم.
وی همچنین در پاسخ به اظهارات اخیر 
مدیرعامل بانک رسالت نیز گفت: اولاً باید بین 
شرکت‌های پذیرش شده و آنهایی که صرفاً در 
بازار پایه قرار دارند، تفاوت قائل شد و مسئله 
دوم است که هر شرکتی در قبال سهامداران 
خودش باید پاسخگو باشد و مدیریت شرکت 
مسئول است که به سهامداران خود پاسخ 
بدهد و اگر این شرکت پذیرش شده بود با 
شدت بیشتری برخورد خواهیم کرد. البته به 

این مجموعه هم تذکر خواهیم داد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: 
درباره سیمان و فولاد هم باید گفت که با 
وجود خروج برخی محصولات از بورس کالا 
اما بورس کالا جایگاهش روز به روز ارتقا پیدا 

کرده است. 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

تا کی سال و نیم دیگر عرضه خودرو در بورس نمی‌شود

ارز دیجیتال

تخفيف  پرداخت  نقديحصه غير نقدي )باقيمانده در اقساط ...(زمان تحويل ملكحصه نقدي )پيش پرداخت(شرايط  پرداخت )گروه(

17%70% دراقساط 30 ماهه10%20%د

پرونده آدرسرديف
توضيحاتشرايط پرداختمبلغ پايه مزايده به ريالمتراژ اعيانمتراژ عرصهكاربرينوع ملكفروش

زرقان - جاده شیراز ، مرودشت - بعد از ورودی 1
مختلط زمین5017اول زرقان - قبل از پمپ گاز 

مطابق توضیحات51822/0801/999/000/000/000شهری

ملک مذکور در محدوده شهر و دارای کاربری های فضای سبز ، ورزشی ، حریم اتوبان 
و معبر که مورد مسیر ، تعریض گذر ، تغییر کاربری ، حریم ، تأمین آب ، پرداخت کلیه 
هزینه های مربوطه و هرگونه توافق با شهرداری بعهده خریدار است و واگذاری بصورت 

20 درصد نقد الباقی در اقساط 36 ماهه می باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

فيروزآباد - جايدشت - خيابان شهدای گمنام- 2
د79924/630160/000/000/000باغ‌زمين5062باغ معروف به ملك آباد

مورد واگذاري 45308/93 مترمربع از 79924/63 مترمربع که مورد مسير  تعريض 
گذر ، تفکيک ، تغيير کاربري ،افراز و هرگونه بدهي احتمالي و پيگيري ها و هزينه انتقال 
داراي 12 ساعت  روز   9 هر  در  مذکور  ملک  باشد. ششدانگ  عهده خريدار مي  بر  سند 

سهميه آب قنات مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.



،

سید احمد علمدار، کارگردان پویانمایی سینمایی 
»مسافری از گانورا« از آثار راه‌یافته به سی‌وپنجمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
درباره این اثر توضیح داد: این پویانمایی سینمایی یک 
اثر علمی-تخیلی است که می‌توان گفت مخاطب رده 
سنی هفت سال به بالا را در برمی‌گیرد. داستان این 
فیلم هم درباره یک پسر معلول است که مشکلاتی با 
مادرش پیدا کرده است. یک موجود فضایی وارد داستان 
می‌شود که به‌واسطه سلسله اتفاقاتی به زمین آمده 
است و این پسر معلول به‌همراهی دوستانش قرار است 
 به این موجود فضایی کمک کنند تا ملکه سیاره‌شان را 

پیدا کنند.
وی افزود: گروهی هم هستند که نمی‌خواهند این اتفاق 
رخ دهد و به همین دلیل درگیری‌ها و کشمکش‌هایی هم 
در داستان اتفاق می‌افتد. از نظر مضمونی می‌توان گفت 
این فیلم یک اثر ضدجنگ و در عین حال در راستای 

تکریم خانواده است.
علمدار درباره بازخوردهایی که از مخاطبان کودک 
داشته‌اند، گفت: واقعیت این است که واکنش بچه‌ها 
به این پویانمایی متفاوت است اما آنچه ما قصد 
داشتیم به مخاطبان کودک منتقل کنیم، امید بود. 
از آنجایی که شخصیت اصلی داستان ما یک فرد 
معلول است و در تلاش است تا کمبودهایش را 
بر طرف کند، تمرکز داستان بر امید است که در 
جامعه امروز ما بسیار هم مورد نیاز است. پیام 

اصلی این فیلم هم یافتن امید است.
وی افزود: کاراکتر اصلی باوجود آنکه در مقطعی از 
داستان قدرت راه رفتن هم پیدا می‌کند اما متوجه 

می‌شود چیزهایی در زندگی‌اش وجود داشته که از 
توانایی راه‌رفتن برایش مهم‌تر بوده است. این کاراکتر به 
جایی می‌رسد که حتی پوسترهای داخل اتاق خود را هم 

تغییر می‌دهد.
   ایده‌ای که از قصه واقعی یک معلول گرفتیم

کارگردان »مسافری از گانورا« درباره انتخاب یک کاراکتر 
معلول به‌عنوان قهرمان داستان این پویانمایی گفت: هر 
تولیدکننده‌ای معمولاً یک داستان را براساس یک جرقه 
انتخاب می‌کند. فارغ از اینکه داستان واقعی یا تخیلی 
است، قطعاً یک جرقه واقعی داشته است. آنچه در این 
فیلم تخیلی به آن پرداخته‌ایم هم براساس یک ماجرای 
واقعی بوده است. این ماجرا مربوط به پسر معلولی بود 
که متوجه می‌شود مادرش در اتفاقی که برایش رخ داده، 
مقصر بوده است. او به همین دلیل تا سال‌ها با مادرش 
صحبت نمی‌کرد و ما ایده اصلی داستان را از موقعیت 

همین پسر و اختلاف با مادرش گرفتیم.

همزمان با عملیات نیروهای مقاومت فلسطین 
با نام عملیات بزرگ طوفان الاقصی در سرزمین 
اشغالی علیه ارتش رژیم صهیونیستی و این پیروزی 
تاریخی مقاومت سریال »»عزالدین قسام«« از روز 
 گذشته ۱۶ مهرماه ساعت ۱۸ روی آنتن شبکه 

تماشا رفت.
سریال »عزالدین قسام«، سریال سوری به کارگردانی 

هیثم حقی و محصول سال ۱۹۸۷ است.
در  ماندگار  و  خاطره‌انگیز  سریال  این 

آن  در  و  شده  ساخته  حماسی  و  درام   ژانر 

بازیگران شناخته شده و قدیمی سوری و لبنانی 
همچون اسعد فدا، مونا واصف، ادیب قدورا، 
 عبدالهادی الصباغ، حسین ابوحمد، جهاد سعد 

ایفای نقش کردند.
این سریال درباره زندگی و مبارزات »عزالدین قسام« 
مبارز فلسطینی است. شیخ القسام در این دوره 
تاریخی از سوریه، شهر ساحلی جبله، به فلسطین 
 آمد و از مقابل فرانسوی‌ها که حکم اعدام او را 

صادر کردند، فرار کرد.
شیخ القسام شروع به مبارزات خود بر علیه اشغالگران 
اسرائیل و انگلیس کرد و در سال ۱۹۲۱ شیخ توانست 
هسته‌های مقاومتی را در برابر اشغالگری انگلیس 
و اسرائیل ایجاد کند که نبردها و رویارویی‌های 
زیادی را برای آزادسازی سرزمین انجام داد و نهایت 
 شیخ القسام و اکثر اعضای گروهش به شهادت 

رسیدند.
»عزالدین  سریال  پخش 
قسام« هر روز ساعت ۱۸ 

و بازپخش آن ساعات 
۱۲، ۶، ۲۴ از شبکه 

پخش  تماشا 
خواهد بود.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/17 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66113
سینما

موسیقی

تلویزیون

صدور رأی دیدار سپاهان ـ الاتحاد 
تا قبل از اول آبان

به گزارش تسنیم، داتو ویندسور جان، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( می‌گوید هیچ توافقی 
با طرف‌های بحران به‌وجودآمده در بازی سپاهان ایران و الاتحاد عربستان برای برگزاری مجدد این 

بازی نداشته است.
دبیرکل مالزیایی کنفدراسیون فوتبال آسیا به روزنامه »الریاضیه« عربستان گفت: AFC از توافقاتی 
که برخی از مسئولان در روزهای گذشته درباره آن صحبت کرده‌اند چیزی نمی‌داند و اصلًا کاری با 
آن نداریم، کمیته انضباطی به‌زودی مشکل این مسابقه را حل خواهد کرد، هرچند این کمیته گام به 
 AFC گام پیش می‌رود و عجله‌ای برای اعلام تصمیم مورد انتظار ندارد، در روزهای آتی تصمیم جدید

اعلام خواهد شد. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره انتظارش درباره زمان اعلام تصمیم نهایی کمیته انضباطی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در مورد این پرونده، اظهار داشت: امیدوارم این موضوع 
 پیش از دور سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا که 23 اکتبر )اول آبان( آغاز 

خواهد شد، حل شود.
ورزشگاه نقش‌جهان اصفهان قرار بود دوشنبه هفته گذشته میزبان دیدار تیم‌های سپاهان و الاتحاد در 
دور دوم رقابت‌های گروه سوم لیگ قهرمانان آسیا باشد که بازی در نهایت با تصمیم ناظر بازی برگزار 

نشد و نماینده عربستان به کشور خود بازگشت.
کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد دیدار تیم‌های سپاهان و الاتحاد به‌دلیل شرایط 

غیرمترقبه لغو و پرونده این بازی به کمیته‌های مربوطه ارجاع شده است.

ورزش

مجموعه ۱۰۰ قسمتی از تاریخ شفاهی شکل‌گیری گروه 
تلویزیونی جهاد و گروه مستند روایت فتح در بنیاد 
فرهنگی روایت فتح تولید و آماده پخش از رسانه ملی 

شد.
مجموعه »تجربه ماندگار« به کارگردانی و تهیه 

کنندگی یاسر انتظامی که محصول گروه مستند 
روایت فتح می‌باشد، از یک‌شنبه هفته جاری از 

شبکه افق پخش خواهد شد.
در این مجموعه که سه سال و نیم زمان صرف 

پژوهش و تولید آن شده است، ضمن مصاحبه 
با دست اندرکاران تولید مستند‌های گروه 

تلویزیونی جهاد و گروه روایت فتح، تاریخچه و روند 
 تولیدات از سال ۱۳۵۸ تاکنون، مورد بررسی قرار 

گرفته است.
زنده‌یاد نادر طالب‌زاده، ابراهیم حاتمی‌کیا، 

رضابرجی، مهدی همایونفر، محمدمهدی حیدریان، احسان 
رجبی، محمدرضا صراطی، بهروز شکوری، مجید فراهانی، 

 ، سی عبا حمد محمود نیک‌نژاد،  مختارعلی ا
مسعود  مهزاد سلیمی،  ارشدی، صمدی، 

سعید یزدانی، احمد حائری، محمد صنعتی، محرم‌علی 
کلیج، محمد یوسف‌زادگان، مرحوم ابراهیم کیهانی، 

غلامحسین پیرهادی، سعید فراقی، هادی ناظریان 
قمی، میرکیوان خلیل پور، محمود بدرفر، حمید منزوی، 
مرتضی شعبانی، اصغر بختیاری، محمد صدری، قاسم 
بخشی، سعید مازندرانی، سید حسین هاشمی، محمدعلی 
فارسی، پرویز رمضانی، اسماعیل براری، محمدحسین 
قدمی، جعفرشهرابی، مهرداد کاشانی، نصرت‌ا... 
محمودزاده، قدرت‌ا... سیدان، قدرت‌ا... باقریان، 
سیدمحمد جعفری، حجت‌ا... امیرحسینی، محمد 
بخشی، اکبر بخشی، محمدصادق صادقی‌مقدم، 
محمدرضا اسام‌لو، مرحوم محمد اخوان، جواد 
حق‌پناهان، هوشنگ میرزایی، مصطفی دالایی، سهراب 
عالمی و سردار علیرضا افشار نفراتی هستند که در 
این مستند به بیان وقایع، خاطرات، روند تولید 
 مشکلات و مخاطرات تولید برنامه در دهه‌های مختلف 

اشاره کرده‌اند.

به گزارش ایرنا، کاروان ورزشی ایران که مزین 
به نام شهید محسن حججی بود با شعار ایمان، 
ایران و افتخار به هانگژو اعزام و در نهایت موفق 
شد در جایگاه هفتم جدول رده‌بندی برترین 
تیم‌های قاره کهن قرار گیرد. در ترکیب کاروان 
ایران ۷۷ زن و ۲۰۸ مرد حضور داشتند. ره‌آورد 
این سفر ۱۳ مدال طلا، ۲۱ نقره و ۲۰ برنز بود. 
اعزام ورزشکاران ایرانی به هانگژو با دستورالعمل 
کیفی‌گرایی در حالی بود که کاروان ورزشی 
ایران برای حضور در هجدهمین دوره بازی های 
 آسیایی در شهر جاکارتا با ۳۷۸ ورزشکار راهی 

اندونزی شد.
کاروان ورزشی شهید حججی که با سیاست 
کیفی‌گرایی راهی چین شده بود ۲۸۵ عضو داشت 
که نسبت به دوره گذشته ۹۳ نفر کاهش داشت؛ به 
عبارتی کاروان ایران نسبت به دوره گذشته از لحاظ 
کمّی ۲۵ درصد کوچک‌تر شده اما از لحاظ مدالی 
تنها ۱۲ درصد نسبت به دوره پیش افت مدالی 
داشته است. در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا 

ایران با ۳۸۷ ورزشکار ۶۲ مدال کسب کرد.
ایران همچنان برترین تیم غرب آسیا و دومین 
کشور اسلامی بود که در جدول مدالی این دوره از 
بازی‌ها در بین ۱۰ کشور برتر قرار گرفت. ازبکستان 
با ۲۲ طلا و قرار گرفتن در جایگاه پنجم، بهترین 
نتیجه را در بین کشورهای اسلامی به نام خود ثبت 

کرد. بحرین نیز با ۱۲ مدال طلا جایگاه نهم این 
دوره از بازی‌ها را از آن خود کرد.

تیم ملی والیبال، یوسف صبری و افشین سلیمی 
)ووشو- ساندا(، صادق آذرنگ )کوراش(، حسین 
رسولی )پرتاب دیسک(، رضا علیپور )سنگ‌نوردی(، 
محمدهادی ساروی و امین میرزازاده )کشتی 
فرنگی(، سجاد گنج‌زاده )کاراته(، یونس امامی، 
حسن یزدانی و امیرحسین زارع )کشتی آزاد( و تیم 
ملی شطرنج ایران )پرهام مقصودلو- پویا ایدنی- 
محمدامین طباطبایی- بردیا دانشور- علیرضا پورآقا 

بالا( موفق به کسب نشان طلا شدند.
کسب نشان طلای شطرنج، نقره مهدی الفتی 
در ژیمناستیک، ۲ برنز تنیس روی‌میز و برنز 
دوچرخه‌سواری از مهم‌ترین اتفاقات این دوره از 
رقابت‌ها بود. در دوره گذشته تیم کبدی زنان و 
مردان ایران با کسب نشان طلا شگفتی‌ساز شده 

بودند.
ظهور پدیده جدید پرتاب دیسک ایران از دیگر 
اتفاقات مهم این دوره از بازی‌ها بود. در حالی 
که پیش از مسابقات احسان حدادی از پایان 
ماجراجویی خود در ورزش سخن به میان آورد و 
این موجب نگران در خصوص جایگزین این قهرمان 
شد، اما در پایان اتفاقی رقم خورد که می‌تواند 
ورزش کشورمان را به مدال المپیک امیدوار کند. 
حدادی که چهار مدال طلای بازی‌های آسیایی را 

در کارنامه دارد در هانگژو مغلوب حسین رسولی 
شد و به مدال نقره بسنده کرد. رسولی با حد نصاب 

۶۲ متر و ۲ سانتیمتر به مدال طلا رسید.
قدرت‌نمایی گوش‌شکسته‌ها در هانگژو از دیگر 
اتفاقات مهم این دوره از رقابت‌ها بود. ۱۲ 
کشتی‌گیر ایران در سرزمین اژدها موفق به 
کسب1۰ مدال شدند که پنج مدال آن طلا بود. 

کشتی ایران همچنین چهار مدال نقره و یک مدال 
برنز کسب کرد. ۳۸/۴ درصد مدال‌های طلای ایران 

توسط رشته کشتی کسب شد.
رکوردشکنی برخی از دختران ایران از دیگر اتفاقات 
قابل تحسین این دوره از بازی‌ها بود. رومینا سالک 
بازیکن ارزنده اسکیت فری استایل کشورمان با ثبت 
رکورد ۴/۲۵۴ صدم ثانیه توانست رکورد انفرادی 

جهان را بشکند. فرانک پرتوآذر نیز با کسب نشان 
 برنز دوچرخه‌سواری کوهستان تاریخ‌ساز شد.
دنیا آقایی دیگر دختر تاریخ‌ساز ایرانی بود که 
نشان نقره مسابقات کوراش را در وزن منهای ۷۰ 

کیلوگرم کسب کرد.
دختران ایرانی در آوردگاه هانگژو هفت مدال 
نقره و ۱۰ مدال برنز کسب کردند. سهم دختران 
ایرانی از سکوی مدالی ایران در نوزدهمین دوره 
بازی‌های آسیایی ۳۱ درصد بود. همچنین در این 
دوره سه دختر وزنه‌بردار ایرانی برای نخستین بار 
به بازی‌های آسیایی اعزام شدند که الهه رزاقی 
با قرار گرفتن در جایگاه نهم دسته ۷۶ کیلوگرم 
بهترین عملکرد را داشت. ریحانه کریمی اوت کرد 
 و سیده ‌الهام حسینی نیز به خاطر مصدومیت

انصراف داد.
آغاز و پایان کار کاروان ایران با مدال بانوان بود. 
در روزهای ابتدایی مسابقات، تیم رویینگ دونفره 
سنگین وزن زنان با ترکیب مهسا جاور و زینب 
نوروزی موفق به کسب مدال نقره برای کاروان 
ایران شد. همچنین سارا بهمن‌یار نیز آخرین مدال 

کاروان ایران را در روز پایانی به دست آورد.
در رقابت‌های تنیس روی میز بازی‌های آسیایی 
برادران عالمیان فراتر از قاره کهن ظاهر شده و 
موفق به شکست تیم‌های بزرگی مانند ژاپن شدند. 
کسب نشان برنز این رشته یکی از تاریخی‌ترین 

مدال‌های ایران در چین بود. نمایندگان ایران در 
بخش تیمی و بخش دوبل ۲ نشان برنز را در این 

رشته برای کاروان ایران به ارمغان آوردند.
در حالی که تمام کارشناسان رشته شمشیربازی 
در انتظار درخشش علی پاکدامن، کاپیتان تیم 
ایران بودند محمد رهبری فراتر از انتظارات ظاهر 
و در نهایت موفق به کسب مدال برنز این دوره از 

رقابت‌ها شد.
حسن یزدانی، پرافتخارترین کشتی‌گیر ایران در این 
دوره از رقابت‌ها حضور داشت و موفق شد دومین 
مدال طلای خود را ضرب کند. یزدانی این طلا را 
در حالی به دست آورد که در چهار کشتی حتی 
یک امتیاز را به رقیبان نداد. او با کسب ۴۰ امتیاز 

به نشان طلا رسید.
علی داودی، جوان اول وزنه‌برداری ایران نیز 
نخستین مدال نقره خود را در بازی‌های آسیایی 
ثبت کرد. داوودی روند بسیار خوبی در وزنه‌برداری 
دارد و با وجود غول‌های دسته فوق‌سنگین، 
موفق به کسب نشان نقره المپیک، برنز دوضرب 
 جهان، قهرمانی آسیا و نقره بازی‌های آسیایی 

شده است.
احسان حدادی در بازی‌های آسیایی هانگژو به 
پرافتخارترین ورزشکار ایران در ادوار بازی‌های 
آسیایی تبدیل شد. حدادی چهار مدال طلا و یک 

نقره بازی‌های آسیایی را در کارنامه دارد.

به گزارش ایرنا، با استعفای بهروز عطایی از سرمربیگری تیم ملی 
والیبال، سال‌ها طول خواهد کشید تا یک بار دیگر مربیان ایرانی شانس 
هدایت این تیم را پیدا کنند. حالا افکار عمومی توقع دارد مربی خارجی 
سرمربی تیم ملی شود و فدراسیون والیبال هم چنین تصمیمی دارد، اما 
واقعیتی که فدراسیون‌نشینان باید به آن توجه کنند این است که نباید 
تصمیم‌شان برای انتخاب سرمربی تیم ملی در یک فضای احساسی 

گرفته شود.
اینکه دنبال مربیان نامدار باشیم می‌تواند فاجعه المپیک توکیو را تکرار 

کند. آلکنو در شرایطی به ایران آمد که با روسیه قهرمان المپیک شده 
بود اما اهالی فن می‌دانند که والیبال ایران و روسیه از هر لحاظ تفاوت 
زیادی با هم دارند. اگر خولیو ولاسکو در ایران به موفقیت رسید به دلیل 
شباهت‌های والیبال کشورش آرژانتین با والیبال ایران بود. ضمن اینکه 
در حال حاضر در بین والیبال‌دوستان از مربیانی نام برده می‌شود که 
حداقل در سه چهار سال اخیر به جز ناکامی چیز دیگری در کارنامه 

مربیگری‌شان دیده نمی‌شود.
اقدام غیرحرفه‌ای برخی از این مربیان، یکی از مهم‌ترین عوامل ناکامی 
تیم ملی در مسابقات انتخابی المپیک بود. در شرایطی که بهروز عطایی 
همچنان هدایت تیم ملی والیبال را بر عهده داشت این مربیان برای 
فدراسیون والیبال پیغام می‌فرستادند و خودشان را پرزنت می‌کردند که 

البته در این مسئله ردپای دلالان به خوبی دیده می‌شود.
هر مربی که به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال انتخاب شود، کار سختی 
در این تیم خواهد داشت اما واقعیت این است که بهترین مربی دنیا هم 
نمی‌تواند با والیبال ایران کار شق‌القمری انجام دهد و در بهترین حالت، 

نتایج تیم ملی کمی بهتر خواهد شد.
اگر اتفاقات دوران کواچ، لوزانو، کولاکوویچ و آلکنو مرور شود، شاید تا 
این حد عطش برای جذب مربی خارجی وجود نداشته باشد اما به هر 
حال به‌جز جذب مربی خارجی نمی‌توان جور دیگری افکار عمومی را 

قانع کرد؛ اما در چنین شرایطی باید مراقب بود مدیران والیبال ایران از 
هول حلیم داخل دیگ نیفتند.

از کمیته فنی فدراسیون والیبال هم نمی‌توان توقع داشت که بتواند در 
انتخاب سرمربی تیم ملی تأثیری داشته باشد چراکه این کمیته برای 
زمانی ایجاد شده که تصمیمات داورزنی اشتباه از آب دربیاید. از طرفی 
در حال حاضر به طرز شیطنت‌آمیزی نام مربیانی همچون هینن و 
آنتیگا برای هدایت تیم ملی والیبال مطرح شده است؛ مربیانی که حتی 
با وجود در اختیار داشتن ستاره‌های بین‌المللی در نهایت از سمت‌شان 
اخراج شدند و سؤال اینجاست آنها با بازیکنان ایران که کیفیت فنی 

متوسطی دارند چقدر شانس موفقیت دارند.
هینن آن‌قدر بدون پیشنهاد مانده که مجبور شده در والیبال زنان 
فعالیت کند. آنتیگا هم شرایطی همچون هینن را دارد. او در همین 
مدت زمان نه چندان زیادی که از عمر مربیگری او می‌گذرد به دفعات 
اخراج شده و در نهایت ناچار شد همچون هینن در والیبال زنان به 
مربیگری بپردازد. با این شرایط فدراسیون والیبال کار سختی برای 
انتخاب سرمربی تیم ملی دارد؛ چراکه از یک طرف باید مراقب باشد 
خارجی‌های بنجل به والیبال ایران تحمیل نشوند و از طرف دیگر توان 
اتخاذ تصمیم کارشناسی شده را که شاید طبق خواسته افکار عمومی 

نباشد، ندارد.

پیکر »آتیلا پسیانی« روز سه‌شنبه وارد ایران می‌شود

ایرج راد، رئیس هیئت مدیره خانه تئاتر درباره جزئیات آیین بدرقه آتیلا پسیانی 
توضیحاتی داد.

او با اشاره به زمان ورود پیکر آتیلا پسیانی به ایران گفت: کمیته‌ای برای 
استقبال از پیکر مرحوم و برگزاری مراسم خاک‌سپاری تشکیل شده است تا 
برنامه‌ریزی لازم در این زمینه به‌شکلی که در خور شأن آتیلا پسیانی، هنرمند 
خوب تئاتر، سینما و تلویزیون انجام شود؛ همچنین خبری که دارم روز سه‌شنبه 

قرار بر این است که پیکر آتیلا پسیانی به ایران بیاید.
راد تأکید کرد: طبیعتاً آن روز نمی‌توان تشییع را انجام داد و فعلًا زمان قطعی 
خاک‌سپاری این هنرمند فقید مشخص نیست، از طرفی تصمیمی هم مبنی بر 
مکان وداع قطعی نشده است که این آیین در کجا با پیکر این هنرمند بزرگ 
و خاطره‌انگیز اتفاق بیفتد. رئیس هیئت‌مدیره خانه تئاتر همچنین به این نکته 
اشاره کرد که پیکر این هنرمند در قطعه هنرمندان به خاک سپرده خواهد شد.
گفته می‌شود در زمان حاضر ستاره پسیانی در فرانسه است و مراحل قانونی 

بازگشت پیکر مرحوم آتیلا پسیانی را پیگیری می‌کند.
چهاردهم مهرماه آتیلا پسیانی بعد از تحمل یک دوره بیماری در فرانسه دار 

فانی را وداع گفت.

حضور خالق »نوحه‌خوان« در شهر بازی‌های آسیایی، 
هانگژو

علی رهبری، آهنگساز و رهبر بین‌المللی ایرانی در تالار اپرای هانگژو روی صحنه 
رفت. شهر هانگژو، میزبان نوزدهمین بازی‌های آسیایی، همزمان با این مسابقات 
ورزشی، فعالیت‌های مختلف هنری و فرهنگی دیگری نیز در نظر گرفته است. 
بنا به دعوت شهر هانگژو، در واپسین روزهای بازی‌های آسیایی، در کنسرتی 
ویژه در تالار اپرای شهر هانگژو، علی رهبری به همراه گرهارد اوپیتس، پیانیست 
مشهور آلمانی روی صحنه رفت. هدف از این دعوت‌نامه، که مصادف می‌شود با 
جشن سالگرد پانزدهمین سال تأسیس ارکستر، اجرای آثار مهم لودویک فان 
بتهوون، آهنگساز مشهور آلمانی با ارکستر بزرگ فیلهارمونیک شهر هانگژو بود. 
رپرتوار این برنامه که مورد استقبال فراوان مخاطبین چینی قرار گرفت عبارت 

بود از: اورتور اگموند، کنسرتو شماره ۵، و سمفونی  شماره ۳ از این آهنگساز.

»امین زندگانی« مجری برنامه اقتصادی شد

مسابقه بزرگ تلویزیونی »شکوفا« این روزها در مرحله پیش تولید است تا پس 
از مراحل تولید به پخش در تلویزیون برسد. امین زندگانی، بازیگر سینما و 

تلویزیون اجرای این تلنت شو را بر عهده خواهد داشت.
این مسابقه یک برنامه سرگرمی با محور شرکت‌های دانش‌بنیان است که در 
قالب برنامه استعدادیابی تولید می‌شود و کارآفرینان و شرکت‌های دانش‌بنیان 
وارد یک رقابت بزرگ می‌شوند. مدل اهدای جایزه در این برنامه با روش تأمین 
مالی جمعی کرادفاندینگ انجام خوهد شد تا سرمایه مورد نیاز شرکت‌های 
دانش‌بنیان، خلاق و فناور کشور تأمین شود. در این روش شرکت‌های برنده 
در هر قسمت از این مسابقه تا سقف ۱۵۰ میلیارد ریال سرمایه جذب می‌کنند.
هدف این مسابقه، معرفی طرح‌های سرمایه‌پذیر شرکت‌های دانش‌بنیان، فناور 
و خاق به کلیه شهروندان )سرمایه‌گذاران( علاقه‌مند است و اصل آورده 
سرمایه‌گذاران در طرح‌های حاضر در مسابقه شکوفا، توسط صندوق نوآوری و 

شکوفایی تضمین می‌شود.

»تجربه ماندگار« روایت می‌شود
آغاز پخش مجموعه‌ای ۱۰۰ قسمتی از روایت فتح

پسر معلولی که قهرمان یک پویانمایی شد »عزالدین قسام« به تلویزیون می‌آید

بازی‌های آسیایی  هانگژو؛

روایت افتخارآفرینی قهرمانان در هانگژو؛ ایران پرچمدار غرب آسیا و جهان اسلام

چشمک بنجل‌های چشم آبی به والیبال ایران؛ دلالان مشغول کارند



به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیر‌عامل شرکت آبفا استان 
فارس در آستانه دومین سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت سیزدهم 
به این استان، از آغاز بهره‌برداری از 3 باب تصفیه‌خانه فاضلاب 
و 5 طرح بزرگ آبرسانی در 8 شهرستان استان فارس، با فرمان 
رئیس‌جمهور خبر داد. مدیر‌عامل این شرکت اظهار داشت: شرکت 
آب و فاضلاب استان فارس به میمنت دومین سفر رئیس‌جمهور 
و هیئت دولت سیزدهم به استان پهناور فارس، همسو و همگام با 
سیاست‌های فاخر دولت مردمی ‌ایران قوی، 8 طرح بزرگ آب و 
فاضاب را با صرف اعتباری بالغ بر 13640 میلیارد ریال در مدار 
بهره‌برداری قرار می‌دهد که مجموعاً 301 هزار نفر از مردم جوامع 
شهری و روستایی استان از مزایای آنها بهره مند خواهند شد. وی 
با اشاره به این مطلب که در دو ساله عمر دولت سیزدهم شرکت 
آبفا فارس خدمات بزرگی را در قالب طرح‌های آب و فاضلاب به 
مردم استان فارس ارائه نموده است، اضافه نمود: این 8 طرح آب 
و فاضلاب که در این برهه زمانی آماده گشایش شده است و این 
توفیق حاصل گردیده که به دست رئیس‌جمهور به ثمر بنشیند، 

تنها بخش کوچکی از خدمات گسترده دولت مردمی ‌سیزدهم در 
استان فارس طی دوسال گذشته می‌باشد.

 بهره‌برداری از فاز اول طرح فاضلاب شهر آباده و روستای 
شهید‌آباد شهرستان خرم‌بید

 صادق‌پور در تشریح اجمالی این طرح‌های آب و فاضلاب چنین 
گفت: بهره‌برداری از فاز اول طرح فاضلاب شهر آباده، شامل 
گشایش مدول اول تصفیه‌خانه فاضلاب با ظرفیت تصفیه 10 هزار 
متر مکعب در شبانه روز و اجرای 113000 متر شبکه جمع‌آوری 
فاضلاب با صرف اعتباری قریب به 10 هزار میلیارد ریال از محل 
تسهیلات بانک توسعه اسلامی، بهره‌برداری از تصفیه‌خانه و شبکه 
جمع‌آوری فاضلاب روستای شهر میان شهرستان اقلید، شامل: 
احداث یک باب تصفیه‌خانه فاضلاب با ظرفیت تصفیه 330 
متر مکعب در شبانه‌روز و اجرای 14000 متر شبکه جمع‌آوری 
فاضلاب، با صرف اعتباری معادل 1070 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات ملی روستاهای دارای اولویت، بهره‌برداری از تصفیه‌خانه 
و شبکه جمع‌آوری فاضلاب روستای شهید‌آباد شهرستان خرم‌بید، 
شامل: نصب یک باب پکیج تصفیه فاضلاب با ظرفیت تصفیه 140 
متر مکعب در شبانه‌روز، همراه با اجرای 7000 شبکه جمع‌آوری 
فاضلاب، با صرف اعتباری معادل 690 میلیارد ریال از محل 
تسهیلات بانک توسعه اسلامی‌، 3 طرح بزرگ در حوزه جمع‌آوری، 

انتقال و تصفیه فاضلاب می‌باشد.
آبرسانی به 5 شهرستان‌

وی ادامه داد: در حوزه آبرسانی شهری و روستایی نیز، بهره‌برداری 
از فاز نخست طرح آبرسانی به مجتمع آبرسانی بخش بالاده 
شهرستان کازرون، شامل حفر و تجهیز 2 حلقه چاه، برق‌رسانی 
به طول 1200 متر، اجرای 25000 متر خط انتقال آب و 

12800 متر اصلاح شبکه جهت تأمین آب شرب 14 روستا و 
1 شهر با 30 هزار نفر جمعیت، با اعتباری بالغ بر 500 میلیارد 
ریال، فاز اول طرح آبرسانی به شهر داراب، شامل حفر و تجهیز 
5 حلقه چاه، برق‌رسانی به طول 850 متر، اجرای 7000 متر 
خط انتقال آب، کف‌شکنی و مهندسی مجدد 7 حلقه چاه جهت 
تأمین آب شرب شهر داراب با 62000 هزار نفر جمعیت، با صرف 
اعتباری بالغ بر 600 میلیارد ریال، فاز نخست طرح آبرسانی به 
شهر فسا از منطقه شیدانک، شامل حفر و تجهیز 3 حلقه چاه، 
برق‌رسانی به طول 650 متر، اجرای 8200 متر خط انتقال آب 
جهت تأمین آب شرب شهر فسا با اعتباری بالغ بر 200 میلیارد 
ریال جهت 112 هزارنفر جمعیت، فاز اول طرح آبرسانی به شهر 
حاجی‌آباد شهرستان زرین‌دشت، شامل حفر و تجهیز یک حلقه 
چاه، برق‌رسانی به طول 600 متر، اجرای 2650 مترخط انتقال، 
مهندسی مجدد 6 حلقه چاه با اعتباری بالغ بر 250 میلیارد ریال، 
جهت تأمین آب شرب شهر حاجی‌آباد و 14 روستا با 21 هزار نفر 
 جمعیت، طرح آبرسانی به روستاهای مجموعه تخته‌سنگ و بانش 
شهرستان بیضا، شامل اجرای 28000 متر خط انتقال آب، احداث 
625 متر مکعب مخزن بتنی فشارشکن و ذخیره، احداث و تجهیز 
1 باب ایستگاه پمپاژ و برق‌رسانی به طول 50 متر با اعتباری 
بیش از 330 میلیارد ریال، جهت تأمین آب شرب 17 روستا، با 
جمعیتی بالغ بر 6500 نفر نیز اقدامات شرکت آبفا فارس در حوزه 

آبرسانی می‌باشد. 
این مدیر ارشد بخش آب شرب استان در پایان گفت: با بهره‌برداری 
از این طرح‌های آب و فاضاب جمعیتی بالغ بر 301 هزار نفر از 
مردم 5 شهر و 34 روستا در 8 شهرستان استان فارس از مزایای 

آنها منتفع می‌گردند.

به گزارش سبحان، سید مصطفی هاشمی، مدير‌عامل 
شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس گفت: همزمان با دور 
دوم سفر رئیس‌جمهور به استان فارس واگذاري زمين در 

شهرك صنعتي دارويي بيضا آغاز مي‌شود.
‌هاشمي‌با بيان اينكه واگذاري زمين براي سرمايه‌گذاران 
درحوزه صنايع پزشكي دارويي و تجهيزات پزشكي در 
اين شهرك صنعتي در اين هفته آغاز مي‌شود گفت: 
متقاضيان مي‌توانند با دريافت جواز تأسيس از اداره كل 
صنعت، معدن و تجارت استان، نسبت به انجام فرآيند 

واگذاري زمين در اين شركت اقدام كنند.
 شهرك صنعتي دارويي از مصوبات دور اول سفر 

رياست‌جمهوري به استان است
وي با بيان اينكه راه‌اندازي شهرك صنعتي دارويي كيي 
از مصوبات دور اول سفر رياست‌جمهوري به استان است، 
گفت: در دو سال گذشته و با اختصاص 1100ميليارد 
ريال اعتبار روند اجراي طرح‌هاي زيرساختي شتاب 
گرفت و هم‌اكنون اين شهرك صنعتي آماده واگذاري 

زمين به متقاضيان شده است.
مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس افزود: 
طرح‌هاي زيرساختي نظير زيرسازي، خيابانك‌شي و 
شبكه داخلي فاضلاب در فاز نخست شهرك صنعتي 
انجام و طرح‌هاي تكميلي نظير توسعه زيرسازي و اجراي 
شبكه اختصاصي انتقال برق نيز با پيشرفت فيزكيي 

مناسب درحال انجام است.‌
هاشمي ‌با اشاره به پيشرفت 75درصدي عمليات اجرايي 
طرح خط انتقال برق شهرك صنعتي دارويي بيضا گفت: 

اين خط دومداره با اعتبار170ميليارد ريال باظرفيت 
حدود 12مگاوات برق به طول 11يكلومتر از پست برق 
بيضا تا شهرك صنعتي در مرحله اجرا قراردارد كه با 
بهره‌برداري از آن برق اين شهرك صنعتي تأمين مي‌شود.
مدیرعامل شرکت شهر‌کهای صنعتی فارس با 
بيان اينكه در زمينه تأمين آب نيز 10ليتر برثانيه 
انشعاب آب با اعتبار 200ميليارد ريال خريداري شده 
است، گفت: عمليات اجرايي خط انتقال آب به طول 
 20يكلومتر و با پيش‌بيني اعتبار 500ميليارد ريال نيز در 

مرحله مناقصه است.‌
 پیش‌بینی افزون بر 5 هزار نفر اشتغال پایدار

هاشمي ‌با تأيكد بر اينكه امسال و براي توسعه و تكميل 
زيرساخت‌ها درشهرك صنعتي دارويي بيضا افزون بر 
800ميليارد ريال اعتبار پيش‌بيني شده است، گفت: این 
شهرک صنعتی بستر مناسبي را براي توسعه صنعتي و 
ايجاد اشتغال پايدار در شهرستان بيضا فراهم خواهد كرد.‌
هاشمي ‌با اشاره به اينكه شهرك دارويي در 
زمینی به مساحت ۱۸۰ هکتار ایجاد شده است، 
افزود: در این شهرک صنعتی بیش از ۵۰۰ واحد 
 تولیدی و صنعتی مستقر خواهند شد و پیش‌بینی 
می‌شود در این واحدها برای افزون بر 5 هزار نفر اشتغال 

پایدار ایجاد شود.
 وي نزدكيي به مركز استان و همجواري با آزادراه 
شیراز - اصفهان را از ديگر مزيت‌هاي شهرك دارويي 
اعام كرد و گفت: اين شهرك صنعتي به كيي از 

قطب‌هاي صنعتي استان تبديل خواهد شد.

 به گزارش سبحان، مراسم افتتاحیه هفته جهانی 
بزرگداشت حافظ شیرازی و رونمایی از پوستر با 
حضور شخصیت‌های علمی، هنری، فرهنگی و 
سیاسی در محل انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 

ایران برگزار گردید.
ویژه‌برنامه‌های هفته جهانی حافظ، با قرائت پیام 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ‌توسط محمود شالویی، رئیس انجمن 

آثار و مفاخر فرهنگی آغاز شد.
در متن پیام اسماعیلی آمده است: فرهنگ 
پرمایه ایرانی اسامی ‌در بستر تاریخ به 
سخنورانی نامبردار است که آوازه‌شان مرزهای 
زمان را درنوردیده و کلام شیرین‌شان از گستره 

این سرزمین فراتر رفته است.
ادیبان و شاعرانی همچون لسان‌الغیب حافظ 
شیرازی که با ارائه مفاهیم عمیق عرفانی و 
افکار والای انسانی و زبان و شعر فاخر خود 
سهمی‌انکارناپذیر در غنای فرهنگ و ادب ایران 

عزیز داشته‌اند.
 دیوان حافظ پس از قرآن کریم پر نشرترین 

کتاب در ایران است
سده‌ها از زمان حیات حافظ می‌گذرد و این 
عارف نامی‌و سخندان بلند آوازه ایرانی، همچنان 
محبوب‌ترین شاعر ملی ماست. همه‌ساله 
شمارگان بالایی از دیوان اشعار حافظ به چاپ 
می‌رسد و پس از قرآن کریم پر نشرترین کتاب 
در ایران است. محبوبیت این فارسی‌گوی ایرانی 
که در سطح جهانی هم شناخته شده است، البته 
تصادفی نیست؛ از آن رو که بسیاری از مضامین 
آیات قرآن را در شعر خود ترجمه، تضمین 

و اقتباس کرده و شعرش بیش از هر چیز از 
سوره‌ها و تعالیم پیامبر اسام تأثیر پذیرفته 
است. در دیوان او سراسر، از فیض روح‌القدس، دم 
مسیحایی، صدرالمنتهی، آب حیات، تجلی پرتو 
حسن، استمداد از طایر قدس و پرواز تا خلوتگه 
 خورشید حقیقت سخن به میان آمده است.

ایران در همه  بازتاب حال ملت  زبان حافظ  
اعصار بوده و هست

زبان حافظ شیرازی، بازتاب حال ملت ایران در 
همه اعصار و به تعبیر گویاتر آینه تمام نمای 
فرهنگ تمامی‌ایرانیان بوده و هست. لسان 
الغیب را به تعبیر رسای رهبر معظم انقلاب 
)مدظله‌العالی(، تنها به منزله یک حادثه تاریخی 
ارج نمی‌نهیم، بلکه همچنین برای ما و همه 
ملت‌ها، حامل یک پیام و یک فرهنگ است و 

الگوی فرهنگی به شمار می‌رود.
این الگوی بشردوستی که در اشعارش متجلی 
شده، در حقیقت نسخه‌ای مترقی از حقوق بشر 
ایرانی اسلامی ‌و یادآور منش ملی انسان دوستی 

نزد ایرانیان است.
 نفوذ فرهنگی آثار ادیبان و دانشمندان ایران 

از نسخ معرفت، ادب، کلام و کمال است
به خود می‌بالیم که سالیانی دراز با اشعار، 
سخنان و آثار ادیبان و دانشمندانمان، نفوذ 
فرهنگی خود را در عمق لایه‌های فکری و 
ادبی جهان گسترانیده‌ایم؛ این نفوذ نه از جنس 
هجمه و گسستگی فرهنگی غرب که از نسخ 
معرفت، ادب، کلام و کمال است. شاعرانی 
همچون حافظ، از گذشته‌های دور تا به امروز، 

درس بزرگ و پیام روشنی به دشمنان ایران 
داده‌اند و آن، ارزش ذاتی مفهوم صلح در اندیشه 
اصیل فرهنگ ایرانی-اسامی ‌است که عدالت، 
 امنیت، حفظ کرامت انسان و اخاق را در 

پی خواهد داشت.
بزرگداشت  اینجانب ضمن گرامی‌داشت هفته 
حافظ شیرازی، تلاش دست‌اندرکاران نکوداشت 
این شخصیت سترگ را به ویژه در انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی استانداری فارس و اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی ‌این استان ارج 
می‌نهم و این رویداد را به تمامی‌دوستداران 
آثار و مفاخر فرهنگی همچنین اصحاب شعر و 
ادب و معرفت در ایران و سراسر جهان و نیز 
مردم فرهنگ‌دوست و ادب پرور شیراز تبریک 
می‌گویم. امید آنکه نگهبان جاوید اندیشه‌های 

ارزنده نیاکانمان باشیم.

حضور رئیس‌جمهور در ویژه برنامه روز حافظ
در ادامه، پس از رونمایی از پوستر روز جهانی 
حافظ، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسامی ‌فارس  با اعلام برنامه‌های هفته 
بزرگداشت حافظ شیرازی عنوان کرد: در آیین 
یادروز حافظ شیرازی با حضور رئیس‌جمهور 
تمبر و نشان بین‌المللی حافظ رونمایی 
 می‌شود. نشان حافظ قرار است با انتخاب هیئت 
علمی، به هنرمندان حوزه‌های هنری مختلف 
تعلق گیرد که کارهای شاخص هنری با موضوع 

حافظ انجام داده باشند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس در بیان 
شاخصه‌های این دوره از بزرگداشت حافظ نسبت 
به سال‌های گذشته، عنوان کرد: در این دوره 
برای ارتقای این آیین از استانی به سطح ملی 
و بین‌المللی تلاش شده است. در این رویداد، 

اساتید و پژوهشگرانی از ۲۰ کشور با ما همراه 
خواهند بود و در مراسم اختتامیه نیز میزبان 
سفیر هند به همراه هیئتی از شاعران هندی 

فارس میزبان هستیم.
 تقویت بعد ترویجی حافظ از مهم‌ترین 

شاخصه‌های یادروز حافظ است
وی گفت: هفته بزرگداشت حافظ شیرازی از 
۱۵ تا ۲۱ مهرماه برگزار می‌شود و تقویت بعد 
ترویجی حافظ از مهمترین شاخصه‌های آن 
است و به قشرها و گروه‌های سنی مختلف توجه 
می‌شود. قانعی اظهار کرد: در هفته بزرگداشت 
حافظ امسال نسبت به گذشته شاهد شکل‌گیری 
یک همکاری جمعی از انجمن‌های ادبی و هنری، 
مرکز حافظ شناسی، مؤسسات فرهنگی و هنری 
و دانشگاه شیراز هستیم و از ظرفیت ژانرهای 

مختلف هنری استفاده می‌شود.
حافظ درس مدارا و گذشت می‌دهد

همچنین در این مراسم، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه در سخنانی ضمن تبریک 
هفته حافظ گفت: حافظ شیرازی شاعر بزرگ 
پارسی‌گوی و اندیشمند جهانی است. همان‌گونه 
که می‌دانیم زبان فارسی زبان صلح، عشق و 
دوستی است و از سرآمدان این منش نیکو در 

زبان فارسی حافظ شیرازی است.
وی افزود: آموزه‌هایی چون مدارا، بخشش، 
گذشت، نیکی و آسان‌گیری که زمینه‌ساز آشتی 
و دوستی و راهگشای ما در زندگی شخصی، 
مناسبات داخلی و عرصه بین‌المللی است در 
جای جای سروده‌های حافظ به چشم می‌خورد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شیراز: 
مشکلات را باید از زبان مردم شنید

 به گزارش سبحان، سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
و ناظر شورا در منطقه 9 و عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار این منطقه با 
همراهی معاونان و مسئولین و یاوران و رابطین شورای اسلامی ضمن 
حضور در مسجد شهرک رضوان با شهروندان این شهرک دیدار و به 
درخواست‌های آنان رسیدگی و همچنین با حضور در این شهرک نسبت 

به بررسی موارد مورد نیاز اقدام نمود.
حسینی در این دیدار ضمن بررسی مشکلات و پیشنهادهای مطرح‌شده 
از سوی اهالی این محله، با بیان اینکه تداوم بازدیدهای مدیران شهری 
با مردم موجب تحقق همدلی بین مردم و بدنه مدیریت شهری می‌شود، 
گفت: حضور در محلات و در میان مردم از مهم‌ترین برنامه‌های شورا 
و شهرداری است. وی افزود: اعتقاد داریم مشکلات را باید از زبان 
مردم شنید و با یک برنامه‌ریزی دقیق می‌توان رضایتمندی مردم را 

درزمینه‌های مختلف خدماتی و عمرانی حاصل کرد. 
حسینی در بازدید از مسجد شهرک رضوان گفت: از آنجایی که مسائل 
فرهنگی و اجتماعی نقش بسیار مهمی ‌در زندگی مطلوب شهروندان ایفا 
می‌کند، لذا سعی بر این داریم که بتوانیم با احداث مکانی فرهنگی در این 

محله به ایجاد محیطی شاداب جهت جوانان کمک نماییم.
 شهردار منطقه 9 نیز با اشاره به اینکه بازدید‌های میدانی اعتماد‌ساز 
است بیان کرد: بازدید میدانی از محله‌ها و شنیدن صحبت‌ها، دیدگاه‌ها 
و انتقادهای شهروندان را در پیشبرد اهداف مدیریت شهری که همان 
خدمت صادقانه، کاهش فاصله امکانات در محله‌ها و رسیدن به عدالت 
عمرانی است بسیار راهگشا است و سعی بر این داریم که همه مردم از 

امکانات یکسان بهره ‌ببرند و تبعیضی در این زمینه وجود نداشته باشد.
رستم‌زاده با تأکید بر اهمیت رفع مشکلات و نیازمندی محلات گفت: 
حضور و بازدیدهای میدانی مهم‌ترین راهکار برای شناسایی نیازهای 
مردمی ‌و جلب مشارکت آن‌ها است که در همین راستا دیدارهای مردمی 

‌در دستورکار قرار دارد.

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی فارس اعلام کرد: 
اجرای موفقیت‌آمیز طرح غیرشیمیایی

 کنترل آفت کرم سیب 
 به گزارش سبحان، جاوید عباسی، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از اجرای موفقیت آمیز طرح کنترل آفت کرم 
سیب به روش اخلال در جفت‌گیری و بدون استفاده از سموم شیمیایی 

برای اولین بار در این استان خبر داد. 
عباسی با اشاره به اینکه کرم سیب یکی از آفات مهم و کلیدی باغ‌های 
سیب و سایر درختان دانه‌دار از جمله گلابی و به است، گفت: طرح مذکور 

در سطح یک هکتار از باغ‌های سیب شهرستان سپیدان انجام شد.
وی افزود: در حال حاضر برای کنترل آفت کرم سیب در اغلب موارد از 
آفت‌کُش شیمیایی استفاده شده و متدوال‌ترین روش کنترل آفت در 
کشور به شمار می‌آید. عباسی بیان کرد: این طرح با هدف کاهش مصرف 
سموم، کاهش تعداد دفعات سم‌پاشی، حفظ سامت مصرف‌کنندگان 
محصولات کشاورزی و تولید محصول عاری از باقی‌مانده سموم اجرایی 
شد. وی گفت: در این طرح به‌جای استفاده از سموم شیمیایی از روش 
کنترل غیرشیمیایی اخلال در جفت‌گیری و نصب فرمون‌های جنسی 
حشرات در باغ استفاده شده است و در تولید محصول سیب در باغ محل 
اجرای طرح از هیچ نوع سموم حشره‌کش علیه آفت کرم سیب استفاده 

نشد و خسارتی نیز به باغ مذکور وارد نگردید.
 مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به 
چرخه زندگی آفت کرم سیب و نیاز به دو تا سه بار مبارزه شیمیایی 
با این آفت در شرایط معمول اظهار کرد: با استفاده از روش اخلال در 
جفت‌گیری تعداد دفعات سم‌پاشی به صفر و یا یک نوبت کاهش پیدا 
می‌کند. عباسی اضافه کرد: استفاده از فرمون‌های اخلال در جفت‌یابی 
تنها روشی است که آفت را بدون نیاز به سموم شیمیایی کاملًا کنترل 
کرده و باعث کاهش تراکم آفت در سال‌های بعد و افزایش جمعیت 

حشرات مفید خواهد شد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس:

نمایشگاه و جشنواره حلوا مسقطی لارستان
 ثبت ملی شد

 به گزارش سبحان، سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از ثبت نمایشگاه و جشنواره 
حلوا مسقطی شهرستان لارستان خبر داد و گفت: به‌منظور پاسداشت 
فرهنگ محلی مردم لارستان و با پیگیری‌های انجام‌شده نمایشگاه و 
جشنواره حلوا مسقطی لار در تقویم رویدادهای گردشگری کشور در 
سطح منطقه‌ای به ثبت رسید. وی افزود: نمایشگاه و جشنواره حلوا 
مسقطی لاری و گردشگری خوراک لارستان شامل غرفه‌های حلوای 
مسقطی، صنایع‌دستی، اغذیه و شیرینی و نان‌های محلی لارستان است 
که هرساله در شهرستان لار برگزار می‌گردد و به‌منظور استمرار و اعتلای 
سطح برگزاری با ثبت این رویداد در سطح منطقه‌ای در تقویم گردشگری 
موافقت گردید. محسن‌نژاد ادامه داد: حلوا مسقطی لاری و فرآیند تهیه، 
پخت و تولید آن در تیرماه ۱۳۹۸ در فهرست میراث ناملموس کشور به 

شماره ۲۰۰۳ ثبت‌شده است.

گشایش ویژه‌برنامه‌های هفته جهانی بزرگداشت حافظ شیرازی با قرائت پیام وزیر فرهنگ؛ 

زبان »حافظ« بازتاب حال ملت ایران در همه اعصار است

 

به گزارش سبحان، علیرضا راستیار، مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای استان فارس گفت: در شش‌ماهه اول سال 
۱۴۰۲ بیش از 258 میلیون تردد از انواع وسایل نقلیه توسط 

سامانه‌های هوشمند تردد شمار ثبت شده است.
وی با بیان اینکه تردد شش‌ماهه اول سال جاری به 
نسبت مدت مشابه سال قبل 6 درصد افزایش داشته 
است خاطرنشان ساخت: در تردد‌های ثبت شده در سطح 
محورهای استان، محور شیراز - مرودشت و بالعکس، محور 

کمربندی پل فسا و بالعکس به ترتیب بیشترین میانگین 
تردد روزانه را داشته‌اند. راستیار در بخش دیگری از سخنان 
خود اظهار داشت: در ۶ ماهه اول سال جاری بیش از ۳۴ 
میلیون تردد نقلیه سنگین در محورهای استان ثبت گردیده 
 که این میزان نشان دهنده سهم ۱۳ درصدی از کل تردد 
بوده است و محورهای کمربندی پل فسا و بالعکس، شیراز 
- مرودشت نیز به ترتیب بالاترین میزان تردد را به خود 

اختصاص داده‌اند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس یادآور 
ساخت: طی ۶ ماهه اول سال جاری بیش از ۱۱ میلیون و 
۶۲۵ هزار تردد از مبادی ورودی استان و بیش از ۱۱ میلیون 
۸۹۹ هزار تردد از مبادی خروجی استان ثبت گردیده است. 
راستیار در پایان گفت: از کل ترددهای ثبت شده در ۶ ماهه 

اول سال جاری، ۸۷ درصد سواری و وانت، ۱ درصد اتوبوس و 
مابقی انواع وسایل نقلیه سنگین بوده اند.

 جابه‌جایی بیش از 17 میلیون و ۳۰۷ هزار تن کالا از مبادی 
استان فارس

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس 
همچنین از جابه‌جایی بیش از 17 میلیون تن کالا در نیمه 
نخست سال جاری از مبادی استان فارس خبر داد و افزود: 
تعداد بارنامه‌های صادره در ۶ ماهه سال جاری نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته 11 درصد رشد داشته است. 
راستیار افزود: طی این بازه زمانی 1 میلیون و ۳۱۳ هزار 
بارنامه توسط شرکت‌های حمل و نقل فعال در استان فارس 

صادر شده است.
در ادامه مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس گفت: 

میزان افزایش جابه‌جایی کالا طی ۶ ماهه سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 13 درصد رشد داشته است.

راستیار در ادامه با قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی رانندگان 
سخت‌کوش و فعالان حوزه حمل و نقل اظهار کرد: 356 
شرکت حمل و نقل کالا در استان فارس مشغول به فعالیت 
هستند. به گفته وی، هم‌استانی‌ها، رانندگان و صاحبان کالا 
می‌توانند هرگونه مشکل و شکایات خود را از طریق سامانه 

۱۴۱ به منظور رسیدگی به این اداره کل اطلاع دهند.
مدیرکل در پایان با بیان این مطلب که در حال حاضر بارنامه 
فقط به صورت الکترونیکی صادر می‌شود، گفت: رانندگان 
توجه داشته باشند قبل از اقدام به بارگیری و حین سفر 
قوانین و مقررات مربوط به این حوزه را با دقت رعایت کنند 

تا مشکلی متوجه آنان نشود.

 به گزارش سبحان،  روح‌ا... خوشبخت، رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری شیراز گفت: سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز همزمان با روز جهانی کودک برنامه‌هایی 
با موضوع آموزش در حوزه پسماند برای دانش‌آموزان 
 مقطع ابتدایی در تعدادی از مدارس و فرهنگسراهای 

شیراز برگزار شد.
خوشبخت عنوان کرد: حضور در مدارس و اجرای برنامه‌هایی 
متناسب با سنین دانش‌آموزان همواره به صورت مداوم در 

برنامه اجرایی حوزه آموزش شهروندی قرار دارد.
 همراه شدن آموزش با شادی‌های کودکانه

به اعتقاد رئیس سازمان مدیریت پسماند، همان‌گونه که 
دوران کودکی مناسب‌ترین و طلایی‌ترین زمان آموزش 
است؛ همراه شدن آموزش با شادی‌های کودکانه اثرپذیری 
موضوعات مدنظر برای تعلیم و تربیت را به طرز چشمگیری 

افزایش می‌دهد.

خوشبخت در ادامه خاطرنشان کرد: سازمان مدیریت 
پسماند در تدوین برنامه‌هایی که با هدف آموزش شهروندی 
 در مدارس اجرا می‌شود؛  شادی، جشن، اجرای نمایش 
عروسکی، آموزش موزیکال و... را با رعایت همه قوانین مد 

نظر قرار داده است.
خوشبخت همچنین با اشاره به اینکه دانستن اصول اولیه در 
آموزش مدیریت پسماند می‌تواند گامی ‌مهم برای آشنایی 
ذهن کنجکاو کودکان برای یادگیری بیشتر باشد، اظهار کرد: 
در این برنامه‌ها موضوعاتی همچون شناختن انواع پسماند، 
نحوه جدا‌سازی این مواد، کاهش استفاده از کیسه‌های 
پلاستیکی یک بار مصرف، تمیز نگه داشتن محیط مدرسه 

و... برای دانش‌آموزان توضیح داده می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه بی‌شک تداوم این آموزش‌ها می‌تواند 
نتایج واقعی و اثر بخشی در جامعه داشته باشد, عنوان کرد: 
این برنامه‌ها با هدف آشنایی اولیه در مدارس و فرهنگسراها 
انجام و پس از آن دوره‌های مداوم آموزشی در طول سال 

تحصیلی در مدارس مختلف برگزار می‌شود.
 اجرای طرح مدارس بدون پسماند

رئیس سازمان مدیریت پسماند به موضوع اجرای طرح 
مدارس بدون پسماند که با تعامل و مشارکت معاونت 
تربیت بدنی و سامت اداره کل آموزش و پرورش فارس در 
سال تحصیلی جاری انجام می‌شود اشاره کرد و این اقدام 
را یکی از برنامه‌های بلندمدت سازمان در زمینه آموزش 
شهروندی به دانش‌آموزان دانست. وی ادامه داد: در این 
 طرح 100 مدرسه در مقطع ابتدایی از آموزش‌های مداوم 
کارشناسان خبره و متخصص سازمان مدیریت پسماند بهره 

مند می‌شوند.
 آموزش شهروندی در کودکی تضمینی برای ساختن آینده 

بهتر است
خوشبخت با تأکید بر اینکه آموزش شهروندی در سنین 
کودکی تضمینی برای ساختن آینده بهتر در جامعه است، 

ابراز امیدواری کرد با همراهی و همکاری سایر نهاد‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی و همچنین خانواده‌ها به عنوان مهم‌ترین 
عامل در پرورش کودکان، نسلی آشنا به فرهنگ شهروندی 
تربیت شود و مسیر دستیابی به توسعه پایدار را برای شهر و 

کشور عزیزمان هموار کنند. 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس خبر داد: 

ثبت ۲۵۸ میلیون تردد در سطح راه‌های فارس

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

آموزش مهارت‌های شهروندی در مدارس همراه با شادی‌های کودکانه

 مدیر‌عامل آبفا فارس:

301 هزار نفر از طرح‌های آبفا در سفر رئیس‌جمهور منتفع می‌شوند
مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس خبر داد: 

آغاز واگذاری زمین در شهرک صنعتی دارویی بيضا

تی
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دو‌شنبه  17 مهر 1402  سال سی‌ام  شماره 6113
امام علی )علیه‌السلام( در سفارش به فرزند خود، حسن )عليه‌السلام( فرمود:

»با دشمن خود به احسان و بخشش رفتار كن، كه اين شيرين‌ترين پيروزى 
است.«

نهج‌البلاغه؛ نامه ٣١

طرح روزحدیث روز

ادبیات

یک روز فراموش نشدنی برای آمریکایی‌ها 
در خلیج فارس

در طول دفاع مقدس صدها عملیات ریز و درشت و سرنوشت‌ساز مقابله 
به مثل دریایی توسط ناوگروه شهید مهدوی، تغییر معادله تحولات جنگ 
تحمیلی توسط نیروی دریایی در خلیج فارس، به استیصال کشاندن 
کشورهای حامی صدام در خلیج فارس به ویژه مستأصل کردن حامیان 
مالی و اقتصادی این رژیم در منطقه، رساندن پیام مظلومیت ملت ایران 
سوار بر امواج خبری رخدادهای خلیج فارس که دنیا روی این نقطه تمرکز 
و حساسیت ویژه‌ای داشت و ده‌ها مورد مشابه را اگر در یک کفه ترازوی 
ارزیابی قرار دهیم، بی‌تردید یک چیز دیگر را اگر در کفه دیگر این ترازو 
بگذاریم شاید به راحتی این دو کفه با یکدیگر برابری کنند و بلکه این کفه 
سنگین‌تر هم دیده شود و آن چیزی نیست جز درهم شکسته شدن هیمنه 

و هیبت آمریکا در خلیج فارس توسط شهید مهدوی و همرزمانش.
هیبت و هیمنه‌ای که آمریکا در سال‌های پس از ماجرای ویتنام از خود در 
فضای ذهنی ملت‌ها و کشورها القا و ایجاد کرده بود و همواره نان این هیبت 
و هیمنه تلقین شده را می‌خورد و کسی جرأت نداشت در مسیر باج‌خواهی 
ظالمانه آنها مانعی ایجاد کند یا در برابر آنها اندک ایستادگی و مقاومتی 

داشته باشد و چنین حالتی در دریا دو صد چندان وجود داشت.
به این خاطر که ساختار قدرت نظامی آمریکا، دریاپایه است و آمریکایی‌ها 
بخشی از بالاترین درجه زور و قدرت و تجهیزات‌شان را در رویکرد دریایی 

خودشان متمرکز کرده‌اند.
سردار نادر مهدوی و ۹ دلاور دریادل همرزمش به عنوان نماینده‌هایی از 
جامعه همیشه آماده سپاه پاسداران انقلاب اسامی، در ماجرای ۱۶ مهر 
سال ۱۳۶۶ مستقیم و بی‌واسطه و در عین حال جانانه و پهلوانانه در برابر 
زورگویی و تعدی‌گری ناوگان دریایی آمریکا در شرایط بسیار سخت و دشوار 
آن روزهای خلیج فارس با کمترین امکانات ایستادند و دست به کار بسیار 
بزرگی زدند و آن عبارت بود از در هم شکستن هیمنه پوشالی ابرقدرتی به 
نام آمریکا در دریا و این کار را تا آخرین نفس به گونه‌ای استادانه اجرا کردند 
و این شاید مهلک‌ترین ضربه به آنان بود و ساقط شدن بالگرد پیشرفته آنها، 
تلف شدن تعدادی از نفرات و وارد شدن خسارت به بخشی از شناورهای آنان 

در این ماجرا در برابر آن ضربه سنگین، چیزی به حساب نمی‌آمد.
شهید مهدوی و یارانش به عنوان یکی از هسته‌های اولیه و عملیاتی نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که حماسه به یادماندنی ۱۶ مهر 
۱۳۶۶را خلق کردند، عاوه بر درس‌هایی که به متجاوزان و تعدی‌گران 
دادند، خونی تازه و در عین حال سرشار از جرأت، جسارت، ابتکار، خلاقیت، 
نهراسیدن از دشمن، ایمان به هدف و باور به تحقق وعده‌های خدا را در جان 
نیروهای انقلاب تزریق کردند تا امتداد این نسل به پشتوانه دانش، توانمندی 
و قدرتی که کسب کرده است، مملو از این باور خدشه‌ناپذیر شود که می‌توان 
با اتکای به چنین قدرت فراهم آمده اطمینان بخش، در برابر مدعی‌ترین 

قدرت‌های سلطه جو و استکباری عالم ایستاد.
اقدام متهورانه سرداران شهید مهدوی، گرد، شفیعی، توسلی، محمدی‌ها، 
آبسالان و مبارکی در دریا و آثار و برکات ارزشمند و بی‌نظیر آن بر روند 
رشد و توسعه و بالندگی نیروی دریایی سپاه، جمعی از متولیان امر را به 
پیگیری جدی این ایده واداشته است که به پاس مجاهدت‌های صورت گرفته 
و نقش مهم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دریا و به نشانه 
قدرشناسی از شهدای گرانقدر این نیرو در خلیج فارس، روز حماسه سازی و 
شهادت سردار شهید نادر مهدوی و همرزمانش به عنوان بهترین گزینه برای 

نام‌گذاری روزی به عنوان »روز نیروی دریایی سپاه« مطرح شود.
به هر حال جریان سیال و همیشه جاری و سازنده نسل شهید مهدوی‌ها 
در نظامات گوناگون دفاعی و رزمی مجموعه‌ای چون نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، با سازمانی از قدرت ترکیبی، علاوه بر کسب توفیق 
به عنوان یکی از عناصر دارای بالاترین و تأثیرگذارترین میزان مشارکت در 
شکل گیری و ایجاد قدرت بازدارندگی، از رسالت بهینه‌سازی و روزآمدسازی 
اقداماتی که در همین چارچوب هدف گذاری شده است نیز لحظه‌ای  غافل 

نبوده و نیست.
دشمن در سایه این قدرت مسلم بازدارندگی، به این نتیجه و باور رسیده 
است که شاید آغاز یک جنگ نظامی را تحت کنترل، اختیار و اراده خودش 
داشته باشد و بر همین اساس به آن ورود کند اما خوب می‌داند که ادامه، 
پایان و حتی دامنه آن جنگ بی‌هیچ تردیدی در محدوده توان، اراده، اختیار 

و پیش‌بینی او جایی نخواهد داشت.
نتیجه‌ای که از این معادله می‌توان گرفت این است که رجزخوانی و تهدید 
جمهوری اسامی ایران به جنگ نظامی، یاوه و هذیان‌گویی بیش نیست یا   
ممکن است در چارچوب یک تاکتیک جنگ و عملیات روانی و یا بر مبنای 
پروژه نخ‌نمای ایران‌هراسی با هدف جذب و جلب مشتری دست به نقد برای 
رونق بخشیدن به کارخانه‌های اسلحه‌سازی و انعقاد قراردادها و معاهده‌های 

کاملًا یک‌طرفه به نفع خود صورت می‌گیرد.

اروپا به کمک انویدیا و آرم، ابرکامپیوتر اگزافلاپ می‌سازد
فن‌آوری

اولین ابرکامپیوتر اگزافلاپ اتحادیه اروپا از تراشه 
Rhea با معماری‌ ARM و پردازنده گرافیکی 

انویدیا استفاده خواهد کرد.
ابرکامپیوتر موسوم به Jupiter با بودجه ۲۷۳ میلیون 
یورو )حدود ۲۹۰ میلیون دلار( تحت‌نظر سازمانی 
اروپایی به نام »توافق مشترک محاسبات با عملکرد 
 Eviden بالا« و گروهی از شرکت‌های فناوری شامل

و ParTec ساخته می‌شود.
در حالی که بیشتر ابرکامپیوترهای جهان از معماری 
x86 استفاده کرده‌اند، استفاده از پردازنده‌های 
ARM در ساخت ابرکامپیوترها تاکنون محدود بوده 
و تنها یکی از ۱۰ ابرکامپیوتر برتر از این معماری 
استفاده می‌کند. ابرکامپیوتر ژوپیتر نیز وارد این 

فهرست شده است و از تراشه‌ Rhea مبتنی بر 
ARM، تولید‌شده در شرکت فرانسوی SiPearl بهره‌ 

می‌برد.
استفاده جوپیتر از معماری آرم، اینتل را ناامید 
کرد. تیم آبی سال گذشته اعلام کرده بود که آماده‌ 
است ۳۳ میلیون یورو )۳۵ میلیون دلار( به احداث 
کارخانه‌ای جدید برای انجام تحقیق‌و‌توسعه در اروپا 
اختصاص دهد و مدیرعامل تیم آبی با برخی سران 

اتحادیه اروپا در این مورد مذاکره کرده بود.
تراشه Rhea تعدادی پردازنده Neoverse V1 دارد 
و از پردازنده‌های گرافیکی متنوعی استفاده می‌کند. 
شاخص‌های عملکردی این پردازنده هنوز مشخص 
نشده‌اند؛ اما گفته می‌شود که Rhea و ابرکامپیوتر 
ژوپیتر به‌خوبی از عهده پردازش محاسبات سطح 
بالا بر خواهند آمد. ابرکامپیوتر جوپیتر از کارت 
گرافیک H100 انویدیا استفاده می‌کند که در رده 
محصولات سطح بالا و پرفروش تیم سبز قرار دارد 
و بر پردازش‌های هوش مصنوعی تمرکز دارد. قیمت 
کارت گرافیک انویدیا H100 بین ۲۵ تا ۳۰ هزار 

دلار است و هر کسی نمی‌تواند آن را تهیه کند.

 امحای بیش از ۱۳۰۰ تن کالای قاچاق

عکس خبر

  دامداری در روستاهای مازندران

   آخرین روز برگزاری نوزدهمین دوره بازی های آسیایی

  دیدار فوتبال تیم‌های سپاهان اصفهان و صنعت نفت آبادان

 نمایشگاه »روستا آباد«- تهران

شکست تاریخی رژیم صهیونیستی
منبع-  تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   امحای بیش از 11 تن مواد مخدر

سلامت

همه چیز درباره تغذیه ورزشی برای چاقی و لاغری
شهرزاد محمدیان، متخصص تغذیه ورزشی تأکید کرد: 
بهترین مواد غذایی که می‌توانیم به صورت طبیعی برای 
جلوگیری از اشتها و برای اینکه جذب قند و چربی در 
بدنمان کُند شود مصرف کنیم فیبر غذاها است که 
می‌تواند به صورت سبزی در سالاد باشد یا به صورت 
سبوس برنج و سبوس گندم و جو باشد که می‌تواند 
خیلی کمک کند و بهترین مکمل خانگی برای کاهش 

وزن است.
  قبل و بعد از ورزش چه غذاهایی بخوریم

قبل از ورزش یک ساعت اول باید غذاهایی بخوریم 
که قندخون بدنمان را تنظیم و در حالت میانه 
 نگه دارد. چه قندخون بالا باشد و چه قندخون 
پایین باشد، هیچ‌کدام برای زمان ورزش مناسب نیست 
و باید مواد غذایی مصرف کنیم که شاخص‌های قندی 
متوسط یا پایین دارند، به عنوان مثال میوه‌هایی 
کم‌شیرین یا نان‌های فیبری بخوریم که شاخص 
قندی پایینی دارند. اگر مواد غذایی بخوریم که 
شاخص قندی بالایی دارد و سریع قندخون ما را بالا 
ببرد مثل موز، خرمای سیاه، عسل، شیره خرما این 
مواد غذایی باعث نوسان قندخون در بدن می‌شود 
 و در هنگام ورزش ممکن است باعث افت عملکرد 

ورزشی شود.
وقتی خوراکی‌های شیرین می‌خوریم قندخون بدن به 
صورت ناگهانی بالا می‌رود و هورمون انسولین را در بدنمان 
تحریک می‌کند و باعث می‌شود قندها به صورت ناگهانی 
در بدن تبدیل به چربی شوند و در هنگام ورزش چون 
قندخون بدن پایین است، بدن به سمت عضله‌سوزی و 
تخریب عضلات می‌رود، بنابراین بهتر است قبل از ورزش 
مواد غذایی مصرف کنیم که آرام آرام قند را در بدنمان 
 آزاد می‌کند که عین دو ساعت ورزش قندخونمان 

میانه باشد.
غذاهایی که قندخون را به صورت ناگهانی بالا 
می‌برند باعث شوک انسولین و ترشح انسولین 
 و نوسان قندخون در بدن می‌شوند که این 
خود می‌تواند منجر به عضله‌سوزی شود در عین حال 
اگر ما با قندخون خیلی پایین ورزش کنیم باز هم 
وارد فاز عضله‌سوزی می‌شویم و اگر مواد غذایی خیلی 
شیرین مصرف کنیم باز باعث می‌شود نیم‌ساعت بعد به 

دلیل شوک انسولین و تبدیل قندها به چربی 
نیم‌ساعت بعد قندخونمان پایین است و 

دچار تخریب عضله شویم.
به یاد داشته باشیم بهترین راه 

نگه  در  چربی‌سوزی 
داشتن قند بدن در 
حالت میانه است، اگر 

با قندخون پایین وارد ورزش 
شویم چربی‌سوزی متوقف می‌شود 
و برای اینکه سریع‌تر انرژی فرد را 
جایگزین کند از عضلات بدن به 

عنوان سوخت استفاده می‌کند 
که این راه درستی برای لاغری 

نیست.
وی گفت: برای افرادی که 

می‌خواهند لاغر شوند همین مسئله نیز صادق است 
یعنی اگر می‌خواهند ورزش را شروع کنند و با قندخون 
پایین ورزش کنند بدون اینکه صبحانه و ناهار بخورند 
یا با فاصله زمانی زیاد از ناهار ورزش کنند و قبلش 
میان وعده مصرف نکنند، همین مسئله می‌تواند باعث 
تخریب عضله و جلوگیری از چربی‌سوزی شود. بهترین 
چربی‌سوزی بعد از 20 دقیقه از ورزش کردن آغاز 

می‌شود.
  بهترین روش عضله‌سازی برای ورزشکاران

حتماً هم قبل و هم بعد از ورزش یکسری مواد 
 غذایی را استفاده کنید که به سنتز پروتئین بدن 
کمک کند برای قبل از ورزش باید مواد غذایی با شاخص 
قندی پایین در کنار یک پروتئین مصرف کنید به عنوان 
مثال نان جو با یک تکه پنیر یا یک تکه نان با یک 
قاشق مرباخوری کره بادام‌زمینی یا به عنوان مثال پوره 
سیب‌زمینی با پنیر که بسته به اهداف ورزشی ممکن 

است به افراد مختلف منوهای غذایی متفاوتی بدهیم.
اگر می‌خواهید عضله‌سازی کنید حداقل اگر دو سه 
ساعت قبل از ورزش میان‌وعده‌ای مصرف نکردید 
برای یک ساعت قبل از ورزش یک میان‌وعده‌ای 
داشته باشید که حاوی کربوهیدرات و پروتئین باشد. 
برای بعد از ورزش هم حتماً باید از مواد پروتئینی 
 و مواد کربوهیدارت دار با شاخص قندی بالا 
استفاده کنید به عنوان مثال می‌توانید یک لیوان 
شیرموز بخورید یا یک عدد سفیده تخم‌مرغ با 
یک تکه نان بخورید یا پوره سیب زمینی با تخم 
 مرغ یا با یک قوطی کبریت پنیر بخورید، یعنی 
کربوهیدرات‌هایی که شاخص قندی بالایی دارند 
اگر در کنار پروتئین استفاده شوند برای بعد از 
ورزش و ریکاوری خیلی به ما کمک می‌کنند مثل 
مصرف شیر با خرما، شیر با انبه، نان و پنیر و 
 نان‌هایی که فیبر کمتری دارند بهتر می‌توانند به ما

کمک کنند.
وی درباره ورزش با معده خالی برای کاهش وزن بیشتر 
گفت: به هیچ وجه این کار توصیه نمی‌شود چون ورزش 
 با معده خالی باعث می‌شود بدن به سراغ تخریب

عضله برود.
  بهترین زمان ورزش

سبک  ورزش  صبح اگر  اول  باشد 
ولی می‌توانید ورزش  کنید 
و اگر ورزش  قدرتی 

ورزش سنگین انجام می‌دهید بهتر است که دو سه 
ساعت بعد از خواب این ورزش‌ها انجام شود یا مثلًا عصر 

از ساعت 4و 5 به بعد با فاصله از ناهار انجام شود.
  بهترین مواد غذایی برای حفظ انرژی

بهترین مواد غذایی برای حفظ انرژی در ورزشکاران 
حین ورزش نوشیدنی‌های ورزشی اسپورت درینک است 
که یکسری پودرهایی هستند که می‌توانیم سه تا 8 
درصد قند بستگی به هدف ورزشی از این نوشیدنی‌های 

ورزشی تهیه کنیم. 
افرادی که چاق هستند بهتر است از اسپورت درینک‌هایی 
استفاده کنند که زیر 4 درصد قند دارد ولی اگر کسی 
می‌خواهد با هدف عضله‌سازی ورزش کند حتما باید 
از نوشیدنی‌هایی استفاده کند که بین 6 تا 8 درصد 
قند دارد البته می‌توانیم این نوشیدنی‌ها را به صورت 
خانگی هم تهیه کنیم که نباید تک‌قندی باشد و بهتر 
 است چند نوع قند را با غلظت بین 3 تا 8 درصد با هم 

ترکیب کنیم.
وی در مورد مصرف مکمل‌ها برای کاهش یا افزایش 
وزن گفت: در مورد مصرف مکمل‌ها برای چاقی و 
لاغری بحث زیاد است بهترین کار این است ابتدا فرد 
یک آزمایش خون بدهد و وضعیت اوره و کراتین و 
 اسید اوریک بدن مشخص شود و بنا به نتیجه آزمایش 
تصمیم بگیریم چه نوع مکملی مصرف کنیم ولی 
مکمل‌هایی مثل گینر و پروتئین وی را می‌توانیم برای 
افزایش وزن استفاده کنیم و هدف ما افزایش عضله است 
نه چاقی، ما نمی‌خواهیم چربی بدن را زیاد کنیم حتی 
فردی که می‌خواهد اضافه وزن بگیرد بهتر است که 
عضلات و پروتئین بدنش زیاد باشد؛ همچنین چگالی 
استخوانی، آب بدن و بافت‌های بدنش افزایش پیدا 
کند نه اینکه چربی‌سازی کند، پس در نتیجه باید یک 
رژیم غذایی خوبی داشته باشیم و می‌توانیم از پودرهای 
پروتئینی که کربوهیدرات دارند برای افزایش وزن 

استفاده کنیم.
  بهترین توصیه برای لاغری

 برای لاغری بهترین توصیه‌ای که می‌کنم این است که به 
عنوان مثال از ترکیباتی که فیبر دارند می‌توانید به عنوان 
وعده قبل از غذا استفاده کنید به عنوان مثال سبوس 
را با ماست ترکیب کنید یا فیبرهایی که 
در بازار وجود دارند را با ماست یا شیر 
و یا با سالاد ترکیب کنید و قبل از 
 وعده اصلی غذایی بخورید که جلوی 

اشتها را بگیرد.
بهترین مواد غذایی که می‌توانیم 
به صورت طبیعی برای جلوگیری 
 از اشتها و برای اینکه جذب قند و 
چربی در بدنمان کند شود مصرف 
کنیم فیبر غذاها است که می‌تواند 
به صورت سبزی در سالاد باشد یا 
به صورت سبوس برنج و سبوس 
گندم و جو باشد که می‌تواند خیلی 
 کمک کند و بهترین مکمل خانگی برای کاهش 

وزن است.

گردشگری 

روستای زیبا و چندین هزار ساله گرمه به‌دلیل 
داشتن جاذبه‌های متعدد گردشگران زیادی را 
به خود جذب می‌کند. نخلستان‌های خرما، بافت 
روستا، قلعه، امامزاده، چشمه آب معدنی، بیابان‌ها 
و ریگ‌زارهای وسیع که شن‌های روان آن به‌هنگام 
باد به رقص در می‌آیند از مکان‌های دیدنی روستای 

گرمه به شمار می‌روند.
  روستای گرمه کجاست؟

روستای گرمه از توابع شهرستان نایین، بخش خور و 
بیابانک محسوب می‌شود که در حاشیه کویر مرکزی 
فلات ایران و در شمال شرق استان اصفهان قرار 
دارد. این روستا در بین کوه‌ و دشت با پوششی از 

درختان خرما و انار واقع شده است.
منطقه‌ای که روستای گرمه در آن جای گرفته 
پوشیده از باتلاق‌ها، تپه‌های شنی و خاک‌های رس 
نمکی است. این روستا از سطح آب‌های آزاد ۷۵۰ 
متر ارتفاع دارد و آب‌وهوای آن در اثر مجاورت کویر 
گرم و خشک محسوب می‌شود. در اطراف گرمه 
بیابان‌ها و مزارعی وجود دارد که در هر گوشه از آن 

دسته‌های شتر به راهپیمایی مشغول هستند. 
مردمان گرمه به زبان پهلوی صحبت می‌کنند که 
اصیل‌ترین و قدیمی‌ترین زبان ایرانیان است. مردمان 
بومی در زبان محلی و قدیمی خود آن را »هسب« 
می‌نامند. گرمه منطقه‌ای ادیب‌پرور است و افراد  
چون یغما جندقی، حبیب یغمایی، سراینده شعر 

روباه و زاغ، برخاسته از این منطقه هستند. 

  دیدنی‌ های روستای گرمه
قلعه، قبرستان کشته‌ها، امامزادگان و استودان 
گبرها از جمله آثار تاریخی و دیدنی روستای گرمه 
محسوب می‌شوند. به‌خصوص قلعه ساسانی که در 
مرکز روستا قرار دارد، یکی از دیدنی‌ترین بناهای 
تاریخی روستای گرمه خور است. قدمت قلعه و 
مسجد آن به هزاران سال پیش برمی‌گردد و دو 

امامزاده آن بسیار دیدنی هستند.
  خانه‌های روستای گرمه

خانه‌های گرمه از همان بدو ورود به روستا نظرتان را 
به خود جلب می‌کنند؛ خانه‌هایی ساده و صمیمی که 
روی تپه‌های خاره بنا شده‌اند و مشرف به نخلستان 
هستند. این منازل مثل سایر معماری کویری، 
برای خنک ماندن فضای داخلی آن‌ها از مصالح و 
معماری خاصی استفاده شده است. کوچه‌های تنگ 
و پرپیچ گرمه همراه با سابات‌های بسیار زیاد، توجه 

فیلم‌سازان را به خود جلب کرده است.
  نخلستان‌های گرمه

از آنجایی که به بار نشستن خرما از یک درجه 
حرارتی به بالا امکان‌پذیر است و کویرهای مرکزی 
ایران دارای زمستان‌های سردی هستند، خرمای 
مرغوبی در آن‌ها به بار نمی‌نشیند. اما گرمه از معدود 
روستاهای خور و بیابانک است که زمستان چندان 
سردی ندارد؛ به همین علت نخلستان‌های زیاد و 
خرمای بسیار خوبی دارد. نکته‌ جالب و عجیب این 
است که درختان خرما در اینجا در کنار درختان 
زردآلو بار می‌دهند. نخلستان‌ها آن آن‌قدر زیبا و پر 
درخت هستند که به‌سختی می‌توان وارد این دنیای 

پر از زیبایی شد.
  چشمه روستای گرمه

چشمه آب معدنی روستای گرمه هزاران سال است 
که از دل کوه می‌جوشد و در گذشته ماهی‌های 
زیادی در این چشمه زندگی می‌کردند. این آب 
گرم برطرف‌کننده درد پا، درد کمر و آرتروز است و 
هرساله مردم بی‌شماری برای استفاده از این چشمه 

و زیارت امامزاده به این روستا می‌آیند.
  اقامت در روستای گرمه

در روستای گرمه چندین اقامتگاه بوم‌گردی وجود 
دارد که می‌توانید شبی به یادماندنی و خاطره‌انگیز 
را در آن سپری کنید. عزیز، عمه بیگم، آلما و 
آتشونی یا مازیار از بوم‌گردی‌های این روستا هستند.

روستای »گرمه«؛ زمرد کویر اصفهان


